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Utenriksdepartementet. 

St. tneld. nr. 8. 
(1955) 

Norges deltakelse i De Forente Nasjoners Økonomiske og Sosiale Råds 
attende samling, Geneve, 29. juni til 7. august 1954 

samt New York, november~desember 1954. 

Tilråding fra utenriksdepartementet 21. januar 1955, godkjent ved kongelig 
resolusjon samme dag. 

(Foredratt av utenriksminister H a l var d L ang e.) 

l St.meld. nr. 103 (1954) er det gjort rede 
for Norges deltakelse i syttende samling i De 
l,'orente Nasjoners Økonomiske og Sosiale 
Ead (ECOSOC). Nærværende melding gir en 
tilsvarende oversikt over deltakelsen i Rådets 
attende samling, som ble holdt i Geneve i 
tiden 29. juni til 7. august 1954. S8.mlingen 
ble gjenopptatt for behandling av enkelte 
mindre saker i fire møter som ble holdt i New 
York i tidsrommet november-desember 1954. 

Generelt. 

I. Norges representasjon. 
Ved kongelig resolusjon av 25. juni 1954 

ble Norges faste delegerte ved De Forente 
Nasjoner, ambassadør Hans Eng en, opp
nevnt som formann for delegasjonen. Som 
alternative representanter og nidgivel'e ble 
oppnevnt sjefdirektør Erik Bro fos s, am
bassadør Arne Ska u g, prisdirektør Wilhelm 
T hag a ard og konsulent Kaare S a l v e
sen. Første ambassadesekretær Olaf Soll i 
og sekretær Kjell C h l' i sti ans e n ble opp
nevnt som rådgivere og sekretærer for dele
gasjonen. Legasjonssekretær Bue B l' U n del
tok videre som rådgiver for delegasjonen en 
del av tiden. 

Sjefdirektør Erik Brofoss ble på grunn av 
deltakelse i andre internasjonale konferanser 
forhindret fra å delta i Rådets møter. 

2. Apning av samlingen. 
Rådets attende samling ble åpnet av for

mannen, ambassadør Juan L C o o k e fra 
Argentina. Han understreket at Radet på sin 
dagsorden hadde en rekke viktige saker og 

nevnte særlig spørsmålet om den økonomiske 
situasjon i verden, full sysselsetting, betal
ingsproblemene, fremme av den internasjo
nale handel og økonomisk utvikling av under-
utviklede land. 

Etter åpningstalen henledet den sovj~iske 
representant Rådets oppmerksomhet. på det 
forhold at den Kinesiske Folkerepublikk ikke 
var representert i Rådet. Dette måtte nødven
digvis ha en ugunstig virkning på Rådets~" 
beid. Representanten for Tsjekkoslovakia slut· 
tet seg til denne uttalelsen. Formosaregjerin~ 
gens representant hevdet at det sovjetiske 
innlegg var «out of orden og at de aller fleste 
medlemsland betraktet ham som den rettmes· 
sige representant for China. Deba,tten om det
te spørsmålet var dermed avsluttet. . 

:J. Vedtakelse av dagsorden ofJ 
arbeidsordning, " 

Rådet godkjente praktisk talt uten ,merk
nader den foreslåtte dagsorden (vedlegg 1). 
Fra amerikansk side ble det i denne. forbin
delse pekt på at det ikke var fremlagt noen 
dokumentasjon til dagsordEmens punkt ~ b, 
Integrert økonomisk utvikling, og det·· ble 
foreslått at saken skulle utsettes. Denargen
tinske og egyptiske representanten gikk mot 
dette forslaget, hvoretter den amerikanske 
representant lot spørsmålet falle. . 

Det forelå et notat fra generalsekretæren 
om Romanias søknad om medlemskap i 
UNESCO. Rådet vedtok uten. diskusjon å ta 
dette punkt med på dagsordenen. Også gene
ralsekretærens forslag til arbeidsordning ble 
godtatt. Dette innebar at det ble nedsatt en 
økonomisk komite med den australske repre
sentant, Sir Douglas C o p l a nd som for-
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mann og en sosial komite med den tsjekkisJw 
reprcsc'l1tant, ambassador Jiri Nos e k som 
rOl'rn'lll!l. Likeledes ble elet vedtatt CL nedsette 
lO Il kuunlinasjonskomi t6. Am bassaclor Hans 
1<: n gen ble valgt til formann i denne. Under 
Riic1ets samling møtte dessuten Komiteen for 
teknisk bistand med Ismail F a h m y fra 
Egypt som formann, og Komiteen for ikke
stntlige organisasjoner. 

Økonomiske sal{er. 

1. Den økonomiske situasjon verden. 

Gl. Gen e l' elt. 
l;nlllnbget for Rådets behandling av den-· 

ne saken var generalsekretærens «World Eeo
nomic Report 1952--53» samt flere spesial
studier fremlagt nv generalsekretæren om 
den økonomiske utvikling i Midt-Østen og 
Afrika, foruten årsrapporter fra de tre re
gionale økonomiske kommisjoner. 

Debatten i Rådet ble åpnet med et kort 
innlerrg av generalsekretær Hammarskjøld 
som tok utgangspunkt i at drøftelsene i det 
0lwnomiske og Sosiale Rad burde kunne gi 
r'etningslinjer for de enkelte regjeringer når 
tId gjaldt deres økonomiske politikk. Dette 
var n,1. ikke tilfelle. Han pekte for øvrig pfi at 
det var et betydelig fremskritt at behandlin
gen av generalsekretærens rapport om den 
økonomiske situasjon under denne samling 
var slått sammen med behandlingen av spørs
målet om full sysselsetting. 

Generalsekretæren understreket at den øko
nomiske forskjell mellom de industrialiserte 
bnd og de underutviklede land i mange til
relle syntes å bli større istedenfor mindre, og 
at folkemengden i flere land økte hurtigere 
enn produksjonen. Han pekte videre på be
tydn\ngen av den politiske usikkerhet som en 
faktor som begrenset de økonomiske mulig
heter og konkluderte med at den økonomiske 
situasjon i verden var usikker, at en ikke 
hadde noen garanti for at situsjonen ikke 
ville bli verre istedenfor bedre, og at et nært 
samarbeid mellom regjeringene og de inter
nasjonale organisasjoner var nødvendig for 
li finne løsninger på langt sikt. 

Den amerikanske representant refererte i 
sitt innlegg blant annet til president Eisen
howers forslag om bruk av atomenergien for 
fredelige formål. Dette forslag hadde støtt på 
motstand fra sovjetrussisk side og hadde der
for ikke ført frem. 

E~n meget vesentlig del av elet amerikanske 
innlegget behandlet den aktuelle økonomiske 
situasjon i De Forente Stater. Det ble pekt 
på at nedgangen i den okonomi>ike aktivitet 
nå syntes å være stoppet opp. Den økning av 

arbeidsløsheten som hadde funnet sted, måtte 
ses på bakgrunn av den betydelige økning av 
den sivile sysselsetting og av den frie bevege
lighet av arbeidskraften. Det ble likeledes 
fremholdt at en nødvendigvis måtte vente 
visse tilpasningsvansker som følge av den 
reduserte forsvarsproduksjon. Et viktig mo
ment i denne forbindelse var at den reduserte 
økonomiske aktivitet ikke hadde ført til noen 
nedgang i de amerikanske dollarbetalingene 
til utlandet. . ... 

Når det gjaldt utsiktene fremover, bie det 
sterkt fremholdt at den amerikanske re
gjering var fast bestemt på å gripe inn, hvis 
det måtte være nødvendig for å sikre en til
fredsstillende utvikling på det økonomiske 
område. 

Fra britisk side ble det pekt på at de rap
porter som forelå, klart viste mulighetene for 
en fortsatt økning av verdensproduksjonen og 
en bedring av levestandarden. Det var særlig 
gledelig at den ekspansjon som hadde .fore
gått i Vest-Europa i løpet av de siste 18 må-. 
neder ikke hadde forårsaket noe nevneverdig. 
press på. det interne prisnivå eller på be~, 
talingsbalansen. Den britiske regjering var av 
den oppfatning at utsiktene for siste halvdel 
av 1954 var forholdsvis gunstige. . 

Det ble videre understreket at det var nød
vendig a øke de effektive valutareserver og 
at det var viktig å komme frem til større sta~ 
bilitet i råvareprisene. Det ble også fremholdt 
at frykten for inflasjon utvilsomt hadde vært 
en viktig årsak til at visse regjeringer hadde 
ført en meget forsiktig økonomisk politikk 
i løpet av de siste år. 

Den jugoslaviske representant kom bl. a. 
inn på frigjøringen av handelen og i denne 
forbindelse spørsmålet om øst-vest-handelen. 
Han presiserte at selv om en økning av denne 
handelen i og for seg var viktig, måtte ikke 
dens betydning overdrives,. idet den .rent 
kvantitativt bare utgjorde en forsvinnende 
del av den samlede verdenshandel. Forøvrig 
ble det fra jugoslavisk side særlig pekt på 
betydningen av internasjonal finansiering av 
utbyggingen av de underutviklede land. Den
ne finansiering burde foregå gjennom inter
nasjonale organer. 

Første del av det sovjetiske innlegget for. 
met seg som en oversikt over utviklingen i 
den sovjetiske økonomi. Denne ble illustrert 
først og fremst ved prosenttall. Det ble nevnt 
at industriproduksjonen i Sovjet-Samveldet 
var økt med 45 % i løpet av de siste tre år, 
og at det nå blir lagt særlig stor vekt på en 
videre utvikling av produksjonen av forbruks
varer. Den sovjetiske representant fremholdt 
at Sovjet-Samveldets økonomiske politikk 
gikk ut på å senke prisene, øke levestandarden 

I 

' .. 
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og it fortsette arbeidet for en fredelig utvik
ling i verden. Det var ikke korrekt som nevnt 
i generalsekretærens rapport at forsvars
utgiftene i Sovjet-Samveldet var okt. Disse 
var tvert imot redusert med omkring 10 % 
o11e1' 10 milliarder rubler i 1954. 

Den sovjetiske representant beklaget at de 
opplysninger som var gitt om den Kinesiske 
Folkerepublikk var helt utilstrekkelige. Han 
refererte i denne forbindelse til en del statist
iske oppgaver for å illustrere den utvikling 
som hadde funnet sted innen den kinesiske 
industri. 

Den australske representant konsen trerte 
seg i sitt innlegg særlig om mulighetene for 
å høyne levestandarden gjennom (;,1 reduk
sjon av forsvarsbyrdene i verden. De til
svarte nå omkring to tredjeparter flV Vest-Eu
ropas nasjonalinntekt. Han kom deretter inn 
p{t investeringsbehovet, særlig i landene i SØ1'
øst-Asia, og fremholdt at ofJentlige investerin
ger i «}Jublic utilitics» var el! forutsetning 
for senere tilførsler av privat kapital. 

Fra fransk side ble det sterkt understreket 
de forskjelligartede problemer en støter på 
under studiet av den økonomiske situasjon i 
verden. Ut fra dette synspunkt kritiserte den 
franske representant den klassifisering av 
landene i grupper som generalsekretæren har 
lagt til grunn i sin rapport, og likeledes den 
tendens til en global behandling av problemene 
som var kommet til uttrykk i flere innlegg. 
Han kom deretter inn på forsvarsbyrdene og 
uttrykte sin beklagelse over at det var nød
vendig å anvende en så stor del av de produk
tive ressurser til forsvarsformål. I denne for
bindelse ble det pekt på at Vest-Tyskland og 
Japan står i en forholdsvis bedre stilling enn 
de fleste andre land. Det ble videre hevdet at 
visse land, som Storbritannia, syntes å legge 
for stor vekt på betydningen av å legge opp 
valutareserver, og at de skapte vansker for 
andre land ved stadig å søke å holde over
skudd på den løpende betalingsbalanse. 

I det argentinske innlegget ble det lagt 
særlig vekt på stabiliseringen av råvareprise
ne som grunnlag for en utbygging av nærings
livet i de råvareproduserende land. Likeledes 
ble understreket det særlige ansvar som De 
Forente Stater har når det gjelder utviklin
gen av verdensøkonomien. Representanten for 
Pakistan fremholdt bl. a. at de underutviklete 
land måtte ha anledning til å gjøre bruk av 
kvantitative importrestriksjoner også på len
gere sikt, idet det i svært mange tilfelle var 
den eneste metode til å holde sysselsettingen 
og produksjonen oppe. 

Norges innlegg, ved ambassadør Eng e n, 
ble holdt forholdsvis tidlig i generaldebatten. 
Det er gjengitt i vedlegg 2. 

Den egyptiske delegasjon la under deba.t
ten frem et meget generelt formet resolusjons
utkast som nærmest tok sikte på å fastslå de 
prinsipper som alle land burde kunne slutta 
seg til miT det gjelder å fremme den øko
nomisl,e utviklingen i verden. I dette utkastet 
var det bl. a. lagt meget stor vekt på betyd
ningen av å redusere forsvarsbyrdene. Da 
saken ble behandlet i 0konomikomiteen, viste 
det seg vanskelig å oppnå enighet om enkelte 
punkter. Utkastet ble derfor henvist til en 
mindre arbeidsgruppe, som kom frem til et 
forslag hvor det fastslås at en bedring av den 
internasjonale politiske situasjon burde lede 
til nedgang i rustningene og til utvidelse a.v 
den sivile produksjon. Videre ble det frem
hevet at gjennomføring og opprettholdelse av 
full sysselsetting med økende produktivitet 
og stigende levestandard bør være det vik
tigste mal både for nasjonal og internasjonal 
økonomisk og sosial politikk. Endelig pekes 
det pa at et hurtigere tempo i den øko
nomiske utvikling i de underutviklete land er 
av vesentlig betydning i arbeidet for å oppnå 
en mere fremgangsrik og stabil verdens
økonomi. 

Dette resolusjonsforslaget ble vedtatt en
stemmig både i Økonomikomiteen og i Rådet. 

b. F u Il sy s sel s ett ing. 
Bakgrunnsmaterialet for Rådets behand

ling av dette punktet var medlemslandenes 
svar på spørreskjemaet om full sysselsetting, 
økonomisk utvikling, betalingsbalanse og 
økonomisk politikk i 1953 og 1954. General
sekretæren hadde utarbeidet en analyse av de 
svar som var kommet. Videre bygget Rådet 
på de svar som var kommet på spørreskje
maer om virkningene på sysselsettingen av 
en reduksjon av forsvarsutgiftene samt om 
tiltak til å hindre mulig inflasjon ved høy 
økonomisk aktivitet. 

Under den generelle debatt i Rådet om den 
økonomiske situasjon i verden kom en rekke 
delegasjoner inn på spørsmålet om full sys
selsetting. Den sovjetiske delegasjon la på et 
tidlig tidspunkt i debatten frem et resolu
sjonsutkast hvor det ble foreslått å innkalle 
en rådgivende konferanse med representanter 
for ikke statlige organisasjoner for å drøfte 
metoder for å øke sysselsettingen. Arrange
mentet av konferansen skulle ifølge forslaget 
overlates generalsekretæren, som også skulle 
få i oppdrag å rapportere til Rådets tyvende 
samling. 

Under drøftelsen av dette punktet i Øko
nomikomiteen holdt den franske representant 
et lengere innlegg, hvor han hevdet at spørs
målet om full sysselsetting ble behandlet ut 
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fra et altfor snevert synspunkt. Dette målet 
kunne etter hans mening ikke isoleres fra de 
andre mål som er omtalt i artikkel 55 i De 
Forente Nasjoners Pakt. Etter fransk syns
punkt vlile det være mere rasjonelt a benytte 
uttrykket «optimal» sysselsetting, idet upro
duktiv sysselsetting bare var en byrde for et 
lands økonomi. På grunn av ulikheten i de 
enkelte lands økonomiske og sosiale forhold 
var det heller ikke mulig for alle land å 
benytte samme fremgangsmåter i behandlin
gen av sysselsettingsproblemet. 

For 0konomikomiteen tok opp til behand
ling det sovjetiske resolusjonsutkastet, ble det 
utarbeidet et alternativt forslag som ble 
l'rembgc av Belgia, De Forente Stater, Norge 
og Storbritannia. Dette gikk ut pa il anmode 
Den InternaGjonale Arbeidsorganisasjon (ILO) 
om [t fortsette sitt viktige arbeid med syssel
BettingBproblemet og skaffe Rådet materiale 
og forslag for en fortsatt behandling av 
spørsmålet. Videre ble medlemsstatene anbe
falt å være rede til på kOlt varsel å gjennom
føre de nødvendige tiltak for å opprettholde 
og øke produksjon og sysselsetting med sær
lig henblikk på en eventuell nedgang i pro
duk:;jon og etterspørsel va visæ indust1'i
om1'8.de1'. Likeledes ble llledlemsstatene anLe
falt å la hensyn til den intel'l1asjol1<l::C olc
llomi"ke stabilitet og utvikling n:11' de L',stla 
sin .c;ysselsettingspolitikk. 

Den britiske representant i Økonomikomi- • 
teen fremholdt at det sovjetrUSSiske utkas tet 
var uantakelig for den britiske <1elegCl:~jon. 

:Hovcdinnvendingen mot u tka:;tet var al ell 
råJgi vende internasjonal ikke-s tatlig konfe
l'anse neppe ville føre til noe. Alle brukbare 
opplysninger om situasjonen pel arbeidsmar
lceclet i de enkelte land bie samlc:t og oHenl
liggjort av regjeringelll;. \ illere bød ILO bade 
fagforeninger, arbeidsgivere og l'cgjerlnger 
de beste muligheler til i studere ,;ys;181-
~Jettingssp01'Gm:det pil illtcrnasjonali; 151'unll
lag. En intel'lwsjonai lW:lLeran"e etter dd 
~iOvjctrussiske forsl~,get 'iilie ;;amlc flere 
tU;ien delegerle og nePF fore lil l)rakLiske 
resultater, .' 

De fleste ikke,kommunistiske land avviste 
under debatten det sovjetiske resolusjons
utkast, selv om en rekke delegasjoner hev'det 
at det inneholut enkelte antakelige av~mi tt, 

Imidlertid ble de t fremlu.gt to endringsfor
slag, det første av Pakistan og det andre av 
Argentina, Egypt og Jugoslavia. Endringsl'or
slagene inneholdt for"t og rremst tilleggs
paragrafer vedrørende den økonomiske situa
cljOll i de unden,tvildete h,nd. luenne fOI'bin
debe understreket clen jugoslaviske represen
tant at sys:;elsettingsproblemct hadde nildd 
slike dimensjoner at ,kt vell' llcr.l'iC.;ndi:;' tL I01'e-

ta seg noe på det internasjonale plan, og at 
opprettholdelsen av full sysselsetting var nøye 
knyttet til utviklingen av de underutviklete 
land. ". 

Den norske representant i komiteen, am
bassadør Ska u g, nevnte i et kort innlegg 
at full sysselsetting var nådd i Norge vesent
lig gjennom en bevisst politikk fra det offent
liges side, og at hans delegasjon \:"ar: inte7;es
sert i problemet på et internasjonalt. plan, 
fordi det norske sysselsettingsnivå var aVhell~ 
gig av sysselsettingen i andre land. Det var 
innlYSende at spørsmålet om å oppret,tholde, 
høy sysselsetting stillet seg forskjellig) de 
industrialiserte land og i de underutvikle te 
land. Den norske regjering forsto de særlige 
problemene de underutvikle-te land sto over
for, som følge av sine erfaringer fra arbeidet 
med å hjelpe opp de underutviklete områd.(;lr 
i Norge. ' , 

Ambassadør Sk~ug fremholdt .vide,rea~ den 
norske delegasjon, da den sti1te seg S0In ~ed
forslag~stiller til det felles resolusjonsut
kastet, ikke hadde tenkt seg at utk3.stet Skune' 
ta for seg sysselsettingsproblemet .i s~ hel
het. Andre sider av spørsmålet måtte dis
kuteres senere, og passende fo~lagville 
utvilsomt bli fremlagt. Hensikten med ut
kastet var å vise til problemene i de indu
strialiserte land og understreke deres ansvar 
i saken. Deres evne til å opprettholde høy sys
~elsetting var av betydning for alle land, og 
resultatet av synkende virksomhet i deres 
industrisektorer ville snart bli følt av de un
derutviklete land. Ambassadør Skaug mente 
at det på bakgrunn av reSOlusjonsutkaStets 
karakter kunne være tilrådelig å se på en· 
c.lringsforslagene i samband med andre aider 
av sysselsettingsproblemene. -." 

I en arbeidsgruppe som ble nydsatt, og 
senere også i 0konomikomiteen, ble ,d~t gjort 
10r"ø1. på il. sammenarbeide de for~liggende 
l'csolusjonsutkast og endringsforslag. pert lyk
tes å komme frem til et forslag SOD;l pl~ frem~ 
lagt av 12 land, nemlig ArgelltinliL, Belgia, 
Cuba, Ecuador, Egypt, De Forente Sta,tE;lr, 
l<'rankrike, Jugoslavia, Norge, Pakistan, Stor
britannia og Venezuela. Derimot viste det seg 
ikke mulig å sammenarbeide det;sovjetisl,e 
forslaget med de øvrige forslag. Vnd,eJ.' 
avstemningen i 0konomikomiteen ble dette 
forkastet med 14 stemmer mot 2 ,(Sovjet~ 
Samveldet og Tsjekkoslovakia). To land av
holdt seg fra å stemme. Resoll,isjonsfors;l~get 
Ira de 12 land ble deretter vedtatt med 16 
stemmer mot O, mens Sovjet~.samveldet' og 
Tsjel;koslovakia avholdt seg fra å stemme. 
F:.esolusjonen bygget på det. tidligere forslag 
fremsatt av Belgia, De Foreltte' Stater,Norge 
og Storl)l·itannia, men inneholdt dessuten ,el! 
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rekke henvisninger til betydningen av å frem
me den økonomiske utvikling i underutviklete 
land. 

Da ::;aken kom opp til behandling i Rådet, 
fremla den sovjetiske representilnt igjen et 
resolusjonsutkast som i alt vesentlig var det 
samme som det tidligere forslag. Det ble imid
lertid forkastet med 13 stemmer mot 2 (Sov
jet-Samveldet og Tsjekkoslovakia), mens 3 
delegasjoner avholdt seg fra å stemme. Den 
norske delegasjon stemte mot forslaget. 

Resolusjonsutkastet fra 0konomikomiteen 
ble deretter vedtatt av Rådet med 16 stemmer 
mot 0, idet Sovjet-Samveldet og Tsjekko
slovakia avholdt seg fra å stemme. 

c. F j e l' n e l sea v hin d r ing e l' f o l' 
den internasjonale handel og 
mi d ler t i l å f rem mein ter n a s jo
nale olconomiske forbindelser. 

Dette punkt på dagsordenen ',':,r av ::':0:
jc;t-Samvcldets delegasjon foreslott ])ehandl:'t 
allerede under Rådets syttende samling (se 
St.meld. nr. 103 (1954), s. 2). Saken ble imid
lertid utsatt til den attende s2.mling. 

Under behandlingen i Økonomikomit6en 
forelå to resolusjonsutkast, nemlig et fra den 
britiske og et fra den sovjetiske delegasjon. 

Det britiske utkastet anmodet i sin opera
tive del generalsekretæren om il ta inn i sin 
neste rapport om den økonomiske situasjon 
en analyse av de faktorer som hindrer utvi
delsen av verdenshandelen. Det oppfordret 
regjeringene til å ta alle mulige skritt for å 
lette utvidelsen aven gjensidig fordelaktig 
handel. Videre inneholdt det en bestemmelse 
om at Rådet ville fortsette behandlingen av 
dette spørsmål under sin tyvende samling. 

Det sovjetiske utkastet gikk meget lenger, 
idet det ble foreslått å sammenkalle en inter
nasjonal konferanse av regjeringseksperter 
både fra land som er medlemmer av De For
ente Nasjoner og fra andre land, for å komme 
med anbefalinger vedrørende utviklingen av 
den internasjonale handel. Utkastet henviste 
i de innledende avsnitt til synkende sivH pro
duksjon, økt arbeidsløshet, synkende leve
standard og avsetningsvansker i visse land 
samt kunstige hindringer for handelen. 

Det ble straks lagt frem flere endringsfor
slag til det britiske utkastet, i første rekke 
fra de underutviklete land, men stort sett 
samlet et betraktelig flertall sog om det 
britiske resolusjonsforslaget. Belgia og 
Frankrike la frem forslag om at generalsekre
tæren i sin utvidete spesialrapport skulle be
nytte seg av de studier som var utarbeidet av 
eksperter under de regionale økonomiske 
kommisjoner. 

Den norske representant i komiteen, am
bassadør Ska u g, fremholdt at den. norske 
regjering var særlig interessert i spørsmålet 
om il utvide verdenshandelen, fordi Norge var 
mer avhengig av internasjonal handel enn de 
fleste land. Norge hadde derfor deltatt i det 
arbeid som var gjort i OEEC og GATT for 
3. frigjore handelen landene imellom. I for
bindelse med virksomheten i OEEC var .det 
lykkes å liberalisere over 75 % av landets 
import fra vesteuropeiske land. Dessuten var 
dollar-importen blitt betydelig friere, og en 
hadde oppnådd en meget tilfredsstillende ut
videlse a v handelen med Sovjet-Samveldet, 
som nå var større enn før krigen. 

Den egentlige vanskelighet i øst-vest-hande
den var ikke diskriminering og strategisk kon
troll, men først og fremst at de østeuropeiske 
land ikke kunne gi motytelser for den import 
de ønsket. De østeuropeiske land tilbød også 
varer som Norge ikke alltid kunne ta imot, 
fordi markedet var fritt og forbrukerne ikke 
kunne pålegges å kjøpe bestemte varer. De 
østeuropeiske eksportører måtte derfor være 
forberedt på å konkurrere med andre land 
med hensyn til pris og kvalitet for å øke sal
get på de frie markeder. 

Ambassadør Skaug uttalte videre at den 
norske regjering var meget interessert i å få 
bort de hindringer for internasjonal handel 
som stadig fantes. Prinsipielt var den ikke 
imot en internasjonal konferanse, men det 
ville ikke desto mindre være uklokt å sam
menkalle en slik konferanse uten at man kun
ne være sikker på at den ville komme til posi
tive resultater. Internasjonale' konferanser 
var kostbare og langvarige, og erfaringene 
hadde vist at de ikke ga noe godt resultat 
uten inngående forberedelser. Den norske de
legasjon ville derfor støtte det britiske reso
lusjonsutkast, fordi det foreslo en detaljert 
analyse a v problemet før Rådet tok' en 'av
gjørelse med hensyn til hvilke tiltak.en burde 
treffe. 

Ambassadør Skaug henviste i denne forbin
delse til at De Forente Nasjoner i GATT alle
rede har et organ til å behandle hindringer 
for den internasjonale handel. Da GATT-av
talen skulle revideres i løpet av året, ville 
det være klokt å avvente resultatet av revi
sjonsforhandlingene før en tok noen ytter
ligere beslutning. 

Den sovjetiske representant fremholdt be
tydningen av li gjenopprette normale handels
forbindelser mellom alle land. Hans regjering 
var av den oppfatning at handelen kunne økes 
betraktelig, dersom alle hindringer ble fjer
net, og at en internasjonal ekspertkonferanse 
burde ta for seg alle problemer vedrørende 
verdenshandelen og komme med anbefalinger 
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til løsning av disse. Han pekte på at en til
svarende eksportkonferanse under ECE had
de vært av stor betydning for utviklingen av 
øst-vest-handelen. 

En rekke lands representanter pekte på at 
det sovjetiske resolusjonsutkastet ikke inne
holdt noen henvisning til den betydelige øking 
av den internasjonale handel som hadde fun
net sted i de senere år. De understreket videre 
at en konferanse som foreslått av den sov
jetiske delegasjon ikke ville ha noen utsikt 
til å føre til noe resultat med mindre den ble 
meget omhyggelig forberedt. Når det gjaldt 
øst-vest-handelen, fremholdt flere represen
tanter at hensynet til nasjonal sikkerhet måt
te ha prioritet for øyeblikkelige økonomiske 
fordeler, og at det faktum at de østeuropeiske 
land hadde lagt hovedvekten på utviklingen 
av sin industri, hadde redusert disse lands 
muligheter for å eksportere landbruksproduk
ter og dermed bidratt til å begrense samhan
delen. 

I et senere innlegg gjennomgikk den sov-
jetiske representant de øvrige delegasjoners 
innlegg og dro den slutning at det prinsipielt 
ikke var motstand mot det sovjetiske for
slaget om å innkalle en internasjonal konfe
ranse for å drøfte problemene angående ver
denshandelen. Han var enig i at det var nød
vendig med en omhyggelig forberedelse nv en 
slik lwnferanse. 

Ambassadør Skaug gjorde oppmerksom på 
at han ikke kunne godta den c:ovjetiske repre
senlanUl fortolkning av lJall:; innlegg. Del var 
riktig at hans delegasjon llrin'lipielt ikke var 
imot en internasjonal konferanse. Han minnet 
imidll,rtid om at han i sitt innlegg hadde sagt 
at problemet foml burde ~11wl:"SC1'('~ i sin hel
het av sekretariatet før HClctet tok noen be
stemmelse om en eventuell konferanse. En 
rekke andre deleg9.sjoner protesterte også 
mot den sovjetru::3siske representants ut
legging av deres innlegg. 

Det britiske re301usjon:outlw.stet ble med 
enkelte endringer vedtatt i 0konomikomitcen 
med 16 stemmer, idet Sovjet-Samveldet og 
Tsjekkoslovakia avholdt seg fn å stemme. 
Det ble deretter stemt over det sovjetiske 
resolusjonsutkastet, paragraf for paragraf. 
Begge de operative paragrafer ble forkastet, 
og resolusjonsutkastet ble derfor i sin helhet 
ansett for avvist. Den norske delegasjon av
holdt seg fra å stemme ved samtlige voterin
ger over det sovjetiske forslag. 

Under behandlingen av saken i Rådet gjor
de den britiske representant oppmerksom på 
at enkelte delegasjoner var av den oppfat
ning at det resolusjonsutkastet som var ved
tatt av 0konomikomitcen, ikke var tilstrek
kelig positivt. Han foreslo derfor en tilføy-

else som gikk ut på at Rådet på sin tyvende 
samling skulle studere alle sider av spørs
målet om øking av den internasjonale handel, 
og ta i betraktning alle metoder til å oppnå 
de ønskede resultater. 

Den sovjetiske delegasjonsformann med
delte at hans delegasjon, til tross for at den 
foretrakk sitt eget resolusjonsutkast, var rede 
til å overveie det foreliggende utkast med den 
endring den britiske delegasjon hadde ~ore
slått. Han ba imidlertid om en forsikring fra 
den britiske representant og fra formannen i 
0konomikomiteen om at den nye formulering 
ville gjøre det mulig for Rådet å drøfte og 
eventuelt også sammenkalle en verdenskonfe
ranse av regjeringseksperter. 

Denne forsikringen ble gitt fra begge hold. 
Etter at ytterligere enkelte mindre betyd
ningsfulle endringer var foretatt, ble resolu
sjonsutkastet vedtatt enstemmig med fullt 
stemmetall av Rådet. 

2. Økonomisk utvikling av under
utviklete land. 

Dette punktet på dagsordenen omfattet fle
re underpunkter. Det viktigste av disse var 
spørsmålet om finansieringen av den øko
nomiske utvikling i de underutviklete land. 
Her forelå for det første en oversikt utarbei
det 8,V generalsekretæren om medlemslande
nes kommentarer til innstillingen fra en ni
mannskomite om opprettelse av et særskilt 
fond - SUNFED - for fremme av den øko
nomiske utvikling i disse land, samt en utred
ning fra generalsekretæren om forholdet mel
lom SUNFED og den Internasjonale Bank, 
det Internasjonale Valutafond og Rådet for 
teknisk bistand. 

De Forente Nasjoners åttende Generalfor
samling hadde gitt ECOSOC's daværende for
mann, Raymond Sch e y.v e n, i oppdrag å 
utarheide en rapport om mulighetene for å 
opprette et slikt fond. Denne rapporten ble 
fremlagt for Rådet sammen med· en rede
gjørelse for M. Scheyvens eget syn på stil
Hngen. 

Under spørsmålet .om finansiering avr den 
økonomiske utvikling ble som et eget punkt 
behandlet en rapport fra den Internasjonale 
Bank om opprettelsen av et internasjonalt 
finansieringsinstitutt til støtte for de :under
utviklete land. 

De to øvrige saker som ble behandlet i for
bindelse med den økonomiske utvikling av 
underutviklete land, var spørsmålet om inte
grert økonomisk utvikling o~ metoder for å 
øke produktiviteten i verden.' II 
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a. Opprettelse av SUNFED. 
Debatten i Rådet ble åpnet av Scheyven, 

som slo fast at det bare var kommet svar 
fra 36 regjeringer. Disse svar kunne ordnes i 
tre grupper, hvorav den første omfattet svare
ne fra forskjellige underutviklete land, som 
alle gikk i positiv retning. Han nevnte i denne 
forbindelse India, Jugoslavia, Chile og Hon
duras. 

Den annen gruppe omfattet svarene fra en 
rekJw industrialiserte land. Disse forutsatte 
ncdl'llstning som vilk:\r for bidrag til fondet 
ellel' inntok på annen mCt18 en negativ hold
ning. I denne gruppen falt svarene fra Ca· 
naua, De Forente Stater, New Zealand, Stor
britannia, Sveits, Sverige og Vest-Tyskland. 

Den tl'l·c!je gruppe omfattet svar fra indu
strialiserte land som mente at det ikke ville 
være ansvarlig å vente på planmessig ned
rustning før opprettelsen av SUNFED. I før
ste rekke nevnte Scheyven her svarene fra 
Danmark, Italia, Nederland og Norge. 

Seheyven nevnte videre at en rekke land 
hadde forutsatt at SUNFED bare skulle opp
rettes dersom det fikk tilslutning fra et til
strekkelig antall stater, deriblant de ledende 
industriland og i første rekke De Forente 
Stater. Han fant dette standpunkt klokt, og 
han val' personlig imot å etablere fondet før 
det hadde tilstrekkelig finansielle ressurser. 
Scheyven fremhevet forøvrig at det var 
nødvendig snarest mulig å treffe tiltak til 
økonomisk utvikling av de underutviklete 
land, og han gikk nærmere inn på hvilken 
betydning SUNFED ville kunne få i denne 
forbindelse. 

Den jugo::>laviske representant gikk sterkt 
inn for at SUNFED-planen skulle reali::>eres 
snarest mulig. Han fremholdt at det allerede 
var foretatt en viss nedskjæring av rustnings
utgiftene og mente at Rådet allerede nå burde 
anbefale Generalforsamlingen i.l oppfordre 
mecllems::>tatene til å gi tilskudd til fondet. 
Den jugoslaviske delegasjon la frem utkast 
til vedtak i samsvar med disse synspunkter. 

Representanten for Belgia fremholdt at og
sa Belgias stilling til SUNFED var positiv. 
Belgias tilskudd til fondet måtte dog bli å 
fastsette under hensyn til Belgias rustnings
utgifter og til at Belgia i første rekke så det 
som sin plikt å foreta investeringer i Belgisk 
Kongo og Ruanda Urundi. Representanten for 
Cuba understreket blant annet at en start
kapital på 250 millioner dollar for SUNFED 
på langt nær ville være tilstrekkelig. Det var 
av den største betydning at en søkte nær
mere å klarlegge hvilke summer som virkelig 
trengtes. 

Representanten for Pakistan hevdet at 
SUNFED burde etableres snarest mulig, men 

det ville ikke kunne skje uten at stormaktene 
ytet finansiell støtte. Han hadde vanskelig for 
å forstå den stilling som De Forellte, Stater 
hadde inntatt. I betraktning av de store beløp 
som dette land hvert år ytet i støtte rundt om 
i verden, måtte det beløp som det her var 
spørsmål om, betraktes som helt ubetydelig. 
Da det syntes å være vanskelig å reise mini
mumskapitalen, 250 millioner dollar, antydet 
han at fondet muligens burde innskrenke seg 
til å gi billige langsiktige lån. Det kunne også 
være f,runn til å begrense SUNFED's virk
somhet til bestemte grupper av tiltak. Den 
pakistanske delegasjon fremla et resolusjons
utkast i samsvar med disse synspunkter, hvor 
det blant annet ble anbefalt at Generalfor
samlingen skulle ta effektive skritt for å opp
rette fondet. 

Representanten for De Forente Stater frem
holdt at den oppgave som var stil~et fondet 
var så omfattende at det ville kreves uhyre 
ressurser for å gjennomføre den. Det ville 
bare føre til skuffelser om en satte fondet ut 
i liVet uten å ha tilstrekkelige midler .. Det 
måtte og,;å anses ytterst tvilsomt om en un
der de foreliggende forhold kunne få sammen 
den beskjedne startkapital på 250 millioner 
dollar. De Forente Stater hadde .gått med på 
overordentlig omfattende støttetiltak til en 
rekke land, blant annet også til flere. under
utviklete land. Han gikk ut fra at det ame
rikanske folk for tiden ikke ville være ttlbøYt}
lig til å påta seg nye vidtgående forpliktelser, 
for så vidt de ikke var absolutt nødvendige 
av hensyn til den nasjonale sikkerhet. De 
Forente Stater holdt fast ved sin prinsipielle 
tilslutning til SUNFED, men forutSetningen 
var at det ble gjennomført en verq.ensomfat-
tende nedrustning. ' 

Representanten for Storbritannia viste til 
de veldige forsvarsutgifter som landet h~dde. 
Ved siden av det hadde Storbritannia. også 
påtatt seg vidtgående forpliktelser for frem
me av den økonomiske utvikling: av underut
viklete land som var knyttet til' Samveldet. 
Til t~o~s for at Storbritannia prinsipiel,~ kun
ne gl sm sterke tilslutning til S1)NFED, fant 
en det for tiden vanskelig å gi direkte øko
nomisk støtte til fondet. Det ville kunne virke 
uheldig å presse fondet gjennom før det var 
sikret tilstrekkelige midler. . . 

På grunn av den sterke m'otsetning som 
var kommet frem under plenardebatten mel
lom representanter for de undervikle,te land 
på den ene side og De Forente Stater og Stor
britannia på den annen side, fant den norske 
delegasjon det ikke formålstjenlig å delta i 
debatten i plenum. Derimot la' delegasjonen 
ved avslutningen av denne debatten frem et 
nøytralt resolusjonsutkast, Bom på forhånd 
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hadde vært drøftet med representanter for 
den britiske og den indiske delegasjon samt 
med Seheyven. I dette utkastet ble det fore
slått 2t Rådet skulle uttrykke sin tilfreds
het med rapportørens arbeid samt anbefale 
til Generalforsamlingen at hans mandat måt
te bli forlenget og at hans rapport måtte bli 
behandlet på Rådets tyvenc1e samling. 

Etter en del diskusjon i 0konomikomiteen 
ble det besluttet at saken skulle sendes en 
arbeidsgruppe med representanter for de de
legasjoner som hadde fremsatt utkast til ved
tak. Ved siden av utkastene fra Jugoslavia, 
Pakistan og Norge var det også kommet et 
felles utkast fra Argentina, Ecuador og Vene
zuela. 

Arbeidsutvalget, som ble ledet av repre
sentanten for den jugoslaviske delegasjon, 
nådde omsider frem til enighet om et felles 
utkast som ble fremsatt av Argentina, Ecu
ador, Egypt, India, Jugoslavia, Norge, Paki
stand og Venezuela. Fra norsk side deltok 
prisdirektør T hag a a I' d i drøftelsene. Det 
lyktes å holde utenfor utkastet enhver hen
visning til nedskjæring av forsvarsutgifter 
som vilkår for å etablere fondet. Det ble 
heller ikke gitt uttrykk for kritikk mot land 
som hittil ikke hadde gitt positiv tilslutning. 
Representanter for den amerikanske, den bri
tiske og den franske delegasjon deltok i ar
beidsgruppens møter og lovet å støtte for
slaget. 

Fellesforslaget fra de 8 delegasjoner fikk 
alminnelig tilslu tning i 0konomikomiteen og 
ble vedtatt med 16 stemmer. Representantene 
for Sovjet-Samveldet og Tsjekkoslovakia av
holcll seg fra il stemme llnder hl'nvisning til 
at de ikke haddt: fiLtt tiblrekkelig tid til ,l 
studere forslaget. Under debatten gjorde 
prisdirektør T hag a a l' d kort rede for det 
norske standpunkt. 

Rådet vedtok deretter enstemmig og med 
fullt stemmetall 0konomikomiteens innstil
ling. Det ble i resolusjonen bl. a. konstatert 
at det var en stigende moralsk og materiell 
tilslutning til forslaget om opprettelse av 
SUNFED, og at det er nødvendig å sikre en 
hurtigere utvikling i de ølwnomisk underut
viklete land. Rådet uttrykte videre sin til
fredshet med Scheyvens interimsrapport og 
anbefalte at Geneforsam Ungen henstiller inn
trengende til medlemslandene å ta opp til ny 
overveielse sin stilling til SUNFED i lys av 
endringene i den internasjonale situasjon og 
andre relevante forhold. Rådet anbefalte en
delig til Generalforsamlingen å forlenge 
Seheyvens mandat til å fortsette sine drøf
telser med regjeringene. 

b. O P pre t tel sea vet i n ter n a -
sjonalt finansieringsinstitutt. 

Under De Forente Nasjoners åttende Gene
ralforsamling ble det behandlet en rapport , 
fra den Internasjonale Bank for Gjenreisning 
og Utbygging om opprettelse av et interna
sjonalt finansieringsinstitutt i. tillegg m det 
foreslåtte SUNFED. Dette instituttet skulle 
ha til oppgave å formidle p I' i v a t e in
vesteringer i andre land enten som lån eller 
som direkte innskudd i ervervsmessige fore
tak. I motsetning til SUNFED var det forut
setningen at instituttet skulle yte lån eUer 
'kapitalinnskudd på fullt forretningsmessig 
grunnlag. Den nødvendige kapital var anslått 
til 400 miHioner dollar, hvorav imidlertid 
bare en tredjedel var forutsatt innbetalt 
straks. Generalforsamlingen anmodet banken 
om å utarbeide en ny !I'apport om saken på. 
bakgrunn av de uttalelser som forelå fra 
regjeringene og forskjellige ikke-stat'lige or
ganisasjoner. 

I sin nye rapport som ble fremlagt for 
Rådet, fremholdt banken at opprettelsen av 
et finansieringsinstitutt som foreslått utvil
somt ville fylle et hull i det nåværende system 
for økonomisk utvikling. Det ble imidlertid 
samtidig understreket at de land som i første 
rekke måtte komme på tale når det gjaldt å 
yte tilskudd av kapital til instituttet for tiden 
ikke var i stand til å gi noe bestemt tilsagn. 

Under debatten i Rådet om den økonomiske 
utvikling av underutviklete land kom bare en
kelte talere inn på deUe spørsmålet. Repre
sentanten for China fremholdt at det måtte 
anses å være større muligheter for å gjennom
føre finansieringsinstituttet enn SUNFED, og 
at en derfor burde legge hovedvekten på dette. 
Representanten for den britiske delegasjon 
var derimot sterkt i tvil om det ville være 
hensiktsmessig å etablere et instituttt som 
foreslått. 

I 0konomikomiteen ble saken etter en kort 
debatt henvist til et arbeidsutvalg. Represen
tanter for Australia, Cuba, India, Norge og 
Pakistan ble her enige om et fellesforslag 
som i alt vesentlig var utformet etter samme 
linjer som forslaget vedrørende SUNFED. 
Det inneholdt en anbefaling til de medlems
land som er i stand til å yte kapitaltilskudd 
til et internasjonalt finansieringsinstitutt 
fremdeles å ha problemet for øye. Videre ble 
det henstillet til banken å fortsette sine drøf
telser med medlemslandene om salken og å 
rapportere til Rådet på et senere tidspunkt. 
Dette forslaget ble vedtatt i 0konomikomi
teen med 15 stemmer. Representantene for 
Sovjet-Samveldet og for Tsjekkoslovakia av
holdt seg fra å stemme med den begrunnelse 
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at de ikke hadde fått tid nok til å studere 
forslaget. 

Komiteens innstilling ble tiltrådt av Rådet 
med 14 stemmer. Den sovjetrussiske repre
sentant avholdt seg fra å stemme, mens 3 
representanter var fraværende. Den belgiske 
representant, som haclde vært fraværende, 
opplyste senere at han hadde villet stemme 
for forslaget, og den tsjekkoslovakiske repre
sentant, som likeledes hadde vært fraværen
de, opplyste at han ville ha avholdt seg fra 
a stemme. 

C. In te gre I' t (j le o nom i s kut v i k _ 
J ing. 

Under Rådets femtende samling ble gene
ralsekretæren anmodet om å fremlegge en 
rapport om metoder til ,l fremme utarbeidel
sen av indu.strialiseringsprogrammet i de un
derutviklete lanu og om den rolle de land 
'Jom hal' en høyt utviklet inuustri kan spille i 
gjemlOmforingen a v sIlke programmer. 

Til llclclc,ts attellue iiamlillg l'ordil bare e11 

lllidkrtidi,? kortfattet rapport .:.'1'0. gencrul
:Jekr8tæl'cn om dette emnet. Generalsekre
tæren meddelte at spol'smålet ville bli gjort 
til gjenstand for videre studier, og at den 
endelige rapport ville bli lagt frem på Rådets 
nittende samling. Rådet vedtok deretter å ut
sette behandlingen. 

d. M e t ode r f o I' å øke p l' o duk t i _ 
viteten i verden. 

Under Rådets fjortende samling ble gene
ralsekretæren anmodet om å fortsette under
søkelsene angående de problemer som reiser 
seg når det gjelder å øke produktiviteten i de 
underutviklete land. Til behandling forelå en 
rapport fra generalsekretæren som særlig tok 
sikte på produktiviteten i industrien. Også 
her dreiet det seg om en foreløpig rapport. 

I betraktning av at rapporten behandlet 
problemer som hang nøye sammen med den 
integrerte økonomiske utvikling og indu
strialiseringen, vedtok Rådet å utsette be
handlingen også av dette punktet til nittende 
samling. 

3. Internasjonalt samarbeid om utnyttelsen 
av vannressursene. 

Det forelå her til behandling en rapport 
1'ra generalsekretæren, hvor det var under
streket at det stadig økte behov for vann, 
"ærlig til irrigasjonsanlegg og industrielle 
Jormiil, nodvendiggjør et samarbeid om ut
nyttelsen av vannressursene, både på det na
sjonale, regionale og internasjonale plan. Det 

var bl.a. antydet at regjeringene burde opp
rette særlige organer for å si~ en effElkt.iv 
utnyttelse. . . . . , . ; c . 

En rekke representanter understr~l!;e,t .. l 
Rådet verdien. av &,eneralsekre.tærens rap~oz;t! 
Australia og De Fo{<;nte Stater la frem et fl?'~~ 
les resolusjonsutkast, som bl. a. gikk ut p~ å 
henlede regjeringenes oppmerksomhet, på de 
problemer som er behandlet i rapporten og å 
henstille til regjeringene å s~tte i verk P,as
sende tiltak i samsvar med anbefa;lingene. 
t1.esolusjonsutkastet inneholdt også en .ltn" 
modning til generalsekretæren om å drØfte 
saken med de interesserte regiona:le øko
nomiske kommisjoner, særorganisasjonene 
samt private tekniske og vitenskapelige ~ti
tusjoner med sikte på å bedre det intern~jo
nale samarbeid på dette område. 

Den iranske delegasjon la frem et endring§3~ 
',forslag hvor det ble foreslått å anmode gene
ralsekretæren, de regionale økonomiske .kom
misjoner og de øvrige s&rorganisasjoner om 
a gjennomiøre praktlske tiltak, som besøk ay 
ckslJel'ter og sammenkalling av tekniske kon
feranser, 101' å styrke det internasjonale sam
arbeid om utnyttelsen av vannressursene. 

Fra argentinsk side ble foreslått at Rådet 
for teknisk bistand og I~omiteen f()r teknisk 
bistand skulle anmodes om å ta særlig hensyn 
til søknader om teknisk bistand for å utnytte 
vannressursene. . 

Etter en del underhåndsdrøftingerved,iok 
Ilådet enstemmig en resolusjon som inne
holdt de vesentlige punkter i samtlige fr<;pl.
lagte utkast. Fra. norsk side avga sekre.tær 
Chr i sti ans e n en el'klæI'ing hvor det ble 
understreket at det i Norge allerede er etablert 
et organ som behl),ndler de probleJ;ller som er 
nevnt i rapporten, og at anbefalingen. om å, 
opprette særlige organer for å ~ikre ;utnytteJ,
sen av vannressursene derfor ikke var a,\ttueU 
for de norske myndigheter. Det blelikøledes 
fremholdt at de norske.mYlldig.l;!.e4lrutVW!!~llJ.t 
ville se med velvilje på lan,mqdlti..q.gen, t;r:a 
andre land om te.!rnis~ hjelp på ,dette om~ 
råde, men at. det som følge .,ay. mangel.på 
kvalifiserte fagfolk var vanskelig å løse. de 
oppgaver Norge selv stoovel'fQr. 

4· Arsrupport fra den Økonomi8ke Kom
misjon for Europa (EOE). 

Eksekutivsekretæren for ECE, Gunnar 
M y I' d a l, introduserte kommisjonens rap
port som dekket tidsrommet 19. mars. 1953 
til 25. mars 1954. Han uttalte at det L dette 
tidsrommet var gjort betydelige, fremskritt 
nal' det gjelder handelen mellom de øst
europeiske og de vesteuropeiske land. De øst
europeiske land deltok nå atskillig mer aktivt 
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i kommi3jonens arbeid, og nesten alle hadde 
faste representanter i Geneve. 

Eksekutivsekretæren hevdet videre at de 
forhandlinger som hadde vært ført innen 
ECE i april 1953 og april 1954 hadde vært 
meget nyttige og hadde brakt resultater. Det 
ville imidlertid være urealistisk å vente opp
siktsvekkende resultater på kort sikt. Han 
nevnte i denne forbindelse bl. a. de vansker 
"om oppstår som følge av den politiske spen
ning og det forhold at en øking av øst-vest
handelen i mange tilfelle måtte medføre visse 
endringer i produksjonsstrukturen. Det var 
imidlertid håp om at gjenopptakelsen av ar
beidet i kommisjonens handelskomite ville 
kunne bringe ytterligere resultater. 

Eksekutivsekretæren behandlet deretter 
spørsmålet om interregional handel og hev
det i denne forbindelse at det ikke var noen 
grunn til å frykte at en videre utvikling av 
denne handelen ville redusere mulighetene for 
å øke verdenshandelen i sin alminnelighet. 
J~CE hadde således foreslått at det burde hol
des ekspertkonferanser innen rammen av De 
I<'orente Nasjoner mellom på den ene side 
medlemsstatene i ECE og medlemsstatene i 
den Økonomiske Kommisjon for Asia og det 
F'jerJle østen og den Økonomiske Kommisjon 
for Latin-Amerika. 

Ek,eku tivsekretæren kom endelig inn på 
det arbeid som var uti'ørt av ECE's tekniske 
komiteer. Han fremholdt at de resultater som 
var oppnådd, særlig nilr det gjaldt transport
problemene, ikke minst skyldtes at det hadde 
lykkes å unngå poli tiske diskusjoner. 

Samtlige delegasjoner hadde forholdsvis 
korte innleg[; i den påfølgende debatt. De ut
talte bcg alle rosende om kommisjonens virk
somhet. Ambassadør Eng ens innlegg i de
batten er gjengitt i vedlegg 3. 

Det ble på den annen side ogsa fremholdt 
at det måtte sørges for tilstrekkelig koordi
nering av komiteens arbeid og at virksom
heten vesentligkonsentrertes om problemer 
av praktisk betydning. Likeledes ble det un
derstreket at de regionale kommisjoner sto 
ansvarlig overfor det Økonomiske og Sosiale 
Råd for sin virksomhet, og deres sekretariater 
sto under De Forente Nasjoners generalsekre
tær. Den amerikanske representant nevnte at 
det var et godt tegn at ECE's virksomhet ble 
fulgt med stigende interesse av De Forente 
Staters industriledere. Han ville i denne for
bindelse nevne Kullkomiteens klassifiserings
arbeid samt arbeidet i Transportkomiteen, 
Elektrisitetskomiteen og i Tømmerkomiteen. 

Delegasjonene fra de underutviklete land 
hevdet at ECE's virksomhet i forste rekke 
kom de industrialiserte land i Europa til 
gode. Man måtte ikke glemme at en rekke 

økonomisk underutviklete land også var med
lemmer av kommisjonen og hadde krav på 
en vesentlig del av kommisjonens arbeids
kraft, så meget mer som dette svarte til en 
av De Forente Nasjoners viktigste program
poster. 

Også de østeuropeiske lands delegasjoner 
uttrykte sin tilfredshet med ECE's vi'l'ksom
het. De mente imidlertid at kommisjonen bur
de konsentrere seg ytterligere om arbeidet 
med å fremme øst-vest-handelen; Likeledes 
hevdet de at Arbeidskraftskomiteen burde 
sammenkalles igjen for å ta seg av syssel
settingsproblemene. 

Rådet tok deretter enstemmig rapporten 
fra den Økonomiske Kommisjon for Europa 
til underretning. 

l!-

I forbindelse med rapporten behandlet' Rå
det et resolusjonsutkast fra den sovjetiske 
delegasjon om fullt medlemskap i ECE 
for Albania, Bulgaria, Romania og Ungarn. 
Den sovjetiske delegasjonsformal1ll .frem
holdt at fem land på Rådets syttende samHng 
var blitt gitt anledning til å få ful'lt medlems" 
skap i ECE, mens Rådet samtidig hadde av
vist søknader fra de fire nevnte . land. Hans 
delegasjon hadde ikke noe imot at de" fem 
land var blitt gitt denne mulighet; men han 
fant utelukkelsen av Albania, Bulgarill, Ro
mania og Ungarn uforståelig.' . "" 

Under behandlingen i Rådet ble et britisk 
utsettelsesforslag vedtatt med 10 stemmer 
mot 4, idet 4 delegasjoner avholdt· seg fra. å 
stemme. Norge stemte for forslaget. De som 
stemte mot var Sovjet-Samveldet, Tsjekkoslo
vakia, India og Argentina. Disse delegasjoner 
hevdet at de uavhengig av politiske betrakt
ninger ville bygge på universalitetsprinsippet, 
og at de ikke kunne innse at spørsmMet om 
medlemskap på grunn av prosedyrespørsmål 
ikke kunne avgjøres under inneværende 
sesjon. 

Fra norsk side avga sekretær Chr i s.t i
ans e n en erklæring hvor det ble fre'mholdt 
at den norske delegasjon fremdeles var a~ deh 
oppfatning at kommisjonens virksomhet vi/ile 
bli fremmet og at særlig mulighetene' f?t ~ 
ake øst-vest-handelen ville bli større hvis '~lle 
europeiske land som ønsket det fikk funt 
medlemskap. Da imidlertid spørsrp.å,.let .om en 
endring av kommisjonens sammensetning 
ikke var satt på dagsordenen, og da det der
for tydelig viHe være vanskelig for enkelte 
delegasjoner å uttale seg i saken,' hadde dele
gasjonen funnet å måtte stemme' mot en be
handling på inneværende samling. 

Under behandlingen av EOE's rapport måt
te Rådet videre·ta stilling til resolusjon nr; 5, 
vedtatt på ECE's niende samling. Det var i 
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denne resolusjonen foreslått organisert inter
nasjonale ekspertkonferanser om verdenshan
delen, med representanter for de land som 
deltar i arbeidet i de regionale økonomiske 
kommisjoner. 

På dette punkt ble fremlagt to resolusjons
utkast, nemlig et fra den britiske og et fra 
den tsjekkoslovakiske delegasjon. Det britiske 
resolusjonsutkast foreslo å utsette behandlin
gen av forslaget om en internasjonal ekspert
konferanse inntil generalsekretærens neste 
økonomiske rapport forelå. Det tsjekkoslo
vakiske utkast påla De Forente Nasjoners 
generalsekretær a ta de nødvendige skritt, 
i samråd med eksekutivsekretærene i de re
gionale økonomiske kommisjoner, for a sam- I 

menkalle en interregional ekspertkonferanse 
innen De Forente Nasjoners ramme mellom 
på den ene side land som deltar i den Øko
nomiske Kommisjon for Europa og pa den 
annen side land som deltar i den Økonomiske 
Kommisjon for Asia og det Fjerne østen og 
den Økonomiske Kommisjon for Latin-Ame
rika. 

Dell frallske delegasjon la frem et endrings
fonil:lg til det britiske utkast der bl. a. den 
0kollollliske Kommisjon for Asia og det 1<~jer
ne østen og den Økonomiske Kommisjon for 
Latin-Amerika ble anmodet om å ta opp saken 
på kommende samling og meddele Radd de
res standpunkt. Etter en rekke underhanc1s
drøftinger hvor særlig den belgiske, den fran
ske, den tsjekkoslovakiske og den britiske 
delegasjon deltok, ble det utarbeidet et kom
promissforslag som ble forelagt for Rådet og 
vedtatt enstemmig. 

Resolusjonen gikk ut på å pålegge gene
ralsekretæren å utarbeide en rapport om de 
praktiske muligheter for å sette i verk for
slaget fra ECE om en ekspertkonferanse. Vi
dere ble generalsekretæren anmodet om å sen
de denne rapporten til de tre regionale øko
nomiske kommisjoner, slik at de kan ta stil
ling til den. Endelig vedtok Rådet li gjen
oppta behandlingen av spørsmålet pa dets 
tyvende samling på grunnlag av det materiale 
som da måtte foreligge. 

Den australske delegasjon uttalte at den 
hadde stemt for resolusjonsutkastet under 
den forutsetning at den australske regjering 
ikrke på noen måte skulle føle seg bundet med 
hensyn til den stilling regjeringen måtte ta 
Ul spørsmålet senere. Den amerikanske dele
gasjon stemte for resolusjonsutkastet, men 
reserverte sin holdning i sin alminnelighet til 
spørsmålet om konsultasjoner mellom De For
ente Nasjoners regionale organisasjoner. 

Endelig meddelte den sovjetiske delega
sjonsformann at det var hans delegasjons 
oppfatning at den Kinesiske Folkerepublikk 

burde delta i en eventuell ekspertkonferanse, 
idet det var umulig å nå positive resultater 
uten en slik deltakelse. . 

5. TraW3port og 8a'nJ-fe:r~e~~ 
a. T i l tak for å mot arb ei <;!,e ol j~ .. 

for u l' ens ni n g a v .8 jø ,y a n n_, ": ' 
Under Rådets femtende samling ble det· 

vedtatt å anmode generalsekretæren'OJ:n å. 
kalle sammen en ekspertkonferanse for å· stu
dere tiltak mot forurensning av sjøvaIlll. Da 
Storbritannia imidleIltid allerede .,hadde tatt 
initiativet til å sammenkalle en slik konfe
ranse i London, ble det på Rådets syttende 
samling besluttet å utsette saken inntil resul
tatet av konferansen i Lo'ndon forelå ... :.'. 

Til den attende samling forelå en .rapport 
fra generalsekretæren. Det ble i rapporten 
opplyst at konferansen i London hadde ved
tatt en konvensjon og en rekke resolusjoner, 
hvorav en anmodet De Forente Nasjoner om 
il inn;;amle og sende ut opplysninger om olje
forurensning av sjøvann.· 

Rådet vedtok enstemmig etter en kort dis
kusjon en resolusjon hvor det blir slått fast 
at det ikke lenger anses nødvendig å sammen
kalle en ekspertkonferanse, og som henstil
ler til generalsekretæren å etterkomme an
modn"ngcn om å innsamle og spre tekniske 
opply;;ninger om forurensning av sjøvann. Det 
Iorutsettes videre i resolusjonen at general
sekretæren skal holde Kommisjonen for Trans
port og Samferdsel underrettet om utviklin
gen på dette område, så . lenge den· Interna
sj onale H.ådgi vende Skipsfartsorganisasjonen 
(IMCO) ennå ikke er opprettet. 

Det opprinnelige resolusjonsutkast som ble 
fremlagt fra britisk,. fransk og amevikansk 
side, benyttet uttrykket ~i påvente av> opp
rettelsen av IMCO. Den pakistanske delega
sjon reiste imidlertid innvendinger mot denne 
fOl'mulering, under henvisning til at den kun
ne tolkes som en indirekte godkjennelse av 
IMCO. Fra norsk side støttet man det paki
stanske standpunkt. Ambassadør Eng en 
avga før avstemningen en erklæring som gikk 
ut på at det faktum at den norske :delegasjon 
ville stemme for resolusjonsutkastet ikke måt
te tolkes som noen forpliktelse for den norske 
regjering når det gja.:ldt etableringen av 
IMCO. 

b. R a p p o I' t fra gen e r a Ise kr Ei -
tæren om De Forente Nasjoners 
kon feI' ans e ang åen det O llf o rm a
liteter for midlertidig ·innfør
sel av private kjøretøyer·'og'for 
turister. f ." ,,','1 

Denne konferanse fant sted ved De' For
ente Nasjoners hovedkvarter i tiden frall, 
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mai til 4. juni 1954. Det ble her utarbeidet to 
konvensjoner, nemlig en konvensjon om toll
lettelser for turister som behandlet tollfri 
inn1'orsel av personlige effekter, og en kon
vensjon om midlertidig innførsel av private 
kjøretøyer. 

Rådet vedtok med 16 stemmer mot 0, mens 
Tsjekkoslovakia og Sovjet-Samveldet avholdt 
seg fra å stemme, en resolusjon hvor det ble 
uttrykt tilfredsstillelse med de resultater som 
var oppnådd på konferansen og videre ut
trykt håp om at de konvensjoner som var ut
arbeidet, måtte tre i kraft i nær fremtid. 

6. Rapporten fra den Statistiske Kommisjon. 
Den rapport som var fremlagt, inneholdt 

resultatene av kommisjonens attende samling 
og redegjorde for arbeidet på de forskjel
lige felter, som utenrikshandelen, pnslll
dekser, befol'kningsstatistikk og levestandard
statistikk. 

Den argentinske delegasjon roste den Stat
istiske kommisjon for dens resultater når det 
gjelder å fremme en ensartet handelsstat
istikk. Det ble imidlertid kritisert at kommi
sjonen i sin rapport hadde nevnt at ingen 
enkelt tallserie kunne brukes til å vise for
skjellen i levestandarden mellom de forskjel
lige land. Dette syn ble senere støttet a v den 
indiske representant. Begge delegasjoner un
derstreket nytten av å ha en indeks som til
lot internasjonale sammenlikninger. Den 
franske representant fremhevet særlig nytten 
av kommisjonens arbeid for å fremme bereg
ningen av prisindekser. 

Etter forslag fra formannen besluttet Rådet 
enstemmig å ta rapporten fra den Statistiske 
Kommisjon til underretning. 

7. Teknisk bistand. 

a. Det ord i nær e p r o gra m f o I' 
teknisk bistand. 

Teknisk bistand under det ordinære pro
gram finansieres fra De Forente Nasjoners 
vanlige budsjett. Det forelå en rapport om 
virksomheten i 1953, utarbeidet av De For
ente Nasjoners administrasjon for teknisk 
bistand (UNTAA). Etter en kort debatt tok 
Rådet etter forslag fra den belgiske delega
sjon rapporten til underretning. 

Under behandlingen av det utvidete tek
niske hjelpeprogrammet i Komiteen for tek
nisk bistand (TAC) ble det fra amerikansk 
"ide kritisert at UNTAA's rapport var så be
grenset i sitt omfang. Det ble fremholdt at 
det ville ha vært rimelig at UNTAA hadde 
fremlagt en rapport som dekket dens virk-

somhet ikke bare innen det ordinære, roen og~ 
så innen det utvidete hjelpeproprammet. 

De øvrige delegasjoner som uttalte seg 
om spørsmålet, var imot en utvidelse av rap,,; 
portvirksomheten på dette felt. Den ameri
kanske delegasjon lot deretter saken falle. 

b. Det utvidete program for 
tek nis k bis tan d. 

Dette punkt på dagsordenen dekket en rek~ 
ke forskjellige spørsmål i forbindelse med det 
utvidete tekniske hjelpeprogrammet .•. Saken 
ble behandlet i Komiteen for teknisk bistand 
og deretter i Rådet. 

l. Arsrapporten fra Rådet for ,teknisk 
bistand (TAB). 

Rapporten ga en oversikt over virksom
heten innenfor det utvidete tekniske hjelpe
program i 1953. Under behandlingen i Komi
teen for teknisk bistand fikk Rådet for. tek
nisk bistand stort sett anerkjennelse for den 
politikk som var ført. Det forekom ~dlertid 
også en del kritikk, således fra Jugoslavia pø. 
grunn av reduksjonen av stipendier i l{lq3, 
og fra Pakistan fordi det ikke ble lagt mep, 
vekt på å forsyne landene med utstyr sam
tidig som det gis teknisk opplæring~ .D~t ble 
også gitt uttrykk for at programmet er spredt 
over et for stort virkeområde, og at det ,v~lle 
være ønskelig med en konsentrasion av. virk
somheten på noen få hovedfelter. Yide~ ble 
det kritisert at administrasjonsomkostnin
gene for hjelpeprogrammet fortsatt er fOf 
høye. Fra pakistansk side falt, .det qgså. ut
talelser som tydet på at, det hersket, tyiloill 
nytten av programmElt i dets n4yærend~.fqrmr 

Den sovjetiske represen~~t ~kte p4,,,Jl.t 
Sovjet-Samveldet gir hjelp på, bilateral ,basili 
til de folkedemokratiske land. Han opplyste 
dessuten at man fra sovjetisk .side_. v.!u.' 
villig til å bidra J+led ytterligere ,4 milliC!ner 
rubler i 1954 i tillegg til de 4 millioner sQm 
var gitt i 1953. ; 

Eksekutivformannen i TAB, Mr .. Owe.n, 
avsluttet debatten med å peke på at reduksjo
nen av stipenmer i 1953 var e~ uunngå,~lig 
konsekvens av den nedskjæring m~n haqde 
måttet foreta i programmet i 1953 ,.~V'. fi
nansielle grunner. Han nevnte pgsåat, sPØ.r5-
målet om levering av utstyr som en· del av 
h-jelpen var en viktig sak, men det var ute
lukket å gå noe lengere på denne.veg innenfor 
den finansielle ramme som programmet har. 
Han nevnte også at det stadig var TAB's sen
trale oppgave å forsøke å holde administra
sjonsomkostningene nede på det, absolutte 
minimum. 

1.-

: .... : jl;[ ~~,,~,jJ 
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Komiteen for teknisk bistand fremla for 
Radd et for:slag til resolusjon som gikk ut 
på å ta rapporten fra TAB til etterretning. 
Dette ble vedtatt enstemmig av Rådet. 

lI. Fordelingen av midlene under det utvidete 
program for teknisk bistand. 

Et fransk forslag om en radikal omlegging 
av fordelingssystemet slik at anvendelsen av 
midlene i første rekke blir basert på mottaker
landenes egne programmer, var drøftet på 
tidligere møter i Komiteen for teknisk bi
stand. Komiteen hadde antydet visse alter
native fordelingsmuligheter, men besluttet å 
vente med å ta en endelig avgjørelse inntil 
den Administrative Koordinasjonskomite had
de drøftet spørsmålet. 

Denne komiteen behandlet saken på sitt 
møte i mai 1954 og kom til den konklusjon 
at det ville være hensiktsmessig å foreta en 
omlegging av fordelingssystemet, slik at lan
denes egne programmer ble hovedbestemmen
de for bruken av midlene. Det ble på den an
nen side samtidig fastslått at særorganisa
sjonene fortsatt burde spille en sentral rolle 
ved utrrrbeidelsen av programmene, og det ble 
foreslått at tildelingen av midler til disse 
organisrrsjonen8 i forbindelse med det ut
videte program for teknisk bistand bare skulle 
kunn8 variere med maksimum 15 % fra et år 
til et annet. 

Situasjonen foran møtene i Komiteen for 
teknisk bistand var at særorganisasjonene 
stort sett hadde akseptert det nevnte for
slaget som lå forholdsvis nær opp til det opp
rinnnelige franske forslrrg. Den amerikanske 
delegasjon var likeledes gått inn for en ord
ning som i store trekk ville imøtekomme de 
franske onskemål. Også flertallet av de un
derulviklete land var for en slik omlegging 
;LV tildelingssystemet. 

Andre land var mer tvilende når det gjaldt 
en vesentlig svekkelse av særorganisasjonenes 
nåværende sentrale rolle i hjelpeprogrammet. 
De land som hadde gitt og fortsatt ga ut
trykk for slike synspunkter var i første rekke 
Australia, Storbritannia og til en viss grad 
også Norge. 

I TAC fremla Argentina, Cuba, De Forente 
Stater, Frankrike, Jugoslavia og Tyrkia et 
felles resolusjonsutkast som representerte en 
mellomting mellom det r€sultat som den Ad
ministrative Koordinasjonskomite var kom
met frem til og det opprinnelige franske for
slaget. Da man fra fransk side introduserte 
dette felles forslaget, pekte man på at det 
måtte betraktes som et kompromiss, som kan
skje senere burde endres i noe mer radikal 
retning. 

Det amerikanske synspunkt som kom til 
uttrykk i denne forbindelse, var at det tek
niske hjelpeprogrammet i størst mulig ut
strekning skulle baseres på landenes egne 
programmer, og samtidig nyttiggjøre seg den 
tekniske kunnskap og erfaring, som de del
takende særorganisasjoner hadde på dette felt~ 
Særorganisasjonene skulle fortsatt være det 
organ som satte programmet i verk. De skulle 
ikke lenger automatisk få sin prosentvise til· 
deling, men det skulle være forholdsregler 
som sikret dem mot plutselige store svingr 
ninger i tildelingene med tilsvarende konse
kvenser for deres virksomhet på dette felt. 
De stedlige representanter for T~ skulle 
gis større fullmakter for å sikre at landenes 
programmer ble satt opp på en hensiktsmes
sig måte. Dessuten skulle TAC og Rådet påta 
seg større ansvar for overvåkingen av pror 
grammet. "-

Resolusjonsutkastet ble forholdsvis godt 
mottatt i komiteen, men det fremkom en rek, 
ke merknader til forslaget . fra.' forskjellig 
hold, og komiteen besluttet å etablere: seg 
som en uformell arbeidsgruppe, som punkt for 
punkt gikk igjennom det foreliggende utkast. 
Det lyktes her å nå frem tH et resultat som 
i hovedtrekkene kunne aksepteres av alle. ,Fra 
norsk side tok ambassadesekretær S o Il ~ 
ved denne anledning opp spørsmålet om å 
sikre at de sosiale tiltak fikk en rimelig plass 
på programmet og videre at særorganisa
sjonene også på .:country leveb ville spille en 
konstruktiv rolle, spesielt i de stater hvOJ;' 
planleggingsapparatet var svakt utbygd. Den 
britiske representanten gjorde gjeldende: Brt 
Storbritannia ville foretrekke at det nå
værende system gjaldt ennå ett år. For øvrig 
fulgte den norske og britiske delegasjon sam
me linje når det gjaldt å finne frem til en 
ordning som ga en viss sikkerhet med hen
syn til den tekniske kvalitet av de program
mer som ble utarbeidet og følgelig sikre sær
organisasjonens ansvar nettopp på dette felt. 
Den australske representasjon fulgte også 
denne linje og fremholdt dessuten betydnin
gen av å ta hensyn til regionale programmer. 
l<~ra argentinsk side gikk man meget sterkt 
inn for at programmene utelukkende skulle 
ta hensyn til den økonomiske utvikling. Dette 
førte til atskillig diskusjon. Fra norsk side 
hevdet man som nevnt motsatte synspunkter, 
og det lyktes å hindre en endring i program
mets målsetting. 

Hovedtrekkene i den tildelingsordning som 
komiteen vedtok å anbefale, var følgen<le: 

TAB skal hvert år' oppgi landene et «pro
grambeløp» som viser den utgiftssum til tek
nisk hjelp som de kan basere sin program
utarbeidelse på. Dette programbeløpet . skal 

\ . 
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fastlegges med utgangspunkt i hva vedkom
mende land mottok det foregående år. Pro
grammene skal deretter utarbeides av vedkom
mende regjeringer selv etter samråd med 
TAB's stedlige representant og med antyd
ning av hvilke prioriteter man gir de enkelte 
tiltakene innenfor programmet. 

Hva særorganisasjonene angår, gjelder den 
regel at tildelingen til disse ikke skal 
kunne være mindre enn 85 % av foregående 
års tildeling. Det programbeløp som TAB 
meddeler vedkommende land, skal være opp
delt på hver særorganisasjon, men slik at 
regjeringene skal ha adgang til a avvike fra 
denne oppdelingen. Organisasjonene skal fort
satt virke som rådgivere overfor myndig
hetene i vedkommende land under utformin
gen og den tekniske planleggingen for de en
kelte prosjekter. 

Det er videre bestemmelser som tar sikte 
på å unngå sterke reduksjoner i landenes til
delinger fra et år til et annet. Når det gjel
der TAC skal denne ikke drøfte størrelsen av 
landenes allokeringer, de nasjonale planene 
eller de tekniske sidene av programmene, men 
begrense seg til problemer som henger sam
men med generell prioritering for hele pro
grammet under ett, en generell vurdering a v 
prosjektene og forholdet mellom forskjellige 
programmer. TAC skal videre autorisere til
delingen av midler til de forskjellige sær
organisasjoner. 

Av programmets tilgjengelige midler stil
les 5 % til disposisjon for eksekutivforman
nen, som i samråd med særorganisasjonene 
kan bruke midlene til å møte spesielle behov. 

Komiteens innstilling om tildelingssystemet 
ble vedtatt enstemmig i Rådet. 

III. Vurdering av programmet for 
teknisk bistand. 

Fra pakistansk side ble det fremsatt et for
slag som gikk ut på at man burde foreta en 
vurdering av nytten av det tekniske hjelpe
program for den økonomiske utvikling. Med 
dette for øye skulle det etableres en arbeids
gruppe med 11 medlemmer. Den pakistanske 
representanten nevnte at det var nødvendig 
å få fastslått om disse programmene virkelig 
bidro til økonomisk utvikling eller om de bare 
hadde symbolsk betydning. Særlig var det 
nødvendig å få overbevist opinionen i mot
takerlandene om effekti vi teten a v arbeidet. 
Av denne grunn var elet ønskl2lig at et uav
hengig organ kunne gi en uttalelse om de for
skjellige former for bistand. 

I den etterfølgende d;~kusjOll fikk forslaget 
støtte av Egypt, Frankrike, Jugoslavia, 
T.ojekkoslovakia og Tyrkia, og også av De 

Forente Stater, som imidlertid foreslo :en 
endring som ville gjøre arbeidsgruppens opp
gaver mindre teoretisk_ Også fra sovjet
russisk side syntes man å være, villig til å 
s tøtte opprettelsen aven slik arbeidsgruppe, 
men man var i tvil om ikke oppgaven var 
for komplisert og teoretisk. 

Den norske delegasjon gikk imot opprettel
sen av arbeidsgruppen, i<;iet den hevdet at 
det var en nesten umulig oppgave å fastslå 
virkningen av det tekniske hjelpeprogrammet 
for den økonomiske utvikHng i store deler: av 
verden. En slik arbeidsgruppe ville dessuten 
medføre økte utgifter. I den forbindelse ble 
det minnet om den kritikk som var kommet 
til uttrykk mot de store administrasjonsom
kostninger ved hjelpeprogrammet. Det ble 
videre henvist til at TAC er det rette organ 
til å foreta en vurdering, og alt det var rime
lig at de mottakerlandene som er represe~
tert i komiteen, ~nyttet dette forum for en 
saklig kritikk og, en vurdering av nytten av 
programmet. ' .. " '.' 

Det norske standpunkt ble støttet. a,v r!'lpre" 
sentanten for UNESCO. Den australske repre. 
sentant mente at arbeidsgruppen først måtte 
studere de opplysninger som allerede fantes 
i sekretariatet og i særorganisasjonene, og 
han mente at det ikke ville være he.~sikts
messig at arbeidsgruppen skulle foreta reiset;. 

Komiteen vedtok med 16 mot. 0, stemmer, 
mens Norge og Storbritannia avholdt, seg, f~ 
å stemme, å opprette en, arbeidsgrupp~ som 
foreslått av den pakistanske y~e~eg~sjC\n~ "Arr 
beidsgruppen skal møte i NewYo.I'~, ellE;!.z:d 
Geneve i forbindelse medffiøtene;() ~~A~~ 
Det er videre forutsetningen at "arb.eidsgr1,lp~ 
pen ikke skal l?åføre hjelpeprograp1llet ut&,if~ 
ter og at gruppen ikke skal foreta r~jser før 
saken igjen har vært oppe i TAC.· '.' 

IV. Medlemskap i KomU6en for 
teknisk bistand. ' 

I ~ • 

Denne saken' ble behandlet på" komiteens 
møter i mars 1954 i New York, og ,spørsmA.~et 
ble nå tatt opp igjen, idetAu~~rå,l;ia, Belgia, 
De Forente Stater, Frankrike, : Tyrkia Qg Stpr
britannia fremla et resolusJonsutlq!.~t' BO~ 
foreslo en utvidelse av TAC ved årlige; valg 
på to stater som ikke var medlemmer av. .Pe 
Forente Nasjoner og på to stater som :V~ 
medlemmer av De Forente Nasjoner, ,men 
ikke representert i det Økonomiske og Sosiale 
Råd, forutsatt at statene delt(j.ri det utvidete 
hjelpeprogrammet. Dette resolusjonsutkastet 
ble introdusert fra belgisk side; og det ble 
begrunnet med at ikke-medlemmer av De, For
ente Na~)joner gir vesentlige bidrag til pjelpe
programmet, og at det ville være rimelig' at 

, .... ,,'''''j''''',w· .... ..,'''·-c''''T· o<~"_.,, ...... ,. 
:1/ ,::j .!.~U~~ .. ; .~'.' 
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ele Hr adgang til å delta i administreringen 
av programmet. Det ble her henvist til at 
erfaringene fra det Internasjonale Barnefond 
I'ar golle på dette område. 

Hepl'c:ocntuntcn for Venezuela gikk imot en 
"lik utvidelse under henvisning til at Rådet 
ikke hadde gitt noen direktiver i saken, og 
Ht elet ville være uriktig av komiteen som et 
underorgan av Rådet å drøfte en utvidelse. 
Hans hovedargument var imidlertid at en slik 
utvidelse ville forstyrre balansen i sammen
:oetningen av komiteen mellom mottakerland 
og bidragsytende land. Han foreslo derfor en 
avbrytelse av debatten. Dette ble vedtatt med 
8 stemmer mot 7. Saken kom derfor ikke opp 
i Rådet. Norge stemte mot forslaget og be
grunnet sin stemmegivning med at det ville 
styrke hjelpeprogrammets stilling om man 
foretok en utvidelse av TAC som foreslått. 

Y. De finansielle arrangementer for 1954. 
Fra Egypts side ble det fremlagt et utkast 

til resolusjon, som gikk ut på å anmode med
lemslandene om å fortsette å gi støtte til 
programmet på en ekspanderende basis, og 
at de tidligere arrangementer for fiansier
ingen skulle fortsettes også i 1954. Ut
kastet forutsatte at den såkalte «Pledging 
Conference» finner sted så tidlig som mulig 
under niende Generalforsamling. 

Det egyptiske resolusjonsutkast ble ved
btt enstemmig av Rådet. 

* 
Under behandlingen av TAC's rapport i 

Hildet uttrykte den norske delega.9jon sin til
fredshet med resultatet av arbeidet og under
streket igjen betydningen av at både den øko
nomiske og den sosiale fremgang ble tillagt 
stor vekt. Videre ble det uttalt at man var 
skuffet over at komiteen ikke hadde behand
let sJl0r~målet om utvidelse av TAC, og at 
delegasjonen kunne godta forslaget om å set
te opp en arbeidsgruppe på de vilkår som 
var kommet til uttrykk i TAC's rapport. 

8. Kartograjisk konferanse for Asia og det 
Fjerne østen. 

Under behandlingen av saken i Rådet ble 
det fra indisk side fremlagt et resolusjons
utka~Jt som gikk ut på å anmode general
"ekretæren om å innby «vedkommende re
gjeringen> til fl ta elel i en kartografisk eks
pertkonferanse i Dehra Dun i India. Etter 
C11 kort di:okusjon ble resolusjommtkastet ved
laI t Illed \'11 kelte mindre endringer, idet 15 
land stemte for, mens 2 land (Tsjekkoslo-

vakia og Sovjet-Samveldet) avholdt seg fra å 
stemme. 

I underhåndsdrøftinger før behandlingen 
av saken i Rådet var det fra den amerikanske 
delegasjons side gitt uttrykk for visse beten
keligheter, idet resolusjonen ville kupne føre 
til at også den Kinesiske Folkerepublikk ble 
innbudt til å ta del i konferansen. Den ameri
kanske representant tok imidlertid ikke del i 
debatten i Rådet og stemte for det indiske 
resol usjonsutkast. 

Det ble presisert av den indiske represen
tant at generalsekretæren måtte stå helt fritt 
når det gjaldt hvilke land som burde innbys. 
Det kunne også bli tale om å innby land uten
om Asia og det Fjerne østen. 

Etter forslag fra den kinesiske represen
tan t vedtok Rådet å anmode generalsekre
tæren om også å ta kontakt med særorganisa
sjoner og ikke-statlige organisasjop,er i spø~" 
målet. 

9. Rapport fra Organisasjonen for, 
Ernæring og Landbruk (P' AO). , .. ~ 

Under behandlingen av FAO's rapport i 
Rådet la den argentinske delegasjon frem et 
utkast til resolusjon hvor det var foreslått 
å ta rapporten til etterretning. Samtidig var 
det i resolusjonsutkastet, med utgangSpunkt 
i de vedtak som ble gjort under FAO's syV
ende samling, understreket nødvendigheten 
aven selektiv produksjonsøking i jordbruket. 
Utkastet inneholdt videre en anbefaling til 
medlemslandene om å ta ~ betralctning at en 
økt etterspørsel etter jordbruksvarer et", av
hengig av tiltak for å stimulere industripro
duksjonen, samt av full sysselsetting og øk<r 
nomisk utvikling. Det ble endelig anbefalt at 
medlemslandene skulle . følge de prinsipper 
som er vedtatt av 'FAO når det gjeldet" av
setningen av overskuddsproduksjonen av 
jordbruksvarer. 

Under debatten i Rådet ble det fremsatt 
en rekke endringsforslag til det argentinske 
resolusjonsutkastet. Den amerikallSike delega
sjon foreslo således en anbefaling til med
lemslandene om å sørge for bedre kreditt
muligheter for jordbruket, mens den austral
ske representant foreslo en henstilling til de 
land hvor produktiviteten i jordbruket er lav, 
om i størst mulig utstre'kning å dra nytte 
av FAO's tekniske hjelp. Den egyptiske repre
sentant fremsatte et forslag som i realiteten 
gikk ut på å henstille til den Internasjonale 
Bank for Gjenreisning og Utbygging å gi 
prioritet til lån for utvikling &v jordbruket. 

Rådet vedtok en resolusjon som i det 
vesen tligo bygget på det argentinske resolu
sjonsutkast med de tilføyelser som var fore-
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slått fra amerikansk og australsk side. Den 
egyptiske representant trn kk sitt forslag til
bake. Resolusjonen ble vedtatt med 16 stem
mer, idet ingen land stemte mot, mens Tsjek
koslovakia og Sovjet-Samveldet avholdt seg 
fra å stemme. 

Drøftelsen av rapporten i Rådet ble inn
ledet aven representant for FAO, som frem
hevet at det i· løpet av det siste år hadde 
funnet sted en viss bedring i verdens mat
vareforsyning sammenliknet med behovet. Han 
pekte videre på at utviklingen var meget 
ujevn i de forskjellige deler av verden både 
når det gjaldt matvareproduksjonen og be
folkningsutviklingen. 

B~n rekke representanter ga uttrykk for til
fredshet med utformingen av 1"1\0'8 rapport. 
Når det gjaldt den aktuelle situasjon, ble det 
fra fransk side understreket at det ikke var 
noen grunn til optimisme, idet det fremdeles 
var et utpreget misforhold mellom utviklin
gen i de land som på forhånd har en høy 
ernæringsstandard og de land hvor en stor 
del av befolkningen er underernært. Dette ble 
også sterkt fremhevet av representantene for 
de underutviklete land. 

Den kubanske og likedan den indiske repre
sentant fremholdt i denne forbindelse betyd
ningen av langsiktige råvareavb~ler for å lose 
produksjons- og omsdning8problemene for 
jordbruksvarer. Fra egyptisk side ble det gitt 
en oversikt over jordreformen av 1952, mens 
den jugoslaviske representant særlig pekte på 
at en selektiv produksjonsøking i jordbruket 
nødvendiggjorde en koordinering av de en
kelte lands produksjonsprogrammer og hadde 
som forutsetning et effektivt varebytte mel
lom landene. 

Fra australsk side ble det gitt uttrykk for 
at situasjonen på verdensmarkedet for jord
bruksvarer ikke var så alvorlig som enkelte 
representanter syntes å mene. Den amerikan
ske representant kom i sitt innlegg bl. a. inn 
på forholdet mellom FAO og andre særorga
nisasjoner, og fremholdt at det syntes å være 
en tendens til at de regionale økonomiske 
organisasjoner arbeidet på områder som 
egentlig burde dekkes av FAO. 

10. Rapport fra den Internasjonale Luftfarts
organisasjon (ICAO). 

Rapporten fra ICAO dekket tidsrommet fra 
1. januar 1953 til 31. mai 1954. Represen
tan ten for ICAO, Mr. M a r l in, la frem rap
porten. Han kommenterte bl. a. organisasjo
nens program for teknisk bistand og frem
holdt at dette programmet var betydelig redu
sert i 1953 sammenliknet med de foregående 

år, som følge av finansielle vanskeligheter. 
Han kom videre inn på spørsmålet om vars
lingstjenesten i det nordlige Atlanterhav, og 
nevnte at en tilfredsstillende fortsettelse av 
denne varslingstjenesten nå syntes sikret. 
Endelig omtalte Mr. Marlin den, konferanse 
om koordinering av lufttrafikken i Europa 
som var blitt holdt i april 1954· av ICAO 
etter initiativ av Europarådet. Under denne 
konferanse var særlig de· økonomiske . pro~ 
blemene i forbindelse med lufttrafikken i Eu
ropa blitt nøye gransket. Det var 'likeledes 
gjort et forsøk på å behandle spørsmMet om 
utveksling av landingsrettigheter på et"rent 
regionalt plan. Etter en forholdsvis ·kort· de~ 
batt tok Rådet med 16 stemmer ICAO's rap
port til etterretning. Sovjet-Samveldet og 
Tsjekkoslovakia avholdt seg fra:· å. stemme; 

Under debatten kom den franske represen
tant inn på nødvendigheten av å samordne 
de forskjellige transportmidler. Han beklaget 
i denne forbindelse at arbeidet' med å etablere 
en internasjonal skipsfartsorganisasjon eIida 
ikke hadde ført til konkrete resultater. 

it. Arsrapport fra Verdenspostunionen ;. 
(UPU). 

I rapporten var det bl. a. gjort rede for 
utvidelsen av UPU's virksomhet i løpet av 
1953. Dette gjaldt særlig tekniske under
søkelser av postable problemer og informa-
sjonsvirksomheten. . 

Etter en kort debatt tok Rådet enstemmig 
rapporten til etterretning. Under debatten ble 
betydningen av unionens arbeid understre·ket 
a v flere representanter.· Enkelte kritiserte 
imidlertid at rapporten hadde foreligget så 
kort tid før Rådets attende samling at det 
ikke hadde vært mulig å underkaste den et 
nærmere studium. 

12. Arsrapporter fra den internfUijonale 
Telekommunikasjonsunion (ITU) •. 

Rådet behandlet under 'dette: punktet rap
portene fra den Internasjonale Telekommuni
kasjonsunion for 1952 og 1953. Organisasjo
nens generalsekretær, Mr. And rad a, frem
holdt i sitt innlegg bl. a.at ~lIiionens 'finansi
elle stilling i 1952 hadde vært så vanskelig 
at det hadde vært tatt under overveielse å 
innstille dens' arbeid på enkelte fe'Uer, for 
eksempel når det gjaldt· bølgelengdeavtalene. 
De nødvendige midler var imidlertid stil~et 
til disposisjon som et resultat av konferansen 
i Buenos Aires i· tiden 'oktober..-:....desember 
1952, hvor også den gjeldende konvensjon var 
blitt revidert. : , '. !. •• i, ", 

Under den følgende diskusjon, som varior-
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holdsvis kort, kritiserte den indiske represen
tant den rekrutteringspolitikk som ble fulgt 
av unionen, idet denne ikke syntes il bygge 
på en rimelig geografi>3k fordeling. 

Råuet tok en>3temmig rapportene fra den 
In ternasjonale Telekommunikasjonsunion til 
etterretning. Både den sovjetiske og den 
tsjekkoslovakiske delegasjon tok imidlertid 
reservasjon når det gjaldt uttrykket «med 
anerkjennelse», idet de hevdet at ikke alle 
områder av Unionens arbeid ga grunn til til
fredshet. Således var det ennå ikke lykkes 
å oppnå enighet om en internasjonal forde
ling av bølgelengder. 

!J. ArDi'apport fra den Meteorologiske Ve/,
den30rganisasjon (WMOj. 

Generalsekretæren den Meteorologiske 
Verdensorganisasjon, G. S wo bod a, gjorde 
l'l;cle [or hovedpunktene i rapporten sora uek
ket 1953. Han under3treket særlig den be
tydning meteorolcgien spiller når det gjel
der u tnyttelscn av de nu turlige ressurser 
samt sikkerheten i transportvesenet. Videre 
kom han inll ljå det program for teknisk bi
stand som organisasjonen h".1' gjennomført. 

D\; dekgusjoner ,JOnl deltok i debattcn ut
talte tilJ'l'cd,dlt:f med de resultatel' or::;anisa
sjoncn hadde oj)prdLclel, til tro;3S fal' c;ilt [Ol'

llOIcl,;vis bc-;kjec1ne budsjett. R{luet vedtok 
derettel' cn~tell1mig, etter forslag fra den au
strabkc repl'esentant, il ta rapporten til etter
retning. 

14· Hjelp til gjenrei3ningen av Horea. 

De Forente Nasjoners femte Generalfor
samling høsten 1950 anmodet direktøren for 
De Forente Nasjoners Gjenreisningsorganisa
sjon for Korea (UNKRA) om å utarbeide 
rapporter til Generalforsamlingen og sam
tidig sende gjenparter av disse rapporter til 
Kommisjonen for Koreas Samling og Gjen
oppbygging (UNCURK) samt til ECOSOC. 
Generalforsamlingen anmodet videre ECOSOC 
om å behandle direktørens rapport sammen 
med kommentarene fra UNCURK og frem
sette eventuelle forslag. 

UNKRA's rapport dekket tidsrommet sep
tember 1952 til september 1953. Rådet vedtok 
med 14 stemmer et forslag fra De Forente 
Staters delegasjon om å ta til etterretning 
rapporten og UNCURK's kommentarer til 
denne. Jugoslavia, Sovjet-Samveldet og Tsjek
koslovakia avholdt seg fra å stemme. 

Sosiale og kulturelle saker. 

1. Det Internasjonale Barnefond. (UNICE,F). 
Debatten ble innledet av UNICEf's sted~ 

[ortreelende direktør H a y VI ard. Han tok 
sitt utgangspunkt i den stabilitet sorp. var 
oppnådd ved Hovedfor;;amlingens :v,~Q.tak i 
oktober 1953 om å fornye UNICEF;'~ mandat 
uten tidsbegrensning og med større vek~. p~ 
langsiktige tiltak. ;, ": ' , 

I det etterfølgende ordskifte, /:lom de fleste 
av Rådets medlemmer deltok i,' fremhey~t 
repre3entanter for både giver- og mottak;~r
landene i hvor høy grad det, er lykkes 
UNICEF å gjøre slagordet «hjelp til selv
hjelp» til en realitet. Rådet kon,staterte med 
tiLfredshet at stadig flere av mottakerlandene 
nå overtar og bekoster hele hjelpeprogram
met nal' det først er satt i system. 

Forholdet meilom langtidsprogrammer og 
nodhjclpstiltak ble likeledes drøftet. Ekse
kutivl'adet::; forslag om en fordeling med 85 % 
til lanclsiktige tiltak og 15 % til nødhjelp 
vant alminnelig tilslutning .. 

Det ble fremholdt aven rekke talttre at 
elenne praktiske form for mellomfolkelig soli
daritet, sammen med programmet for teknisk 
bistand, bidro i vesentlig grad til å gi utvik
lingen i vedkommende land en annen retning. 
ingen av talerne uttrykte frykt for at 
U.l'iICi~F-tiltakene skulle virke mot sin hen
sikt ved å øke overbefolkningen. 

Fillansiel'ingsspørsmålene ble også berørt 
med utgangspunkt i det forhold at UNICEF 
må dekke sine utgifter til arbeidet i marken 
gjennom frivillige bidrag. En del lands repre
sentanter stillet fortsatt hjelp i utsikt. Ut-' 
giLtsfordelingen mellom UNICEF og Verdens 
Helseorganisasjon når det gjaldt fellestiltak 
ble ~ elirekte eller indirekte ~ brakt på bane 
av flere. Representantene fra Frankrike og 
India uttalte at UNICEF's begrensede res
surser ikke burde belastes med utgifter som 
ikke hørte under Barnefondets naturlige an
svarsområde. Under Rådets behandling av 
rapporten fra Verdens Helseorganisasjon 
(WHO) uttalte representanten for Australia 
at WHO burde finne plass på sitt budsjett for 
en del av de utgifter til helsetiltak for barn 
som hittil hadde vært dekket av UNICEF, Og
så den norske delegasjon kom iru;l; på dette 
spørsmål under ,Rådets generylle, debatt om 
rapporten fra den Administrative Koordina
sjonskomite. Konsulent S a l v ese nuttalte 
her at Verdens Helseorgani,sasjon fra og med 
1956 burde vedta et budsjett, som fUllt"ut 
inkluderer utgifter til felles-tiltak for' WHO 
og UNICEF, og at UNICEF for tidsro~et 
inntil 1. januar 1956 burde refundere W.a;O 
visse utgifter som denne organis~jo'u'4ar 
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hatt. Det var ikke aktuelt å fremsette noe 
resolusjonsforslag i denne retning, da de dele
gerte som interesserte seg for denne sak, 
mente at disse ønskemål måtte søkes gjen
nomført innenfor hver av de to organisa
sjoner. 

De hovedsynspunkter som kom frem i de
batten, utkrystalliserte seg i en resolusjon 
som ble foreslått av Australia, Belgia, De For
ente Stater, Egypt, Frankrike, India og Jugo
slavia, og som ble vedtatt enstemmig. Reso
lusjonen gikk ut på at innberetningene fra 
UNICEF's eksekutivråd tas til etterretning 
og at særlige skritt bør tas for å gjøre almen
heten kjent med barns behov for hjelp og 
med UNICEF's arbeid. Det rettes videre en 
anmodning til land i og utenfor FN om å 
yte nye bidrag. Endelig ble FN's generalsekre
tær oppfordret til å utarbeide en tilleggsrap
port om koordineringen av UNICEF-program
mene med andre beslektede FN-tiltak I en 
tilleggsuttalelse understreket den amerikan
ske delegasjon oppfordringen til regjeringene 
om å yte nye bidrag, idet han reserverte seg 
mot at De Forente Stater fortsatt skulle dek
ke opp til 70 % av UNICEF's operative bud
sjett. 

2. Rapport fra Menneskerettighets
kommisjonen. 

Rapporten dekket kommisjonens 10. sam
ling som fant sted fra 23. februar til 16. april 
1954. Det viktigste resultat av arbeidet på 
denne samlingen var fullførelsen av utkast 
til to konvensjoner om menneskerettighetene. 
Den ene av disse konvensjoner gjaldt de øko
nomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, 
mens den annen behandlet de sivile og poli
tiske rettigheter. 

Disse utkast ble lagt frem for Rådet, men 
kom ikke opp til realitets behandling, idet 
Sosialkomiteen ikke fant det hensiktsmessig 
il ta opp igjen det omfattende detaljarbeid 
"om Menneskerettighetskommisjonen hadde 
utført. Etter en kort meningsutveksling om 
prinsippspørsmålene vedtok Rådet en resolu
sjon om å sende paktutkastene til De Forent!: 
Nasjoners Generalforsamling sammen med 
rapporten fra Menneskerettighetskommisjo
nen og referatene fra dens forhandlinger. 
Videre pekes det i resolusjonen på et forslag 
fra kommisjonen om at Generalforsamlingen 
skal behandle utkastene i to omganger - en 
førstegangsdiskusjon på niende Generalfor
samling og en avsluttende behandling på den 
følgende Generalforsamling. Endelig retter 
Rådet i resolusjonen en anmodning til gene
ralsekretæren om å bringe paktutkastene og 
rapporten til medlemsstaters og ikke-med-

le ms staters kunnskap og innhente eventuelle 
merknader fra dem. Resolusjonen, som var 
foreslått av Australia, Egypt og Frankrike, 
ble vedtatt med 15 stemmer (deriblant Nor
ge). To delegasjoner var fraværende, og De 
Forente Staters delegasjon avholdt seg fra å 
stemme. 

En annen resolusjon i samme sak gjaldt 
spørsmålet om hvilke reservasjoner det burde 
være anledning til å ta ved ratifikasjon av de 
to pakter. Også på dette punkt ble kommi
sjonens forslag oversendt Generalforsamlin
gen uten at Rådet tok stilling til dem. Under 
avstemningen om denne saken avholdt både 
De Forente Stater og Belgia seg fra å stemme. 

Den annen hovedgruppe av spørsmål som 
ble behandlet under dette punkt gjaldt for
hindring av diskriminering mot og bElskyt
telse av minoriteter. Rådet vedtok enstemmig 
en resolusjon om diskriminering med hensyn 
til sysselsetting og vaIg av yrke. I denne reso
lusjon ble den Internasjonale Arbeidsorgani
sasjon bedt om å studere spørsmålet nærmere 
i samarbeid med en rekke andre organer un
der De Forente Nasjoner. Videre, vedtok 
Rådet en resolusjon angående diskriminering 
med hensyn til utvandring,innvandringog 
reisemuligheter. Dette emne er under behand
ling i en spesiell komite for forhindring av 
diskriminering og beskyttelse av minoriteter, 
og resolusjonen på1egger denne korniteå be
grense sitt utredningsarbeid til «individets 
rett til å forlate hvHket som helst land, også 
sitt eget, og til å vende tilbake tH sitt hjem
land». Resolusjonen, som var foreslått, av 
Cuba, Ecuador og De Forente Stater, ble ved
tatt med 14 mot 2 stemmer (Sovjet-Samveldet 
og Tsjekkoslovakia) mens 2 delegasjoner av
holdt seg fra å stemme.' Norge stemte for 
resolusjonen. - Dernest vedtok Rådet med 
13 stemmer en resolusjon, foreslått av Men
neskerettighetskommisjonen, om samarbeid 
mellom underkomiteen som behandler diskri
minering og FN's særorganisasjoner. Den 
britiske delegasjon anså resolusjonen for 
unødvendig og stemte mot, mens, AustraHa, 
Frankrike, Norge og De Forente Stater av
holdt seg fra å stemme. - Endelig ble det 
innenfor dette sakområde enstemmig vedtatt 
å gi underkomiteen for diskrimineringsspørs
mål fullmakt til å holde en møtesesjon på fire 
uker i 1955. 

Det tredje hovedspørsmålet i forbindelse 
med rapporten fra Menneskerettighetskom
misjonen gjaldt internasjonal respe'kt for 
folks og nasjoners selvbestemmelsesrett. Kom
misjonen hadde her lagt frem to resolusjons
forslag som ble gjenstand for atskillig debatt. 
Det ene tok sitt utgangspunkt i den enkelte 
nasjons enerett til naturrikdommer og res-
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surser, og krevet opprettet en kommisjon for 
å undersøke hvordan det forholder seg med 
denne rett verden over. Det andre forslaget 
gikk ut på at det skal opprettes en kommisjon 
med et mere generelt mandat for å sikre at 
selvbestemmelsesretten blir respektert og der
med vennskapelige forbindelser mellom na
sjonene utbygget. De land som støttet for
slagene var Egypt, India, Tsjekkoslovakia og 
Sovjet-Samveldet og -- for så vidt angår an
nen del av forslaget - også Pakistan. Videre 
fikk forslagene en viss støtte av Argentina, 
Jugoslavia og Venezuela. Representantene for 
disse land hevdet at kolonivelde og annen 
ufrihet ennå dominerte i store deler aV ver
Jen, og det var De Forente Nasjoners opp
gave å kaste lys over disse forhold. En rekke 
lands representanter fremholdt at også de var 
tilhengere av selvbestemmelsesrett, men at de 
ikke ansA det tilstrekkelig godtgjort at de 
tiltak Menneskerettighetskommisjonen hadde 
foreslått var hensiktsmessige. Det utviklet 
~eg en langvarig debatt som også omfattet 
s1l0rcimalcl om ECOSOC hadde myndighet til 
~L unnlate å vidcl'e:oende til Generalforsamlin
gen forsl::tg ;lom Menneskerettighetskommi
sjonen hadde utarbeidet etter oppdrag fra 
denne. Flertallet i Rådet mente at man her 
:ito fri H, og da det kom til votering over for
:ilagene, ble disse nedstemt. De land som 
stemte mot var Australia, Belgia, China, 
Cuba, De Forente Stater, Ecuador, Frankrike, 
Norge, Storbritannia og Tyrkia. 

'.: i 

Cuba og Eeuador satte deretter frem et 
forslag om å sende forslagene tilbake til 
Menneskerettighetskommisjonen, så saken 
kunne bli gjenstand for ny overveielse i lys 
av meningsutvekslingen i ECOSOC. Dette ble 
vedtatt med 9 mot 6 stemmer, mens 3 land 
avholdt seg fra å stemme (Frankrike, Stor
britannia og Egypt). Argentina og Venezuela 
stemte denne gang sammen med de land som 
hadde nedvotert kommisjonens forslag. Norge 
stemte for å sende saken tilbake til kommi
sjonen. I et innlegg i den forutgående debatt 
fremholdt konsulent S a l v ese n at den nor
ske delegasjon måtte ta avstand fra de to 
forslagene av de samme grunner som andre 
av motstanderne hadde hevdet, men at dele
gasjonen ikke hadde noen betenkelighet ved 
å sende saken tilbake til kommisjonen, da 
denne derved ville få anledning til å se på 
disse spørsmål ut fra en ny og mere realistisk 
synsvinkel. 

3. Konferanse av ikke-statlige organisasjoner 
om forhindring av diskriminering. 

I samsvar med Rådets tidligere anmodning 
hadde generalsekretæren innhentet uttalelse 
fra 58 ikke-statlige organisasjoner angående 

spørsmålet om å sammenkalle en konferanse 
av representanter for ikke-statlige organisa
sjoner for å drøfte metoder for å forhindre 
diskriminering. Av disse hadde 36 uttalt seg 
for en slik konferanse. 

De Forente Staters delegasjon la på dette 
grunnlaget frem et resolusjonsutkast som 
gikk ut på at generalsekretæren skulle gis 
fullmakt til å innkalle de ikke-statlige orga
nisasjoner til en konferanse for å drøfte dis
krimineringsspørsmålet. Det forutsattes i det
te resolusjonsutkastet videre at generalsekre
tæren i samarbeid med formannen i Menneske
rettighetskommisjonen skulle forberede dags
ordenen for konferansen samt fastsette møte
sted og møtetid~;punkt, slik at den kunne hol
des i forbindelse med Menneskerettighets
kommisjonens 11. samling. 

Fra indisk side ble fremsatt et tilleggsfor
slag som i hovedsaken gikk ut på at general
sekretæren skulle anmode om å stille til rå
dighet for konferansen det nødvendige bak
grunnsmateriale samt at den spesielle under
komite for forhindring av diskriminering og 
beskyttelse av minoriteter i sin neste rapport 
til MenneskerettighetSkommisjonen skulle 
lwmmentere resultatene av konferansen. 

Under debatten ytret enkelte delegasjoner, 
deriblant den britiske og den belgiske, tvil 
om at konferansen ville kunne føre til prakt
iske resultater. Sekretariatets representant 
opplyste at en slik konferanse ikke ville føre 
til økte utgifter for De Forente Nasjoner. 
Det amerikanske resolusjonsutkast ble der
etter vedtatt med de endringer som var fore
slått av den indiske delegasjon, etter at også 
enkelte mindre betydningsfulle endringer var 
foretatt. Norge stemte for resolusjonsut
kastet. Dette ble vedtatt med 14 stemmer, 
mens 4 delegasjoner (Belgia, Frankrike, Stor
britannia og Tyrkia) avholdt seg fra å 
stemme. 

4. Kvinnenes stilling i samfunnet. 
Grunnlaget for Rådets behandling var en 

rapport fra Kommisjonen for Kvinnenes Stil
ling, som hadde hatt sitt årsmøte i 
mars--april 1954. Rapporten munnet ut i en 
rekke resolusjonsforslag. Behandlingen av re
solusjonsforslagene ble i Sosialkomiteen inn
ledet med en generall debatt hvor de fleste 
av representantene, også den norske, ga ut
trykk for sin interesse for kommisjonens opp
gave og pekte på hvor langt likestillingen var 
kommet i vedkommende land. 

Poli tiske eller ideologiske skillelinjer gjor
de seg ikke gjeldende, og den positive inn
stilling i Rådet viste seg også ved at kommi
sjonens resolusjonsforslag - som for øvrig 
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var meget nøkterne - ble vedtatt enstemmig 
eller med stort flertall. 

Den viktigste saken under dette punktet 
på dagsordenen var et konvensjonsutkast om 
gifte kvinners statsborgerforhold. Det tok 
sikte på å unngå de alvorlige vansker av juri
disk og annen art som kan oppstå for kvin
ner på grunn av de forskjelligartede og til 
dels vilkårlige regler om erverv og tap av 
nasjonalitet gjennom ekteskap. I utkastet ble 
det bl. a. foreslått at inngåelse eller oppløs
ning av ekteskap mellom en utlending og en 
borger av ens eget land ikke automatisk skal 
få virkning for hustruens statsborgerforhold. 
Videre foreslås det at hustruen skal kunne 
beholde sitt statsborgerskap selv om ektefel
len skifter nasjonalitet og at en utenlandsk 
hustru i alminnelighet skal kunne oppnå man
nens nasjonalitet hvis hun ønsker det. Det 
var ikke aktuelt for Rådet å foreta noen de
taljgjennomgåelse aV utkastet, idet kommi
sjonen selv hadde foreslått at utkastet først 
skulle bli sendt til medlemsstatenes regjerin
ger til snarlig uttalelse, slik at kommisjonen 
kunne få det best mulige grunnlag for en 
enJelig formulering. 

En del delegasjoner, særlig den ameri
kanske, hevdet at hele saken burde overlates 
Folkerettskommisjonen. Andre, deriblant den 
norske delegasjon, fant at dette i beste fall 
ville utsette en løsning på ubestemt tid, og 
støttet forslaget fra Kommisjonen for Kvin
nenes Stilling. Etter at det var oppnådd enig
het om og;;c\ å holde Folkerettskommisjonen 
\lllUelTettet, ble forslaget om ny forelegging 
for regjeringene vedtatt av Rådet. Rådet ved
tok og'·Jå en prinSipputtalelse hvor det anbe
LtlC's at st:tter som reviderC'!' sin lovgivning 
pil dette område bør gi en kvinne samme rett 
som den hun gifter seg med til å beholde sitt 
statsborgerskap, og likeså at det avgjørenJe 
for om en hustru skal ha mannens statsbor
gerskap, bør være hennes eget ønske. 

Kommisjonen hadde i sin rapport også be
handlet likelønnsspørsmålet. Den var opp
merksom på ILO-konvensjonen av 1951 om 
lik lønn til kvinner og menn for arbeid av 
:-iamme verdi, men det ble likevel funnet nød
'icndig å henstille til medlemsstatene å gjen
nomføre likelønnsprinsippet ved lovgivning 
eller på annen måte. En resolusjon med dette 
innhold ble vedtatt av Rådet med 15 stemmer. 
Storbritannia, Australia og Pakistan avholdt 
seg fra å stemme. Den norske representant 
stemte for med den reservasjon at dette ikke 
medførte noen forpliktelse til å fravike prin
sippet om fastsetting av lønnsvilkår gjennom 
frie forhandlinger mellom partene. 

En konvensjon om kvinnenes politiske ret
tigheter ble vedtatt a v Generalforsamlingen i 

1952. Inntil sommeren 1954 hadde bare 7 land 
ratifisert konvensjonen, og Rådet vedtok der
for, etter forslag fra kommisjonen, en appell 
til stater både i og utenfor De Forente Na
sjoner om å ratifisere. En annen resolusjon 
gjaldt kvinnenes stilling i privatretten. Her 
pågår det et omfattende utredningsarbeid i 
sekretariatet om likestilling i familierettslige 
spørsmål og når det gjelder eiendomsrett. Det 
har imidlertid vist seg vanskelig å få de nød
vendige opplysninger fra de forskjellige land, 
og resolusjonen tok sikte på å aktivisere sam
arbeidet om disse utredningsoppgaver. 

De Forente Nasjoners oppgave når det 
gjelder å hjelpe kvinner, særlig i visse til
bakeliggende land, ble utgangspunktet for 
flere resolusjoner. En av disse pekte på at 
det var land hvor gamle lover eller hevd
vunnen skikk og bruk ga kvinnen en stilling 
i ekteskapet og familien som var uforenlig 
med menneskerettighetserklæringen og FN
pakten. Det ble derfor i resolusjonen krevd 
at Generalforsamlingen og Tilsynsrådet skulle 
ta skritt til å fastslå kvinners rett til fritt 
valg av ektefelle, forby hustru-kjøp, sikre 
enker omsorgen for barna og retten til .å 
gifte seg på ny, forhindre barneekteskap, 
etablere ekteskaps- og skilsmisseregistre, sik
re betryggende saksbehandling av·· familie
tvister, og sørge for at familie lønn, barne
trygd o.Lblir forvaltet slik at det kommer 
hustruen og barna direkte til gode. Videre ble 
anbefalt forskjellige former for opplysnings
arbeid og opinionspåvirkning for å fremme 
forståelse av de menneskerettigheter som 
knytter seg til kvinnenes stilling. En annen 
resolusjon bygger på menneskerettighets
erklæringens prinsipp om likestilling i ekte
skapet og tar avstand fra de lovsystemer som 
fratar hustruen råderett over felleseiendom 
eller over formue og inntekt som hun bringer 
inn i ekteskapet. Det anbefales at medlems
statene skal fjerne diskriminerende lovbe
stemmelser av denne art. 

Kommisjonen for Kvinnenes Stilling hadde 
uttrykt misnøye med at utkastet til en kon
vensjon om sivHe og politiske rettigheter ikke 
var bestemt nok i sitt krav om likestilling i 
ekteskapet og ved dets inngåelse' og oppløs
ning. På dette punkt innskrenket Rådet seg 
til å henvise til at kommisjonens synspunkter 
kunne tas i betraktning når Generalforsam
lingen tok fatt på den detaljerte behandling 
av utkastet til slik konvensjon. Et beslektet 
spørsmål, nemlig den mannlige ektefelles ad
gang i mange land til å nekte hustruen å ta 
selvstendig arbeid, ble også tatt opp i .en egen 
resolusjon. Rådet henstillet her til medlemS
statene å sikre kvinnens. rett til slik viksom
het og rett til selv å rå over inntekten. 
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Når det gjaldt kvinnenes økonomiske mu
ligheter og spørsmålet om arbeiJsvilkår for 
deltidsarbeidere og eldre arbeidere, hadde 
kommisjonen vedtatt en resolusjon om at det 
Internasjonale Arbeidsbyrås utredninger om 
dette hadde stor interesse fra sosiale og øko
nomiske synspunkter, og at kommisjonen 
ønsket en del spørsmål av særlig betydning 
for kvinner utførlig belyst. Rådet var stort 
sett enig i dette, og etter forslag fra den 
britiske delegasjon ble det vedtatt å opp
fordre ILO til å fortsette sine studier på dette 
området og underrette kommisjonen om re
sultatene av disse. Resolusjonen hadde også 
til formål å hindre at flere FN-organer skulle 
drive arbeid på dette felt samtidig. Et lik
nende formål hadde ell resolusjon om at Kom
misjonen for Kvinnenes Stilling skulle utsette 
behandlingen av tiltak for mor og barn til 
Sosialkommisjonen hadde gjort rede for sitt 
syn på disse problemene. 

Sporsmålet om kvinners muligheter for å 
få utdannelse hadde fått en bred plass i kom
misjonens siste møte, og Rådet sluttet seg til 
de retningslinjer som var foreslått. Utgangs
punktet var at i mange land er kvinnene be
tydelig dårligere "tillet enn menn når det 
gjelder utdannelse og yrkesopplæring, -- i 
flere land har de il{ke adgang til å få utdan
nelse i det hele tatt. Stater i og utenfor De 
Forente Na:ojoncr blir derfor oppfordret til 
å sikre likestilling i alle former for utdrrnnelse 
og opplæring, og der det er aktuelt, til å ta 
særlige skritt i samarbeid med UNESCO for 
i't øke pilwrs "økning til skoler og andre un
dervi~mingsanstalter, samt sørge for tilstrek
kelig mange lærere blant annet ved å rekrut
tere kvinner, også gifte kvinner, til lærer
yrket. 

li~n rekke representanter ga i denne forbin
delse uttrykk for sin anerkjennelse av det 
arbeid som var utført bl. a. ~1V kommisjonens 
formann, Minerva Ber n ard i n o fra Dom
ingorepublikken, som var til stede under be
handlingen av saken. For øvrig tok Rådet 
til etterretning selve kommisjonens rapport. 

5. Klager over brudd på fagforenings
rettigheter. 

Eådet behandlet under sin syttende sam
ling et resolusjonsforslag fra den amerikanske 
delegasjon, hvor det bl. a. var fastslått at 
Sovjet-Samveldet ikke hadde svart på to hen
vendelser fra generalsekretæren med anmod
ning om at klagen over brudd på fag
foreningsrettighetene i Sovjet-Samveldet, 
fremsatt av «International Confcderation of 
I<~ree Trade Unions);, måtte bli henvist til den 
:-;pcsiellc unc1crsøkelseskomit6 for slike saker 
i samsvar med den vanlige prosedyre. Det 

amerikanske resolusjonsforslaget gikk videre 
ut på at medlemslandene måtte bli gjort kjent 
med klagen og den korrespondanse som an
gikk sagen. Spørsmålet ble imidlertid utsatt, 
under henvisning til at Sovjet-Samveldet i 
nær fremtid ville bli medlem av den Inter
nasjonale Arbeidsorganisasjon. 

På Rådets attende samling var det tydelig 
at det hersket et alminnelig ønske om å unn
gå et nytt sammenstøt i Rådet om dette 
spørsmål. Formelt sett var det imidlertid 
fremdeles det amerikanske resolusjonsfor
slaget som forelå til behandling. Storbritan
nia og den indiske delegasjon reiste spørs
målet om ikke saken kunne løses uten debatt 
ved automatisk oversending fra FN's gene
ralsekretær til ILO i samsvar med General
forsamlingens tidligere vedtak om behand
lingsmå ten. Sekretariatet opplyste imidlertid 
at Rådet måtte treffe et vedtak om en slik 
oversendelse. 

Under ordskiftet formulerte Egypts repre
sentant, med støtte av Cuba, et forslag 
om henvisning av saken til ILO, og den ame
rikanske representant trakk deretter sitt for
slag tilbake. Det utviklet seg likevel en kort 
og noe tilspisset politisk debatt mellom De 
Forente Stater og Cuba på den ene siden og 
Sovjet-Samveldet og Tsjekkoslovakia på den 
annen. Med utgangspunkt i uttalelser fra den 
sovjetiske representant om fagforeningenes 
og arbeidernes frie stilling i Sovjet-Samvel
det, satte den tsjekkoslovakiske representant 
frem et forslag om at saken ikke foranlediget 
ytterligere skritt fra Rådets side. Dette for~ 
slaget falt, idet bare 3 land stemte for, mens 
10 land, deriblant Norge, stemte mot, og 5 
land avholdt seg fra å stemme. 

Under avstemningen over det muntlig frem
satte egyptiske forslag om at klagen skulle 
henvises til ILO, ble dette vedtatt med 15 mot 
2 (Sovjet-Samveldet og Tsjekkoslovakia). Au
stralia avholdt seg fra å stemme, idet det ble 
hevdet at slike saker bør behandles av 
ECOSOC uansett om det land klagen rettes 
mot er medlem av IW eller ikke. 

6. Arsrapporien fra Høykommi:3særen for 
flyktninger. 

Behandlingen av Høykommissærens års
rapport ble særlig betydningsfull fordi rap
porten 'konkluderte med vidtgående forslag 
om en femårsplan for å finne en permanent 
løsning av de statsløse flyktningers problemer. 
Etter forutgående drøfting i Høykommmis
særens rådgivende utvalg var det foreslått 
at det ved siden av nødhjelpsfondet United 
Nations Refugee Emergency Fund (UNREF) 
blir opprettet et lånefond på 12 millioner dol
lars som i løpet aven femårsperiode skal gi 
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I'lvktninger hjelp til selvh,ieJp, o;; derved let
te deres innpassing i arbric1s- og samfnrins
livet i de land hvor de nil OPIJholder ~\e5'. 

Debatten i Sosialkomiteen ble innledet av 
Hoylwmmissæren, va 11 He u ven G o c cl -
ha rt. Han tok sitt utf,angspunkt i det fak
tum at det blant de to millioner flyktninger 
nnder Høykommissærens mo.ndat Cl' 350000 
f'om ikke har slått rot i oPIlholc1slandene, og 
blant disse er det fremdeles 88000 som lever 
i flyktningeleirer i Europa. De fleste av disse 
synker stadig dypere i håploshet og nød, 
særlig de 15000 flylitninger som også er ram
met av sykdom, invaliditet, alderdom osv. Det 
lO-års «jubileum» som leirflyktningene snart 
kunne holde, ga også en oppfordring til ver
den om å vise disse tragiske forhold fornyet 
oppmerksomhet. I 1950 d8. den Internasjonale 
Flyktningsorganisasjon (IRO) ble avviklet, 
var det ikke i FN-kretser r.lminnelig kjent 
hvor alvorlig flyktningeproblemet fremdeles 
var. En annen feilvurdering den gang var 
at man mente emigrasjon ville løse "[lroblemet. 
Utviklingen hadde dessverre gjort forhå"[lnin
p;ene til skamme både når det gjaldt en stor
stilet emign'_sjon og' en fortsCltt assimilering 
av ele gjenværende flyktninger. 

Høylrommissæren pekte videre på at meget 
var utrettet, dels ved at lwnvcnsjonen om 
flyktningers stilling vm' vedtl1tt i 1951 og ble 
ratifisert av stadig flere land, og dels ved at 
de frivillige hjelpeorganisasjoner hadde gjort 
et enormt arbeid i marken j samarbeid med 
Høykommissærens kontor og med støtte i do
nasjonene fra Ford Foundation og nødhjelps
fondet UNREF. Ford-fondet var imidlertid nå 
oppbrukt, og appellen om nye bidrag til 
UNREF hadde ikke gitt tilstrekkelige resul
tater. Imidlertid hadde erfHingene vist vegen 
til en snarlig løsning, dels ved at humanitært 
innstilte nasjoner overtok en del av de flykt
ninger som trengte sykebehandling og sær
lig omsorg, og dels ved at Høykommissæren 
gjennom tilskudd fra intern:-:sjonale kilder ble 
satt i stand til å gi arbeid,'idyktige flykt
ninger nye muligheter i oppholdslandet i 
form av yrkesopplæring, lån til arbeidsutstyr, 
bjclp til bolig osv. Selv 12 millioner dollars 
var et lite beløp i forhold til problemets stør
relse, men programmet bygget på at de mid
ler ,-,om ble lagt ut til lån o. L erfaringsmes
sig ville komme inn igjen og bli brukt på ny. 
Samtidig ville det bli sG,tt som vilkår for 
hjelpetiltak i et vanskeligstilt område at også 
ele lokale myndigheter gjon1e sitt til at selv
hjelpstilU:kene skulle lykkes. 

Ingen av represent:mtene i E:ldet hadde 
mandat til å gi Høykommi~,'::eren tilf'''gn om 
finansiell støtte til det foro,,,ltttte nye hjelpe
fond. Hva den monllfOke støtte ang'år, viste 

det seg allerede før debatten tok til i Sosial
komiteen at bl. a. Frankrike, Norge, Belgia 
og Tyrkia var positivt innstilt. Den franske 
representant som kom til å spille hovedrollen 
i forhåndsarbeidet, undersøkte stemningen 
for et resolusjonsforslag som uten reserva
sjon anbefalte Generalforsamlingen å gå inn 
for femårsplanen og selvhjelpsfondet. Denne 
del a v Høykommissærens arbeidsprogram 
støtte imidlertid på uventet motstand fra 
Storbritannias delegasjon. Både. under for
håndsforhandlingene og i debatten stilte den
ne delegasjon seg helt avvisende til tanken 
om å finansiere tiltak for økonomisk inte
grering a v flyktningene. Som begrunnelse ble 
det anført at hvert land prinsipielt måtte sør
ge for flyktninger innenfor sitt område. 

Høykommissæren svarte med å påpeke at 
statsløse flyktninger alltid vil ha særlige 
vanskeligheter i et fremmed land, og at fon
det dessuten tok sikte på å. yte hjelp i en 
rekke land, bl. a. Italia, Østerrike og Hellas, 
hvor de økonomiske forhold var langt vanske
ligere enn f. eks. i Vest-Tyskland. 

Som følge av motstanden fra den britiske 
delegasjon og som følge av forbeholdenhet 
fra enkelte andre delegasjoner, bl. a. De For
ente Staters, ble resolusjonsforslaget formu
lert mer forsiktig. Istedenfor en direkte anbe
faling, ble det uttalt at programmet inne
holder «konstruktive forslag for et effektivt 
forsøk på å løse problemeb, og spørsmålet 
om å reise de nødvendige midler forutsettes 
tatt opp med FN's faste komite for forhand· 
ling med medlemslandene om frivillige bidrag 
«i det tilfelle at Generalforsamlingen god
kjenner Høykommissærens forslag». For
slaget ble satt frem av Belgia, Ecuador, 
Frankrike og Tyrkia. 

Norges interesse for permanent løsning av 
problemene kom til uttrykk gjennom et inn
legg i debatten, hvor konsulent S a l v ese n 
fremførte de synspunkter Det Norske Flykt
ningeråd hadde gjort gjeldende kort tid i for
veien som kommentar til et tilsvarende hol
landsk forslag i Europarådet. Det ble uttalt at 
de metoder Høykommissæren ville følge i sitt 
nye aksjonsprogram falt sammen med de nor
ske erfaringer hjemme og ute i Europa, hvor 
en hadde lagt hovedvekten pa å gjøre flykt
ninger som hadde stått utenfor samfunnet 
til tilfredse og nyttige samfunnsborgere. Vi
dere ble det understreket at den tradisjonelle 
opinion i Norge og de øvrige skandinavis'ke 
land til fordel for flyktningene var like sterk 
som før, og ga hjelpeorganisasjonene og myn
dighetene et godt grunnlag for fortsatt hjelp. 
Men forutsetningen måtte være at alle inter· 
esserte nasjoner hver tok sin del av byrdene. 
Hva selve pengebidragene angikk, presiserte 
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delegasjonen at det ikke for tiden kunne sies 
noe om hvor vidt og i hvilken grad Norge 
kunne yte nye tilskudd. En oversettelse til 
norsk av konsulent Salves ens innlegg er gjen
gitt i vedlegg 4. 

Foruten Norge og de fire land som frem
satte resolusjonsforslaget uttalte Cuba, Egypt, 
Argentina og Australia sin anerkjennelse av 
Høykommissærens innsats og sin uforplikten
de tilslutning til arbeidsprogrammet. India 
og Pakistan betraktet saken som et over
veiende europeisk problem. De hadde sympati 
for dette humanitære arbeid, men hevdet at 
den gruppe det gjaldt var liten i forhold til 
det enorme antall flyktninger i østen og som 
Var utenfor Høykommissærens mandat. Av 
denne grunn kunne de ikke delta i arbeidet 
ved pengebidrag eller på annen måte. 

Til tross for at den britiske delegasjon tok 
avstand fra planen om hjelp til å fremme 
flyktningers integrering i asyllandene, var 
dens holdning positiv overfor Høykommis
særens arbeid ellers. Også De Forente Staters 
delegasjon erklærte sin sterke interesse for 
en løsning av flyktnigeproblemene, men kun
ne ikke stemme for lesolusjonen, idet den 
ikke fant at det ennå forelå tilstrekkelige opp
lysninger om det foreslåtte fond på 12 mil
lioner dollars. 

Direkte kritikk av Høykommissærens virk
somhet fl'emkom bare fra Sovjet-Samveldet 
og T:ojekkoslovakia, samt fra Jugoslavia. De 
to førstnevnte land gjentok tidligere anklager 
om at Høykommissæren jl{ke varetok den opp
gave de mente var hans første og egentlige, 
llcmlig l'epatriering av flyktninger. Høykom
missæren svarte med å peke på at bare fri
villig hjemsending kom i betraktning, og han 
dokumenterte at i de tilfelle hvor flyktninger 
ikke ønsket hans hjelp til å reise tilbake, var 
hans brev til vedkommende østeuropeiske 
lands myndigheter ikke blitt besvart. Kritik
ken fra den jugoslaviske representant gjaldt 
mere spesielle, lokale problemer. Av de latin
amerikanske land var Venezuela det eneste 
som tok visse forbehold. 

Resolusjonsutkastet ble vedtatt i Sosial
]mmiteen og senere i Rådets plenum mot Sov
jet-Samveldets og Tsjekkoslovakias stemmer, 
mens de land som hadde tatt særlige reserva
sjoner avholdt seg fra å stemme (De Forente 
Stater, India, Jugoslavia, Pakistan , Storbri
tannia og Venezuela). Resolusjonen i dens en
delige form inneholder først en erkjennelse 
av at Situasjonen krever supplerende tiltak fra 
De Forente Nasjoners side i tillegg til asyl
landenes egne anstrengelser. Det pekes på at 
Høykommissæren har fullmakt til å sende ut 
appeller om bidrag til rene nødhjelps tiltak, 
men resolusjonens konklusjon gjelder både 

hans program for nødhjelp og for langsiktige 
tiltak gjennom et selVhjelpsfond. Resolusjo
nen uttrykker ECOSOC's interesse for begge 
hjelpeformer, og oppfordrer Høykommissæren 
til gjennom tilleggsopplysninger å lette Ge
neralforsamlingens behandling av disse for" 
slag. Rådet anbefaler videre at Generalfor
samlingen, hvis den godkjenner Høykommis
særens forslag, ber FN's faste komite for for
handlinger med medlemsstatene om frivillige 
bidrag om å ta opp også bidrag til nødhjelps
fondet UNREF og til det nye selvhjelps
fondet. Ut fra samme forutsetning anbefales 
det opprettet et eget styre for Høykommis
særens virksomhet. Dette forslag tar sikte på 
å få Høykommissærens rådgivende utvalg av
løst av et organ med større myndighet, også 
over fordelingen av midler fra de fond Høy
kommissæren har eller får til rådighet. 

7. Verdenskalenderreformen. 
Til behandling for Rådet forelå en indisk 

plan om å erstatte den gregorianske kal-ender 
og andre kalendersystemer med en angivelig 
mere rasjonell verdenskalender. Allerede før 
debatten tok til var det på det rene at denne 
sak ennå ikke var moden for realitetsbehand
ling. Debatten kom av denne grunn til å dreie 
seg om et forslag fremsatt av India sammen 
med Jugoslavia om utsettelse av saken til en 
nær forestående ECOSOC-samling og inn
henting av medlemsstatenes uttalelser i m~l
lomtiden. 

Den indiske representant ga en nøktern og 
klar oversikt over planens hovedpunkter og 
muligheter, og enkelte andre representanter 
ga uttrykk for sin foreløpige reaksjon. Hel
hetsinntrykket av debatten var at Rådet tross 
de store praktiske, psykologiske og religiøse 
vansker planen møtte, ikke ønsket å ta et en
delig negativt standpunkt. Dette fremgikk og
så av Rådets forbeholdenhet overfor et paki
stansk forslag som bl. a. gikk ut på å utsette 
saken på ubestemt tid. Rådet vedtok enstem~ 
mig det indisk-jugoslaviske forslaget med en
kelte mindre endringer. Saken ble dermed 
utsatt til annen del av Rådets nittende sam
ling. 

8. Narkotika. 
Rådets oppgave i denne sak var å ta stil

ling til 17 resolusjonsforslag av utpreg~t fag
lig art, fremsatt av m's narkotikakommisjon 
i rapporten fra dens møte i april-mai ·1954. 

A v kommisjonens rapport fremgikk det at 
arbeidet med å utarbeide en enkel samlekon
vensjon om kampen mot misbruk av rusgiH 
gjorde god fremgang. Likeså hadde kommi
sjonen slått inn på nye veier ved å begynne 
å studere rusgiftmisbruk fra et psykologisk 
og sosialt synspunkt og derved fått materiale 
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til å drøfte preventive tiltak. Her hadde man 
bl. a. fått god hjelp fra V8rdens Helseorga
nisasjon. Et annet aktuelt emne var de nye 
syntetiske rusgifter, som stadie øker i antall 
og utbredelse, og hvor man foreløpig ikke h~r 
noen internasjonalt gjennomførte motfo1'
holdsregler. 

Når det gjaldt ulovlig omsetning- av rusgift 
måtte kommisjonen erkjenne at situasjonen 
var utilfredsstillende. Selv om det kunne kon
stateres visse resultater av kemp8n mot mis
bruk av opium og kokain, var den ulovligr 
omsetning av andre narkotika, i første rekke 
heroin, foruroligende stor. De produksjons
messige og kommersielle hensyn som ført8 til 
en slik utvikling var også gjenstand for :',0.1'
kotikakommisjonens interesS8 og anstr8ngel
ser. 

I den generelle drøfting av rapporten ga 
alle talere uttrykk for anerkjc:nnGlEG av ](0r:1-

misjonens arbeid. Eonsul8nt S o l -; e s 8 n ga 
uttrykk for den norske regjeril'.;:-s symn2.ti 
og støtte av dette arbeid på humanitært 
grunnlag. Han pekte også på at fle:,c av reso
lusjonsforslagene var i samsvar m8e moderne 
sosialhledisinsk8 synsmåt8r. Dett8 gjaldt 1:;1. a. 
forslaget om at rusgiftmisbrukcre rkal be
handles og registreres mere som ofre :ror en 
smittsom sykdom enn som lovbryt8re. 

Sosialkomiteen foreslo med 16 stemmer, 
idet 2 land avholdt se::; fra å stemme, å ta 
kommisjonens rapport til etterretning. Dette 
ble senere vedtatt av Rådet med S8mme f:tem
metall. Sosialkomiteen gikk deretter over til 
å behandle de resolusjonsforslag som var 
fremsatt. Den vedtok først fem resolusjo:1er 
om internasjonal kontroll med narkotika og 
gjerinomføring av traktater. Av disse fem in
neholder den første (resolusjon B. I) en opp
fordring til regjeringene om å skjerpe sine an
strengelser for å overholde forpliktelsene i 
konvensjonene av 1925 og 1931. Denne reso
lusjon ble . vedtatt enstemmig. Den annen 
(resolusjon B. IT) noter8r med tilfredshet 
WHO's arbeid for å standardisere rus:;-ift
betegnelser og uttrykker ønsket om snarlig 
forenkling av navnesystem8t for n~'e rus
gifter. Dette ble vedtatt med 16 stemmer, idet 
Sovjet-Samveldet og TSjekkOSlovakia avholdt 
seg fra å stemme. Den tredje (resolusjon 
B. ill) fastslår det nokså vidtgående prin
sipp at land som ikke hittil hill' hatt noen 
opiumsproduksjon også i fremtiden skal av
holde seg fra slik produksjon. En rekke dele
gasjoner, bl. a. den britiske, ytret tvil om 
hensiktsmessigheten a v denn8 ]wst"m T1W l srD. 

Forslaget ble vedlatt med 9 stC'romcr iaet 
7 delegasjoner avholdt seg fra å ,;tr!11)~1c·. DC'l1 
fjerde (resolusjon B. IV) gjelder [\rbrid"t i 
FN's faste opiumsr:'lif, og ble vec1t~.tt py'dJ G 

stemmer mot O. To land avholdt seg fra å 
stemme. Den femte (resolusjon B. V), som ble 
vedtatt enstemmig, behandler den viktige ana
lyse av verdens narkotikabehov som er fore
tatt av FN's Drug 2upervisory Body og opp
fordrer regjeringene til å operere med nøk
terne beregninger over dette behovet. 

Videre vedtok lwmiteen med 15 stemmer en 
resolusjon om spesielle tiltak for å gjennom
fore regulering og begr8nsning av produksjon, 
oDsetning og bruk av opium (resolusjon C). 
Noe større tvil knyttet seg til resolusjon D om 
vitenskapelige opiumsundersøkelser, herumler 
opprettels8 av et FN's lnboratorium for narko
tika. Etter cd forslaget var gjort uforplikten
de fant 14 delegasjoner, herunder den nOl"ike, 
,\ kunne stemme for anbefalingen. _.- En reso
lusjon som b.n få stor betydning [('r Lfltin
Ameri!,:.'l var resolusjon E om problemene i 
forbinde:lse med coca-blad. Anbefalingen om 
f('1'S kjellige tiltak mot dette sosiale og helse
messige onde ble vedtatt enstemmig. Nhr det 
gjelder cannabis ble det enstemmig vedbtt to 
resolusjoner om produksjonsbegrensning li1. v. 
Resolusjon G om forbud mot diaeetylmorfin 
vant ikke uforbeholden tilslutning. 12 delega
sjoner, deriblant Norge, stemte for, mens de 
øvrige 6 delegasjoner unnlot å stemme. 

Problemene med syntetiske rusgifter ble 
gjenstand for to resolusjoner, en om generelle 
tiltak mot slike narkotika og en om å forby 
katebemidene. De ble vedtatt enstemmig. -
En viktig resolusjon om behandling av narko
tikere (resolusjon I) ble vedtatt med 16 
stemmer for, mens 2 delegasjoner unnlot it 
stemme. Det samme gjaldt en resolusjon om 
politimessige og andre tiltak mot rusgift
smugling (resolusjon J). Endelig vedtok man 
enstemmig en oppfordring til Narkotikakom
misjonen om å gi prioritet til arbeidet med 
en sammenfattende narkotikakonvensjon (te
solusjon K). Denne antas å bli av stor betyd
ning for undertrykkelsen av narkotikasmug
ling og rusgiftmisbruk. 

Samtlige resolusjoner ble senere vedtatt av 
Rådets plenum med samme stemmehlll som i 
Sosialkomi teen. 

9. Rapport fra den Internasjonale Arbeids
organisasjon (ILO). 

Under Rådets behandling av den Interna
sjonale Arbeidsorganisasjons 8. rapport til 
De Forente Nasjoner ble rapporten lwmmen
tert av samtlige delegRsjoner. Også i dette 
tilfelle formet debatten seg som en tillits-
0rklæring til generaldirektøren, og for 0vri<; i 
at~ikillig gntd som en gjentakelse <IV syns
lHlJ1kter de enkelte hnds delegasjonel' hHrlde 
gjort gjeldende ll11c1er den nylig avholdte ar
hc'icskonJ'craJ1;·e. Debatten var lite prc:.;ct av 
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politiske Jl1otsrtninger, idet Sovjet-Snmveldet 
som nytt medlr!l1 av ILO ga uttrykk for en 
stort sett positiv holdning. 

De britiske innlegg i den generelle debatt 
falt sammen med det offisielle norsl,c syn 
på Arbeidsorganisasjonen, og den norske dele
gasjon innskrenket seg til å erklære sin til
slutning til den britiske representants syns
punkter. Denne pekte på at det nå var 10 år 
siden Philadelphia-deklarasjonen, og at bety
delige økonomiske og sosiale strukturendrin
ger hadde funnet sted i denne perioden. Indu
strialisering hadde lett for å skape sosi,lle 
vansker, og ILO hadde et særlig ansvar ni'!r 
det gjaldt å sørge for at sosialpolitiske mill 
ikke ble ofret til fordel for de økonomiske. 
Årsrapporten viste at ILO forsto å til;)asse 
sine arbeidsmetoder etter skiftende behov og 
sette sine krefter inn på områder hvor det 
trengtes mest, bL a. i underutviklete land, 
uten at derfor balansen mellom organisasjo
nens tradisjonelle og nye arbeidsoppgaver ble 
forrykket. 

Også andre talere fremholdt nødvendig
heten av å holde likevekt mellom arbeidet 
med det internasjonale sosiallovverket, det 
alminnelige utredningsarbeid og eksperthjel
pen til underutviklete land. De Forente 
Staters delcl{erte anbefalte at ILO la hoved
vekten på teknisk hjelp, særlig på feltene 
yrkC'::)opplæl'i ng', produkti vitetsspørs!l1ill og 
"amarbeid mellom arbeidere og arbeidsgivere. 
Han rettet ogs!', en rrp]!c!! til Sovjet-Smnvcl
det og rrndre oshlater som ni\, var medlem av 
ILO om il etterleve konstitusjonen ved å av
skaffe tvangsarlJei cl og sllcre organisil sjons
frihet. Den sovjct.russiske representant ;cv
visLe uttalelsen :iom irrclevan t, idet sli kl) 111 is
forhold etter h:;ns utsagn ikke eksisterte i 
Sovjet-Samveldet. Forøvrig val' hA DS inrcl'?gg
viet spørsmålet om hvilke oppg,ever ILO bur
de konsentrere seg om, nemlig krrmpcn mo~ 
arbeidflløshet, bedring av lønnsvilkår og leve
standard, srrmt tryggin;; av organis8s,ionsfri
heten. Den tsjekkoslovakiske representant kri
tiserte at Arbeidsbyrået i et tillegg til rap
porten hadde nevnt klager over brudd på 
fagforeningsrettigheter i Tsjekkoslovakia. For
øvrig var spørsmålet om fagforeningsrettig
hetenes stilling i en del ikke-kommunistiske 
land hovedemnet for representanten for den 
Internasjonale Fagforeningsfederasjon, mens 
representanten for den Internasjonale Federa
SjOll av Frie II'nvoreninger behandlet ILO's 
rolle i forhold til andre FN-organer, og i for
hold til de grllnnleggende menneskerettig-
heter. 

Rådet tok lLO's rapport til etterretning' 
med Hl stemmer. Sovjet-Snmveldet og T:ljek
ko"lovakia avholdt ",eg ha a stemme. 

10. Rapport fra Verdens Hel.se
organisasjon (WHO). 

Den nye generaldirektør for Verdens Helse; 
orga.nisasjon, dr. C and a u, gjorde rede. fpI'" 
rapporten. I en debatt som de fleste delega-' 
sjoner deltok i, ble det fra alle hold gittut~: 
trykk for sterk tilslutning til de retningslin
jer organisasjonen nå fulgte og anerkjennelse 
av generaldirektørens og sekretariatets ar
beid. 

Rapporten viste bl. a. at organisasjonen' 
i løpet av 1953 hadde gitt teknisk hjelp til 
74 land, organisert kampanjer mot 27 smitt
somme sykdommer, og satt i verk en lang 
rekke tiltak når det gjelder helsemessig om
sorg for mor og barn, medisinsk behandling 
m. v. Organisasjonen' hadde videre 'økt' sitt 
medlemstall til 81 land. ytterligere 3 land var 
dessuten tilknyttet WHO's arbeid. :i 

I debatten ble det pekt på en del spesielle 
trekk ved arbeidet. Nytten av WHO's regio
nale kontorer og den tilsvarende desentrali
sering av virksomheten ble understreket av 
mange representanter, og likeså betydningen 
av de langsiktige tiltak som organisasjonen 
nå er i stand til å planlegge. Den franske og 
den amerikanske delegasjon hevdet at orga
nisasjonens budsjett måtte stabiliseres,' mens 
il ndrc, særlig representanter for underutvik-. 
lete lilncl, beklaget at reduksjonen av budsjet
tet rnmmet programmer av vital betydning. 
Storbritannias representant beklaget at WHO 
ikke lenger ville stille som vilkår for å yte 
eksperthjelp under det regulære programmet 
for teknisk bistand at vedkommende land som 
mottok hjel Den selv skulle bære 'en del av 
utgiftene. Den franske delegasjon kritiserte 
at WHO på sin siste hovedforsamling hadde 
8.vvist :'1 silmarbeide med de enkelte lands na
sjonale komiteer når det gjaldt rekruttering 
a'l helseeksperter. Belgia og Venezuela fant 
~t tiden var inne til å øke medlemsta'llet i' 
Hehecr<;anisasjonens eksekutivråd. Venezuela 
mente o,p:så at geografiske hensyn burde ·til
legges større vekt ved ansettelser i 'WHO's 
~5ekretariat. 

I et kort innlegg ga 'konsulent Sa l'v ese n 
uttrykk for Norges vurdering av organisa
sjonens virksomhet. 

Rådet tok enstemmig rapporten: fra Ver-. 
dens Helseorganisasjon til etterretning. 

U. Rapporter fra De Forente Nasjoners 
01'l]anisasjon for Undervisning) Vife~, 

skap og Kultur (UNESCO). ,," 
Til behandling forelå UNESCO's' årsrap

porter for 1952-53 og 1953-54. UNESCO's 
generaldirektør, Luther E van s, ga en over~ 

I 
I 
I, 
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sikt over arbeidet i organisasjonen og nevnte 
at etter at rapportene var utarbeidet, var 
Sovjet-Samveldet, Hvite-Russland og Ukraina 
blitt medlemmer, mens Ungarn og Polen had
de opplyst at de var rede til igjen å ta full 
del i organisasjonens arbeid. Mr. Evans frem
holdt at dette var en gledelig utvikling, idet 
UNESCO bare kunne nå sine mål hvis alle 
land tok aktivt del i dens arbeid. 

Under den følgende debatt ga en rekke 
delegasjoner uttrykk for tilfredshet med 
UNESCO's arbeid. Flere understreket nød
vendigheten av økt hjelp til de underutviklete 
land for å sikre en grunnleggende undervis
ning. Den franske representant hevdet i den
ne forbindelse at organisasjonen ikke måtte 
innskrenke sitt arbeid til å yte teknisk bi
stand, men også legge meget stor vekt på sin 
egentlige virksomhet. 

Rådet tok enstemmig UNESCOS's rappor
ter til etterretning. 

12. Søknad fra Romania om medlemskap 
i UNESCO. 

Foranledningen til Rådets behandling av 
denne saken var et tsjekkoslovakisk resolu
sjonsforslag, som gikk ut på at Rådet skulle 
underrette UNESCO om at ECOSOC ikke had
de noe å innvende mot at Romania ble opp
tatt som medlem av UNESCO. 

I debatten møtte forslaget motstand fra 
De Forente Stater, Storbritannia, Cuba og 
China, men fikk støtte fra Belgia, India, Jugo
slavia, Egypt, Argentina og Sovjet-Samveldet. 
De Forente Staters representant hevdet at 
Romania ikke kunne ansees for å ha evne 
og vilje til å overholde UNESCO's konstitu
sjon, sett på bakgrunn av de stadige krenkel
ser av fredstraktatens bestemmelser om men
neskerettighetene. Han henviste videre til at 
Generalforsamlingen allerede hadde uttalt sin 
fordømmelse av den romanske regjerings 
holdning på dette området. 

De representanter som støttet forslaget 
viste til universalitetsprinsippet og til prese
denser fra behandlingen av liknende saker. 

Det tsjekkoslovakiske resolusjonsutkast ble 
vedtatt med 10 stemmer mot 7. Venezuela av
holdt seg fra å stemme. Den norske delega
sjon stemte for resolusjonen. 

13. Søknad fra Bulgaria om medle7nskap 
i UNESCO. 

Hådet drøftet et forslag fra Tsjekkoslo
vakia om å ta opp på dagsordenen en søknad 
fra Bulgaria om medlemskap i UNESCO. Søk
naden var først sendt den 21. juli 1954. 
UNESCO's generalsekretær hadde i et brev til 

De Forente Nasjoners generalsekretær anmo
det om at saken måtte bli behandlet under 
ECOSOC's attende samling, idet en utsettelse 
ville kunne føre til at UNESCO ikke ville kun
ne ta stilling til søknaden under sin åttende 
samling, som vil finne sted i novem'Qer
desember 1954. Bulgaria ville da først kunne 
bli medlem av UNESCO i 1956. 

Den amerikanske representant i Rådet 
foreslo å utsette realitets behandlingen av 
spørsmålet til ECOSOC's høstsesjon, idet han 
hevdet at delegasjonene ikke hadde fått tid 
til å innhente instruksjoner i saken. 

Rådet vedtok etter en kort debatt med 13 
mot 2 stemmer å ta opp spørsmålet på dags
ordenen på attende samling. Tre delegasjoner 
avholdt seg fra å stemme. Umiddelbart ette;r 
vedtok Rådet et amerikansk forslag om å ut~ 
sette realitetsbehandlingen av saken til høst
sesjonen. Også dette forslaget ble vedtatt 
med 13 mot 2 stemmer, mens 3 land avholdt 
seg fra å stemme. Den norske delegasjon 
stemte for å ta saken opp på dagsordenen og 
likeledes for utsettelse av realitetsbehandlin
gen til høstsesjonen. 

Under behandlingen av saken på Rådets 
gjenopptatte attende Samling i New York den 
5. november 1954 gikk særlig den amerikanske 
representant, men også den britiske, sterkt 
imot at Bulgaria skulle opptas som medlem 
av UNESCO. Den tsjekkoslovakiske og den 
sovjetiske representant imøtegikk kritikken 
av Bulgaria. 

Ved avstemningen ble et tsjekkoslovakisk 
forslag om at Rådet skulle underrette 
UNESCO om at det ikke har noen innvendin
ger mot Bulgarias medlemskap vedtatt med 10 
mot 6 stemmer, mens 2 land avholdt seg fra 
å stemme. Norge stemte for forslaget. 

14. Søknad fra Albania om medlemskap 
i UNESCO. . 

På Rådets gjenopptatte attende samling i 
New York den 19. november 1954 ble behand
let en søknad fra Albania om medlemskap 
i UNESCO. Det forelå et tsjekkoslovakisk 
resolusjonsforslag som gikk ut på at Rådet 
intet hadde å innvende mot Albanias med
lemskap. 

Den britiske representant gikk sterkt mot 
forslaget og pekte særlig på art Albania ikke 
respekterte vedtak av internasjonale organer. 
Han nevnte særlig Albanias holdning overfor 
den Internasjonale Domstols avgjøre.lse i for
bindelse med senkningene i KoNu-kanalen. 
Også den amerikanske representant uttalte 
seg mot forslaget. 

Ved avstemningen falt forslaget, idet 8 
land, deriblant Norge, stemte for og 10 I.and 
mot. 
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Administrative saker. 
l. ](oo/'dineTingen av arbeidet i De Forente 

Nasjoner og i særorganisasjonene. 
Til behandling forelå rapport nr. 15 og rap

port nr. 16 fra den Administrative Koordina
sjonskomite. Dessuten hadde sekretariatet ut
arbeidet en oversikt over den planlagte virk
somheten i kommisjonene og særorganisa
sjonene i 1955. 

Generalsekretær Ham m a I' s k j o l d inn
ledet debatten med en o':ersikt over de koor
dinasjonsproblemer som nå særlig var gjen
stand for den Administrative Koordinasjons
komites oppmerksomhet. De fleste delega
sjoner hadde innlegg hvor de reiste spørsmål 
som det ikke hadde vært anledning til å kom
me inn på under behandlingen av de øvrige 
punkter på dagsordenen. De Forente Staters 
delegasjon foreslo således at særorganisa
sjonene skulle koordinere sin publisitetsvirk
somhet innenfor De Forente Nasjoners infor
masjonsavdeling. Sovjet-Samveldets og Tsjek
koslovakias representanter kritiserte sekre
tarbtet.s kontakt med organer utenfor De J<-'or
ente Nasjoner. Den norske delegasjon frem
holdt at det var uheldig at UNICEF's midler 
blir benyttet til å finansiere programmer som 
burde falle under Verdens Helseorganisasjons 
virkeområde. (Se også s. 17). Flere delega
sjoner kom inn på spørsmålet om de forskjel
lige geografiske områders representasjon i 
sekretaria tet. 

De F'orente Staters delegasjon la frem et 
resolu::ijon:mtkast som ga uttrykk for tilfreds
het med arbeidet i den Administrative Koor
dinilsjonskomite, eg som anbefalte fortsatt 
arbeic1 etter de samme linjer. Dette resolu
sjon:mtkastet ble vedtatt av Rådet med 16 
stemmer. Sovjet-Samveldet og rrsjekkoslo
valcia avholdt seg fra å stemme. 

2. ECOSOC'.':! og dets kommisjoners orqa
nisasjon 0[/ virksomhet. 

Denne sak val' gjenstand for lange forhand
linger, først og fremst i Koordinasjonskomi
teen, hvor ambassadør Engen var formann. 
Til grunn for drøftelsene lå bl. a. et memo
randum fra generalsekretæren om organi
seringcn av Rådet og dets kommisjoner. I 
dette memorandum var det gitt en kortfattet 
oversikt over de bestemmelser som gjelder 
for hyppigheten av de funksjonelle og de 
regionale kommisjoners møter. Generalsekre
tæren konkluderte med at Rådet stort sett 
burde holde fast ved den arbeidsordning som 
ble vedtatt på Rådets trettende samling i 
1950, og ta ::likte på il gjennomføre den i 
større utstrekning enn hittil hadde vært til-

felle. Han erklærte seg enig i et forslag om 
at Sosialkommisjonen bare skal møte hvert 
annet år. Videre ble det i generalsekretærens 
memorandum antydet at sekretariatets ar
beid ville lettes hvis det Iyktes å finne frem 
til en jevnere fordeling av sakmengden mel
lom Rådets vår- og sommersesjon. 

I et annet memorandum var det gitt en 
oversikt over generalsekretærens plan for 
organiseringen av sekretariatet samt over 
arbeidsoppgavene på· det økonomiske og so
siale omrdde. Det ble her tatt utgangspunkt 
i at målet for Rådets arbeid i første rekke er. 
økonomisk og sosial utvikling i de. underut. 
viklete land. På denne bakgrunn anbefalte 
generalsekretæren innskrenkning av virksom-o 
heten på en rekke områder, mens han på den 
annen sidc antydet en utvidelse når det gjaldt 
den årlige rapport om den økonomiske situa
sjon i verden. 

På det økonomiske felt var det foreslått å 
redusere virksomheten en del når det gjaldt 
offentlige finanser og skattespørsmål, samt å 
innskrenke publikasjonsvirksomheten j for
bindelse med transport- og samferdselsavde
lingen og eventuelt å overføre denne avdelin
gen fra New York til Geneve. Når det gjaldt 
det sosiale arbeid, foreslo generalsekretæren 
likeledes en begrensning av publikasjons- og 
informasjonsvirksomheten ved å stanse publi
kasjoner om lovmessige og administrative 
problemer i forbindelse med barne-, ungdoms
og familiespørsmål, og å redusere informa
sjonsvirksomheten om boligbygging og by~ 
planlegging samt sosialt vern. 

De spørsmål som Rådet tok stilling til på 
sin attende samling under dette punkt på 
dagsordenen falt i fire hovedgrupper. Den 
ene gruppen omfattet sekretariatets organi
sasjon, dets arbeidsoppgaver og prioriterin
gen av arbeidsoppgavene. Her falt ·bl. a. 
problemene i forbindelse med den overvelden
de dokumentmengde som blir lagt frem for 
Rådet, i hvilken utstrekning det er mulig å 
redusere antallet og omfanget av disse doku" 
mentene, samt at de kan foreligge innen de 
fastsatte tidsfrister. Den ann en hovedgrup
pe gjaldt Rådets arbeidsordning og i .h'Vil,ken 
utstrekning arbeidet i Rådet .:kan effektivi
seres. Den tre d j e gjaldt de funksjonelle 
kommisjoner og i en viss utstrekning sær
organisasjonene. Problemet her var . hvor nyt
tige disse er for Rådets arbeid, hvor.ofte de 
bør møte og på hvilke områder man har .be
hov for dem. Som en f j e l' de. gruppe kom 
problemene i forbindelse med Kommisjonen 
for Internasjonal Varehandel, som Rådet, ved. 
tok å opprette under sin syttende samling. 

Under generaldebatten i Rådet om. arga-. 
niseringen av Rådet og detskommisjo~er 
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nevnte gen e r a Ise kre tær e n at de før
ste 8 år av De Forente Nasjoners virksomhet 
hadde gitt visse erfaringer om på hvilke 
områder organisasjonen kunne utøve inn
flytelse. Den hadde nå nådd tilstrekkelig 
modenhet til at man med fordel kunne foreta 
en ny vurdering av dens arbeid. Under denne 
vurdering hadde generalsekretæren hatt tre 
spørsmål for øye: - Hva gjør FN? - Hvor
for gjør den det? - og Hvorledes gjør den 
det? Han hadde til hensikt å få fastslått de 
viktigste mål og de viktigste arbeidsfelter, 
slik at man hadde visse kriterier for hva 
selrretariatet skulle gjøre og hvorledes det 
skulle gjennomføre oppgavene. Generalsekre
tæren nevnte i denne forbindelse personell
spørsmålet, hvor han måtte ta to hensyn, 
nemlig for det første følge en personellpoli
tikk som ikke førte til unødvendige ulemper 
for funksjonærene, selv om det måtte foretas 
reduksjoner, og for det annet nødvendig
heten aven overgangsperiode for å avslutte 
igangværende arbeider på beste måte. Denne 
overgangsperiode ville vare 2-3 år. Hans 
gjennomgåelse av sekretariatet og dets ar
beidsoppgaver hadde brakt ham til å godta 
tilsvarende prioriteter som Rådet tidligere var 
kommet frem til. Man sto alltid overfor et 
valg mellom ulike oppgaver, og han la, når 
det var spørsmål om en spesiell oppgave, ho
vedvekten på om et internasjonalt sekretariat 
lnll1ne gjennomføre den effektivt, om opp
g'aven dekket et viktig behov for De Forente 
Nasjoners virksomhet, om det ønskede resul
ta t kunne oppnås tilfredsstillende på annen 
måte, om den opprinnelige nytten av et ar
beid var redusert og om nye tiltak var nød
vendig i De Forente Nasjoners interesse. 

Det britiske innlegget i debatten var kon
;;entrert om Rådets virksomhet. Her ble nevnt 
ønskeligheten av kortere plenarsesjoner hvor 
en del av dagsordenens punkter ble overført 
til «mellomsesjoner». Likeledes ble reist 
spørsmålet om ikke mange saker kunne bli 
tatt vare på av særorganisasjonene. Det ble 
også pekt på nødvendigheten av å ha en drøf
telse av den økonomiske situasjon i verden 
en gang om året og eventuelt en tilsvarende 
ordning for de sosiale spørsmålene. 

Jugoslavias delegasjon fremhevet nødven
digheten av to korte sesjoner hvert år og nød
vendigheten av å omforme Rådets komiteer 
til stående komiteer, som kunne overta noen 
av Rådets funksjoner. I forbindelse med gene
ralsekretærens antydning om i større grad 
å nyttiggjøre seg private organisasjoner og 
i-nstitusjoner for forskningsoppgaver, ble det 
fremholdt at en viss forsiktighet var nødven
dig og at forskning fortsatt burde inngå i 
sekretariatets arbeid. 

Den amerikanske representant fremhevet at 
Rådet måtte finne frem til en mer effektiv 
arbeidsordning og en reduksjon av dagsorde
nens omfang. Særorganisasjonenes rapporter 
burde diskuteres bare hvert annet år, og in
gen spørsmåI burde drøftes mer enn en gang 
om året. Dette gjaldt også programmet for 
teknisk bistand. Kommisjonene og regjering
ene måtte avholde seg fra å fremme forslag 
om mindre viktige arbeidsoppgaver. Rådets 
vår- og sommersesjon måtte begrenses til 
maksimum tre uker, og man burde finne en 
ordning med gjenopptatte samlinger for be
handling av mindre viktige spørsmål. Den 
amerikanske regjering var foruroliget over 
at visse regionale kommisjoner viste en ten
dens til å gå sine egne veier og se bort fra 
sin funksjon som et rådsorgan. 

Den argentinske representant nevnte at det 
var viktig å øke medlemstallet i Rådet for å 
oppnå et gunstig resultat. Den argentinske 
regjering hadde til hensikt å foreslå de nød
vendige endringer i pakten. Fra argentinsk 
side ble det videre hevdet at det ville være 
ønskelig at forberedende behandling. av en
kelte av dagsordenens punkter ble foretatt 
a v arbeidsgrupper mellom Rådets samlinger. 

Den franske representant mente at selv om 
man ga prioritet til arbeid med de underutvik
lete land, måtte FN's oppgave når det gjaldt 
de mer utviklete land ikke glemmes. Han ga 
sin tilslutning til forslagene om kortere se
sjoner og til de fleste av generalsekretærens 
forslag om reduksjoner, men pekte på at han 
ikke kunne godta enkelte av de reduksjoner 
som var foreslått på det sosiale område. 

Den indiske delegasjon· fremholdt at de 
spørsmål man hadde oppe til debatt, hadde 
vært drøftet ved flere av de foregående sam
lingene, og at man ikke måtte vente seg sær
lig store resultater, selv om det syntes å 
herske en stor enighet om målene. Han nevnte 
at det var ønske.Jig å finne en klarere avgrens
ning mellom fullmaktene til særorganisa
sjonene og til de funksjonelle· kommisjoner. 
For øvrig uttalte han seg for ,å avskaffe 
Fiskalkommisjonen. , , 

Den sovjetiske representant tok sitt ut· 
gangspunkt i at hovedproblemet var å. .velge 
de oppgaver som Rådet skulle behandle.:Disse 
forandret seg fra tid til annen,men t,øye
blikket mente han at Rådet skulle konsen~ 
trere seg om fremme av internasjonal handel 
og økonomisk samarbeid, fremme av leve
~tandard og sysselsetting, fremme av øko
nomisk utvikling i underutviklete land, tek
nisk bistand til undertitviklete land, mennes
kerettighetsspørsmål og kvinnenes stilling, 
samt endelig internasjonalt samarbeid på det 
undervisningsmessIge, vitenskapelige og kul· 

.. 
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ture Ile omnide. Rådets dagsorden måtte be
grenses ved iL utelate de mindre viktige 
punkter. 

Ambm;sadøl' Eng e n uttalte at den norske 
dejegasjon var enig i generalsekreta=ren8 syns· 
LJUllkL OlJl at Ll'cmme av økonomisk utvikling 
i lilLakcliggende land var organisasjonens 
hoveuOfJ1Jgave, rnen ut man samtidig måtte 
være oppmerk:oom pa at fremgang i de mer 
utvildete land hadde vil'kning p,i fremgangen 
i land hvor levestandarden var lav. Hidet 
gikk for meget i dotalj til a kunne bli et organ 
som i'a"tla de politiske linjer. En bedre for
berodd"," av arbeidet var nødvendig for å 
opnnå at landene ble representert i Rådet 
av personer som satt i sentrale politiske stil
linger. Oversettelse av ambassadør Engens 
innlegg el' trykt som vedlegg 5. 

I ct avsluttende innlegg nevnte general
sekretæren bl. a. at han ofte hadde følt at 
politiske problemer fikk en uforholdsmes3ig 
pUblisitet og dermed overskygget de øko
nomiske og sosiale spørsmal som var av minst 
like "tor lJetydning. 

u. Sek l' C tet l' i a tet s a l' b eid o g o 1'

ganisasjon. 
Organiseringen av sekretariatet og pdoI'i

teringen av arbeidsoppgavene med dokumen
tasjonsspørsmålet var gjenstand for en len
gere diskusjon. Når det gjaldt dokumenta
sjonsspørsmålet, fremhevet den amerikanske 
representant at spørreskjemaet om full sys-
8elsetting burde revideres og forenkles. Han 
var enig i generalsekretærens forslag om å 
redusere publikasjonene om skattespørsmål, 
men mente at sekretariatet burde fortsette 
forskningsarbeidet på dette LeIt. 

Fra fransk side ble det fremholdt at gene
ralsekretæren skulle konsentrere seg om å 
redusere hyppigheten av publikasjonene uten 
å 8toppe dem helt. Den sovjetiske represen
tant hevdet at det var mulig å redusere både 
antallet og omfanget av dokumentene. Fra 
jugoslavisk side øl1f;ket man at sekretariatet 
:c;kulle an,dysere "pørreskjemaet om full sys
sdsetting, slik o.t Rådet kunne ta stilling til 
hvor me;;et man trengte a v opplysninger 1'01' 

~l lJek,ndle eHektivt "entrale politiske spors
lJ1al. Dell norske delegasjon nevnte ønskelig
heten av it gi høy prioritet til arbeidet med 
'<Social Defence» (forebygging av kriminalitet 
og behandling av lovbrytere). 

Også forslmillgssporsmålet var gjenstand 
for atskillig debatt. Generalsekretæren hadde 
her Loreslutt at sekretariatet skulle begrense 
"in virksomhet og at forskningsoppgavene i 
stor utstrekning skulle overlates private forsk
ningsillstitusjoner. [;'ra jugoslavisk side ble 

det fremhevet at det bare var elementærforsk
ning uten politisk tilknytning som kunne ,:be
tros universiteter og andre forskningsinsti. 
tutter under generalsekretærens overoppsyn. 
Man kunne ikke overlate utredningen av vir
kelig store uløste problemer til institusjoner 
80m kunne være behersket aVen spesiell 
ideologi. Disse synspunkter ble støttet av 
Argentina og Venezuela, som begge hevdet 
at det bare var upolitisk forskningsarbeid 
som kunne betros til utenforstående organer 
og selv da bare med den nødvendige kontroll. 
Også en rekke andre delegasjoner ga uttrykk 
for at det måtte gås frem med den største 
forsiktighet på dette område. 

Når det gjaldt priorit,etsrekkefølgen for 
sekretariatets arbeidsoppgaver, sluHet alle de 
underutviklete land seg til generalsekretærens 
synspunkter, som gikk ut på at utviklingen 
av underutviklete land skulle være hovedopp
gaven. Fra belgisk, fransk og amerikansk side 
hevdet man at denne oppgaven utvilsomt 
hadde høy prioritet, men at den ikke måtte 
skyves frem i den grad at det gikk ut ov~r 
de andre viktige oppgaver som Rådet hadde 
i henhold til pakten. Også de· mer utviklete 
land hadde problemer som bare kUllJle .lfijses 
i samarbeid med andre land. 

Under debatten i Koordinasjonskomiteen 
ble det gitt uttrykk for at generalsekretæren 
selv måtte beholde ansvaret for de interne 
spørsmål som angikk organiseringen av sek
retariatet. Det ble imidlertid også, pekt på 
at gjennomføringen av de forslag som gene
ralsekretæren hadde fremsatt, nødve::o,digvis 
ville komme i motsetning til visse vedt* sOm 
Rådet tidligere hadde truffet og tHe. Viss!l 
arbeidsoppgaver som Rådet hadde godkjent 
at de regionale og de funksjonell~ kommi
sjonene tok seg av. 

Den australske og den norske de1lilgasjon la 
på et tidlig tidspunkt i qebatte,q. frem et, fel
les resolusjonsutkast som inneholdt en gene
rell godkjennelse av de retningslinjer Bom var 
antydet i de avsnitt av generalsekretærens 
rapport som omhandlet arbeidsprogrammet 
i den økonomiske og i den sosiale avdeling 
og likeledes når det gjaldt dokumentasjonen. 
Selve organiseringen av sekretariatet ble be
traktet som generalsekretærens eneansvar. 
I resolusjonsutkastet var det videre foreslått 
å referere de nevnte avsnitt i generalsekre
tærens rapport til de regionale og funksjonelle 
kommisjoner, slik at disse kunne sette i verk 
passende tiltak. Endelig var det foreslått at 
generalsekretæren skulle treffe tiltak som er 
nødvendige for å gjennomføre hans arbeids
program og for å øke sekretariatets effek
tivitet. 

Den amerikanske delegasjon foreslo en ut-
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videlse av resolusjonen som gikk ut på at 
kommisjonene, i lys av Generalforsamlingens 
tidligere resolusjon om begrensningen av do
kumentasjonen, skulle ta hensyn til general
sekretærens forslag om publikasjons- og stu
dievirksomheten. Samtidig skulle general
sekretæren få en generell fullmakt til å sette 
i verk sine planer straks uten å avvente kom
misjonenes avgjørelser. 

Den britiske delegasjon fremsatte forslag 
om at generalsekretærens rapport skulle sen
des særorganisasjonene til underretning sam
men med referatet fra drøftelsene i Rådet. 
Også dette punkt kom inn i resolusjonsut
kastet sammen med et forslag fra tsjekko
slovakisk side om at Rådet skulle erkjenne 
nødvendigheten av å kontrollere og begrense 
dokumentasjonen. 

I Koordinasjonskomiteen ble dette felles 
resolusjonsutkast vedtatt med 14 stemmer. 
Ingen land stemte imot, mens to delegasjoner 
avholdt seg fra å stemme og to delegasjoner 
var fraværende. Under behandlingen i Rådet 
ble forslaget vedtatt enstemmig, idet det fra 
sovjetisk, britisk og belgisk side ble fremholdt 
at generalsekretæren forutsettes å ta hensyn 
til de synspunkter som er kommet til uttrykk 
under behandlingen av saken. 

b. Råd e t s a I' b eid s ord n ing. 
Endringer i Rådets arbeidsordning ble drøf

tet i Koordinasjonskomiteen på grunnlag av 
et felles resolusjonsutlwiOt fremsatt av Ar
gentina, Belgia, Cuba, De Forente Stater, 
Ecuador, Egypt, Frankrike, Jugoslavia, Paki
stan og Storbritannia. 

Den franske representant redegjorde for 
resolusjonsutkastet og pekte på ønskeligheten 
av å styrke Rådets posisjon som et koordi
nerende og dirigerende organ. Det vesentlige 
innhold av resolusjonen var at Rådet fortsatt 
skulle ha to årlige hovedsamlinger, den ene 
i mars og den annen i juli. Den første av 
disse var forutsatt å vare 2-3 uker og den 
annen 3--4 uker. Under disse to samlingene 
skulle Rådet kunne foreta en grundig behand
ling av de viktigste sakene på dets dagsorden. 
Videre var det i forslaget forutsatt to gjen
opptatte samlinger, nemlig en samling av 
ikke mere enn 3 ukers varighet i mai-juni 
samt en kort samling under eller straks etter 
De Forente Nasjoners årlige Generalforsam
ling. Under disse skulle drøftes de saker som 
det ikke var strengt nødvendig å ta opp på 
hovedsamlingene. 

Under den første hovedsamling i mars var 
det foreslått at Rådet først og fremst skulle 
behandle saker av sosial karakter som in-

formasjonsfrihet, full sysselsetting,. jord
reformer, tvangsarbeid og slaveri. 

Under samlingen i juli ville hovedvekten 
ifølge resolusjonsutkastet .bli lagt på drøftel
se av den økonomiske situasjon i verden. 
Dessuten var det meningen at Rådet på denne 
samling skulle gjennomgå utviklingen av j de 
økonomiske og sosiale programmer. og . den 
samlede virksomhet i De Forente Nasjoner 
og dets underorganer. Samlingen under eller 
etter den årlige Generalforsamling var forut
satt i det vesentlige å beskjeftige seg med 
opplegget av Rådets arbeid. AUe andre spørs
mål skulle da behandles på den gjenopptatte 
samling i mai-juni, hvor de faste delega
sjoner i New York burde kunne ta seg av 
representasjonen. 

Etter den redegjørelse som ble gitt av den 
franske representant, ble forslaget gjenstand 
for en diskusjon i Koordinasjonskomiteen. 
Den tsjekkoslovakiske delegasjon la frem et 
resolusjonsutkast som vesentlig adskilte seg 
ved at det ble fastlagt en prioritetsrekkefølge 
for Rådets arbeid i overensstemmelse med 
synspunkter som den sovjetiske delegasjon 
hadde gitt uttrykk for i generaldebatten om 
dette spørsmålet. Ifølge det tsjekkoslovakiske 
forslaget ville det ikke bli foretatt særlige 
endringer når det gjaldt Rådets møteprogram. 
Både den tsjekkoslovakiske og den sovjet
russiske delegasjon uttalte seg mot forslaget 
om den gjenopptatte samling i mai-juni. Et
ter henstilling fra Koordinasjonskomiteens 
formann gikk den tsjekkoslovakiske delega
sjon med på å fremsette sine forslag i form 
av endringer til det tidligere fremsatte reso
lusjonsforslag. Enkelte mindre viktige punk
ter i disse endringsforslag ble godtatt. For 
øvrig ble det vedtatt, etter forslag fra 'den 
indiske delegasjon, å. drøfte spørsmål om den 
økonomiske utvikling av underutviklete land 
på Rådets samling i juli, og likeledes å. be
handle visse sider av den økonomiske'utvik
ling på samlingen i mars. 

Ved behandlingen av resolusjonsutkastet i 
Rådet ble dette vedtatt enstemmig, bortsett 
fra ordningen med en gjenopptatt samIing i 
mai-juni, hvor den sovjetrussiske og den 
tsjekkoslova'kiske delegasjon stemte mot for-
slaget. ... .l . : 

Ifølge Rådets vedtak skal det nå holdes to 
regulære samlinger årlig. Den første sesjon 
forutsettes å begynne i siste uke av mars 
og vare i tre uker. På denne samling skal be
handles et begrenset antall viktige spørsmål 
på det økonomiske og sosiale område, her
under visse spørsmål i forbindelse med den 
økonomiske utvikling av underutviklete land. 
Samlingen skal deretter gjenopptas i tredje 
uke av mai for et tidsrom av omkring tre 
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uker. H:1det skal da behandle de fleste a v de 
saker som ikke er av tilstrekkelig viktighet 
til å behandles på samlingene i mars eller 
juli. 

Den annen regulære samling skal ta til i 
annen uke av juli og ikke vare lenger enn 
fire uker. Under denne samling skal behand
les den økonomiske situasjon i verden og 
eventuelt også den sosiale utvikling. Radet 
skal dessuten foreta en generell gjennomgå
else av utviklingen og koordineringen av De 
Forente Nasjoners og særorganisasjonenes 
programmer på det økonomiske og sosiale om
råde. Under den gjenopptatte samling under 
eller umiddelbart etter den årlige Generalfor
samling forutsettes det at Rådet vesentlig 
skal behandle spørsmål som gjelder dets dags
orden og eventuelt også særlige saker som 
det er hensiktsmessig å behandle på dette 
tidspunkt. 

Den amerikanske delegasjon la dessuten 
frem et resolusjonsutkast som tok sikte på å 
understreke nødvendigheten av å konsentrere 
arbeidet om sentrale spørsmål og å avlaste 
Riidets dagsorden. Bl. a. var det foreslått 
at kommisjonene og deres underordnede or
ganer ikke skulle sette i gang undersøkelser 
uten på forhånd å drøfte spørsmålet med 
generalsekretæren eller eventuelt uten spe
cdell godkjennelse av Rådet. 

Under debatten om dette resolusjonsut
kastet innvendte den tsjekkoslovakiske repre
sentant at denne bestemmelse ville hindre de 
regionale økonomiske kommisjoner i deres 
arbeid. Han fremholdt at det her burde son
dres mellom de regionale kommisjonene og 
de funksjonelle kommisjonene. Den amerikan
ske representant svarte at det ikke var hen
sikten å vanskeliggjøre det utmerkede arbeid 
som ble utført av de regionale økonomiske 
kommisjoner. De amerikanske myndigheter 
var imidlertid bekymret over den tendens som 
gjonle seg gjeldende i disse kommisjoner til 
,\ treffe tiltale uavhengig av Rådet og fast
legge sine programmer uten at Rådet hadde 
godkjent dem. Av denne grunn var det ikke 
mulig å skille mellom de regionale og funk
sjonelle kommisjoner. 

Etter at det var foretatt en del endringer 
i det amerikanske resolusjonsutkastet, ble det
te vedtatt i Koordinasjonskomiteen med 13 
stemmer, idet India, Jugoslavia, Sovjet-Sam
veldet, Tsjekkoslovakia og Tyrkia avholdt seg
fra å stemme. Resolusjonen gikk ut på at 
IU'.ckL vanlig-vb ikke skal behandle samme 
sak mer enn en go.ng årlig. Dessuten anmodes 
kommisjonene og deres underorganer om å 
lwnsentrere siU arbeid om de viktigste saker 
og på forhånd å leggc frem for Rådet til god
]{jenning alle forslag til nye undersøkelser og 

andre prosjekter som krever tilleggsbevilg
ninger eller vesentlige endringer av arbeids
programmet. Videre inneholder resolusjonen 
en anmodning til generalsekretæren om å 
fremlegge for Rådet til forhåndsgodkjenning 
enhver anmodning fra kommisjonene til sær
organisasjonene om nye undersøkelser. Ende
lig henstilles det til medlemslandene å unngå 
å foreslå tatt opp til behandling i Rådet saker 
som ikke er tilstrekkelig forberedt eller saker 
hvor det ikke kan ventes konkrete resultater. 

Under behandlingen i Rådet ble Koordina
sjonskomiteens resolusjon vedtatt med 17 
stemmer) idet bare Jugoslavia avholdt seg 
fra å stemme. De enkelte deler av resolu
sjonen ble vedtatt med varierende stemme
tall, men i alle tilfelle med klar majoritet. 
Sovjet-Samveldet og Tsjekkoslovakia stemte 
mot bestemmelsen om at kommisjonene, også 
de regionale, skal ha Rådets godkjenning for 
større nye tiltak. 

c. Def u nks jon e Il e kom m isj o -
ne n e. 

Under sin trettende samling hadde Rådet 
bl. a. vedtatt at Kommisjonen for Økonomi, 
Sysselsetting og Utvikling skulle innstille sin 
virksomhet inntil utgangen av 1954. Det sam
me gjaldt Underkommisjonen for Statistiske 
Representative Tellinger. Generalsekretæren 
hadde i sin rapport ikke forutsatt noen radi
kale endringer på dette område. 

I. Kommisjonen for Økonomi, Sysselsetting 
og Utvikling. 

Den argentinske og pakistanske delegasjon 
fremsatte forslag om at denne kommisjon 
skulle gjenopprettes, idet de særlig henviste 
til at det trengtes et organ til å behandle 
problemene i forbindelse med den økonomiske 
utvikling. Den pakistanske representant pekte 
dessuten på at dette ville være et ledd i arbei
det for å forenkle Rådets virksomhet, idet en 
på denne måte ville få et organ· som kunne 
foreta en grundig forberedelse av viktige 
saker. 

En rekke representanter ga sin støtte til 
forslaget fra Argentina og Pakistan. Den 
britiske delegasjon uttalte seg imidlertid mot 
forslaget under henvisiing til at Rådet selv 
hadde overtatt de arbeidsoppgaver som kom
misjonen tidligere hadde og at kommisjonen, 
i tilfelle den ble gjenopprettet, utvilsomt ville 
komme til å bli et forum for politiske disku
sjoner, som ville bli gjentatt først i Rådet 
og deretter også i Generalforsamlingen. 

Også den amerikanske delegasjon var imot 
å gjenopprette kommisjonen, bl. a. under hen
visning til at Rådet nylig hadde vedtatt å 
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opprette en rådgivende kommisjon for inter
nasjonal varehandel. 

Den nor::;ke delegasjon var av dell mening 
at det ville være vanslwlig i prinsippet ;i 
sette ::;eg imot gjenopprettelsen av kommisjo
nen. Pa den annen side ville det være uheiaig 
om denne skulle bli gjenopprettet med et 
knapt stemmeflertall og med et uheldig man
dat. Delegasjonen la derfor frem et resolu
sjonsutkast som gikk ut pa at IUtlet skulle 
avvente en rapport ira generalsekretæren om 
gjenopprettelse av Kommisjonen for Økonomi, 
Sysselsetting og Utvikling 10r det tok stilling 
til spørsmålet. Det var forutsetningen at 
generalsekretærens rapport skulle fremlegges 
på Rådets tyvende samling. En oversettelse 
av ambassadesekretær S o Il i s innlegg i 
debatLen om denne sak er trykt som ved
legg 6. 

Det norske resolusjon:mtkas t fikk støtte 
først og fremst a v de land som hEtdde uttalt 
seg mot en gjenopprettelse a v kommisjonen, 
men kunne også aksepteres av enkelte under
utviklete land. Det ble imidlertid fremsatt 
visse tilleggsforslag, bl. a. et forslag fremsatt 
av den egyptiske delegasjon, som gikk ut på 
at generalsekretæren skulle i'remlegge sin 
rapport til den gjenopptatte attende sam
ling. Likelede" fremsatte den jugosia':iske de
legasjon et forsla;:: om at generalsekretærens 
I'edegjoi'clse bare skulle ",jelde lwmmic:joll(:m 
maneiat. 

i\'led disse endringer ble resolusjonen som 
helhet vedtatt i l\"oordinasjonskomi teen m8cl 
9 mot 3 stemmer, mens 6 land avholdt seg 
fra il stemme. Under av::;temningen i Hildel 
ble re::3olusjonen vedtatt med 17 stemmer, 
mens 1 land avholdt seg fra å stemme. 

Ved behandlingen av saken under den gjen
opptatte samling i New York 16. november 
1954 forelå det et resolusjonsforslag fra De 
Forente Stater, Ecuador og Storbritannia om 
at kommisjonen ikke skulle gjenopprettes. Fra 
norsk side hadde man fremlagt et resolusjons
forslag som gikk ut på å utsette avgjøl;elsen 
et år, nemlig til annen del av tyvende sesjon. 
Det norske forslaget tok sikte på å holde 
spørsmålet åpent inntil man visste hvorledes 
Kommisjonen for Internasjonal Varehandel og 
GATT ville organisere sin virksomhet og man 
hadde erfaring fra Eådets nye arbeidsord
ning. 

Det norske forslag ble etter en del debatt 
vedtatt med 9 mot 8 stemmer. De som stemte 
imot var Australia, Belgla, Cuba, Ecuador, 
De Forente Stater, Frankrike, Storbritannia 
og Tyrkia. Venezuela avholdt seg fra il lJtem
me. 'l're-maktsforslaget kom etter dette ikke 
opp til avstemning. 

Oversettelse til norsk av ambassaderåd 

Dons' innlegg i debatten er trykt som veq
legg 7. I debatten kom sysselsettingsproblem
ene mer i forgrunnen enn vanlig, idet både 
Jugoslavia og de øst-europeiske land la hoved
vekten på sysselsettingsproblemene ~ sin' be
grunnelse for å støtte det norske forslag. Fra 
jugoslavisk side ble det også pekt på at rap
porten fra spesielle ekspertgrupper ikk~ ble 
drøftet tilfredsstillende om de ble pr~~entert 
direkte i ECOSOC. Flertallet av de under
utviklete land som talte for det norske for
slaget, ville gjerne at denne sak skulle tas 
opp til døfting tidligere enn foreslått iTa 
norsk side, men unnlot å reise, fo'rslaget 
direkte og gikk ikke i detalj når det gjaldt 
kommisjonens oppgaver med hensyn til, øko
nomisk utvikling av underutvikle te land. 
Fra amerikansk og engelsk side ble det lagt 
vekt pil. at De Forente Nasjoner har så 
mange organer som arbeidet med disse 
problemene at et nytt organ bare ville kunne 
vanskeliggjøre arbeidet som helhet. 

Il. Befolkningskommzsjonen. 
Den tsjekkoslovakiske delegasjon fremsatte 

forslag' om at Befolkningskommisjonen skulle 
opphore, idet den ikke lenger hadde noen funk
sjon. Særlig fra amerikansk og belgisk side 
'lIre eiet understreket at kommisjonen hadde 
uUult et verdifullt arbeid med å tilrettelegge 
::;tatistikk og samle inn materiale, om befolk
ningsspørsmål. Man kunne nå vente betyde
lige praktiske resultater i det forberedende 
arb(:id som var gjort, ikke minst i forbin
dd-;c med den verdenskonferanse om Qefolk
ningsspørsmål som var, under forberedelse. 
Også flere andre delegasjoner uttalte seg mot 
en nedleggelse av kommisjonen, og den tsje'k
kcslovakiske delegasjon trakk. deretter sitt 
forslag tilbake. ' .. . , 

Ill. Kommisjonen for Fiskale Spørsmål.' 
Også på dette punkt fremsatte den tsjek

koslovakiske delegasjon et forslag om nedleg~ 
gelse av kommisjonen. Representante,ne ,for 
flere land hevdet at denne utførte et verdi. 
fullt arbeid, særlig når det gjaldt dobbelt
beskatning. Ved avstemningen i, Koo-rdina
sjonskomiteen ble det vedtatt med 10 ,stem
mer mot 6,' mens 2 land avho~cit seg fra å 
stemme, å anbefale at kommisjonen skulle 
opphøre. Den norske delegasjon stemte for 
forslaget. 

Under behandlingen av saken i. Rådet ble 
det fremsatt et 'kubansk tilleggSforslag, spm 
understreket at kommisjonen fremdeles hadde 
viktige oppgaver, men at disse inntil videre 
kunne overtas av sekretariatet. Rådets vedtak 
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i saken ble gitt en noe mildere form enn elet 
tiIsv'lrrnell' vedtClk i I\oordinRsjonskomiteell, 
idd drt gikk ut på at kommisjonens virksom
het skal stanses uten at det uttrykkelig er 
uttalt at kommisjonen skal nedlegges. 

IV. Undm1wmmisjonen for Statistiske 
Representative Tellinger. 

Det ble fra sekretariatets side opplyst at 
denne kommisjon automatisk måtte gjen
oppta sin virksomhet ved utgangen av 1954, 
såfremt Rådet ikke fattet noe annet ved
tak. Den norske delegasjon la derfor frem 
et formelt resolusjonsforslag, som gikk ut på 
at kommisjonen ikke skulle gjenoppta sin 
virksomhet. Den jugoslaviske og den indiske 
delegasjon reiste enkelte innvendinger mot 
forslaget, idet det ble hevdet at de økonomisk 
underutviklete land ville ha stor nytte av 
Underkommisjonens arbeid. Det norske for
slag ble imidlertid vedtatt både i Koordina
sjonskomiteen og i Rådet med stort flertall. 

V. Underkommisjonen for Informasjons
og Pressefrihet. 

Fra indisk side ble det fremsatt forslag om 
at denne underkommisjon skulle gjenoppret
tes og at Menneskerettighetskommisjonen 
skulle velge nye medlemmer i underkommi
sjonen. Den indiske representant pekte i den
ne forbindelse på den bedring som har fun
net sted i den internasjonale politiske situa
sjon, og fremholdt at Underkommisjonen 
kunne bli et verdifullt organ for å fremme 
en bedre internasjonal forståelse. Etter at 
den egyptiske representant, som hadde fun
gert som underkommisjonens formann, hadde 
gitt uttrykk for tvil om nytten av dens fort
satte virksomhet, ble det indiske fOr3lag for
kastet med 13 stemmer mot 3, idet:; land 
avholdt seg fra å stemme. 

VI. Øvrige kommisjoner. 
De øvrige kommisjoner vil fortsette sin 

vil'ksomhet i samsvar med Rådets vedtak pa 
dets trettende 'lamling. Ifølge dette vedtak vil 
Menneskerettighetskommisjonen, Kommisjo
nen for Kvinnenes Stilling, Kommisjonen for 
Narkotika og Undel'kommisjonen for Hindring 
av Diskriminering og for Beskyttelse av }.1i
!lori teter holde årlige sesjoner. Videre skal 
Befolkningskommisjonen, Kommisjonen for 
Statistikk, Sosift1kommisjonen og E:ommi:sjo
nen for 'l'mnsport og Samferdsel ha sesjoner 
bare hvert annet år, med mindre særlige om
stendigheter gjør det ønskelig <et de møter 
oftere. Dette må i så tilfelle godkjennes av 
Rådet. 

ri. Den Faste Rådgivende Kommisjon !(Jr 
Internasjonal Varehandel. 

Under Rådets syttende samling ble det 
vedtatt å opprette en kommisjon for inter
nasjonal varehandel under ECOSOC .. Like
ledes ble det fastsatt hvilke oppgaver denne 
skulle ha. Selve organiseringen av. kommisjo. 
nen ble utsatt til Rådets attende samling. 
Resolusjonen som ble vedtatt på' syttende 
s"mling inneholdt dessuten en anmodning til 
medlemslandene om å fTemsette sine synspunk. 
ter på dette spørsmål. De svar som var kom
met kunne i store trekk inndeles i to hoved
grupper. Den største gruppen omfattet svare~ 
ne fra de underutviklete land, som nesten uten 
unnt2_kelse pekte på nødvendigheten av å opp~ 
rette et organ som kan foreslå effektivetiI
bk mot svingninger i råvare handelens volum 
og i bytteforholdene for de råvareproduser
ende land. Den annen hovedgruppe· omfattet 
svarene fra de industrialiserte land, som en
ten hevdet at det var betenkelig å:!forsøke 
en stabilisering etter de linjer som var fore
slått, eller som mente at man burde' avvente 
resultatet av den konferanse som· skal be
handle reorganiseringen av' GATT. ; 

Særlig Storbritannia hevdet dette siste 
synspunkt. Den amerikanske representant stil
let seg avvisende og uttalte at De Forente 
Stater ikke ville delta i kommisjonens arbeid. 
De skandinaviske lands 'synspunkter :var noe 
forskjellige. I det svenske svar var det frem
'holdt at det ikke er noen muligheter for å sta
]Jilisere forholdet mellom prisene ipå· råvarer 
og prisene for ferdigvarer, og at selv enkelt" 
stående vare avtaler . ville være'! vanskelig å 
innpas~e i en naturlig utvikling. Det danske 
svar la hovedvekten på spørsmålet om' det 
var behov for et nytt organ på dette om
d.de 0iX pekte på ønskeligheten av å konsul
tere GATT. Fra norsk side var det under 
Eidets syttende samling gitt uttrykk for at 
en stabilisering var ønskelig. Den norske dele
gasjon hadde også erklært seg villig til å 
s tøtte opprettelsen aven midlertidig kom" 
misjon. 

Under behandlingen av saken i Koordina
sjonskomiteen fremla den argentinskedelega-
8jon et resolusjonsutkast som fastla med
lemstallet i kommisjonen og inneholdt nær
mere regler for valget av medlemmene. Vi
dere var det foreslått visse prosedyreregler, 
bl. a. med adgang for kommisjonen til å fore
slit for Rådet endringer i dens funksjoner og 
i organisasjonsformen. Endelig var det fore
slått at Rådet skulle vedta å oppløse den Mid
lertidige Koordinasjonskomite for Internasjo
nale Råvareordninger (ICCICA). Den britiske 
delegasjon la frem et resolusjonsutkast som 

.\.; 
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gikk ut på at kommisjonen ikke skulle be
gynne sin virksomhet før saken var blitt drøf
tet på den nevnte GA 'IT-konferanse, og at 
det skulle undersøkes om det ikke var mulig 
å løse disse problemene i nærmere samarbeid 
med GA'IT. 

Den argentinske representant fremholdt 
under debatten at et flertall av de land som 
hadde sendt sine kommentarer var for å på
skynde arbeidet med å opprette kommisjonen. 
Denne skulle være underordnet ECOSOC, men 
kunne samarbeide direkte med De Forente 
Nasjoners medlemsland og med andre inter
nasjonale organer for råvarespørsmål. Det vil 
imidlertid utvilsomt være gunstig om saken 
kunne bli drøftet under den kommende GATT
konferanse og under et møte i november 1954 
mellom økonomiministrene i de amerikanske 
land. 

Fra britisk side ble det gitt en redegjørelse 
for de problemer en står overfor når det gjel
der en stabilisering av verdenshandelen. Det 
ble innrømmet at de eksisterende organer på 
dette område ikke kunne løse disse problemer. 
Imidlertid var det etter den britiske delega
sjons mening mange fordeler ved il knytte 
arbC'idet til GATT. Det ble også pekt på at 
de land som var imot opprettelsen av kommi
sjonen representerte 60 % av rå vnreimporten 
og ·10 % av råvareeksporten i verden, og at 
stabiliseringsproblemene derfor ikke kunne 
løses på grunnlag av avstemninger. 

Debatten i Koordinasjonskomiteen kom i 
det vesentlige til å dreie seg om det argen
tinske forslaget, som ble støttet av alle repre
sentantene for de underutviklete land samt 
av Sovjet-Samveldet og Tsjekkoslovakia. Flere 
av disse uttrykte beklagelse og bekymring 
over at noen av de største handelsnasjoner 
syntes å ville stå utenfor kommisjonen. Den 
argentinske delegasjon tok hensyn til en rek
ke forslag om mindre endringer som alle gikk 
i retning av å gjøre Rådets tidUgere vedtak 
mindre bindende, innpasse kommisjonen bedre 
blant de øvrige organer på dette område og 
i første omgang la den konsentrere sin virk
somhet om å drøfte dens egne funksjoner og 
arbeidsprogram. 

Under behandUngen i Rådet stemte 12 dele
gasjoner for det endrete argentinske resolu
sjonsutkast. De Forente Stater, Frankrike og 
Storbritannia stemte mot utkastet, mens Au
stralia, Belgia og Norge avholdt seg fra å 
stemme. 

Amba!-Jsadesekretær Soll i uttalte i en 
stemmeforklaring at den norske regjering 
betraktet en utvidelse av råvarehandelen som 
meget viktig og at den så med glede på den 
utvikling som hadde funnet sted siden syt
tende samling, da den norske delegasjon had-

de følt seg tvunget til å stemme mot. det 
argentinske forslag. Den samarbeidsvilje !'om 
den argentinske delegasjon hadde vist og den 
britiske delegasjons innlegg i debatten hadde 
delvis fjernet frykten for at den nYe kommi
sjon kunne komme til å hindre 00 tilfredsstil
lende løsning av problemene. Den norske dele
gasjon var imidlertid' fremdeles bekymret, 
særlig fordi de største handelsnasjoner i ver
den hadde stemt mot opprettelsen av kommi
sjonen, og håpet at kommisjonen i sinvirk
somhet måtte ta hensyn til at den bare for
utsattes å ha en rådgivende myndighet. 

Hovedinnholdet av Rådets resolusjon er at 
den Faste Rådgivende Kommisjon for Inter
nasjonal varehandel skal ha 18 medlemmer. 
Retningslinjene for representasjonen er stort 
sett de samme som gjelder for medlemskapet 
i ECOSOC. Resolusjonen' gir videre nærmere 
regler for utenforstående lands medvirkning 
i arbeidet, for samarbeidet med andre organer, 
møte arrangementer osv. Det forutsettes. at 
kommisjonen skal rapportere og gi anbefalin
ger til Rådet både om sitt mandat, sin orga
nisasjon og sin virksomhet. Ifølge vedtaket 
vil Rådet på sin tyvende samling ta stilling 
til ICCICA's fremtidige virksomhet. Inntil 
videre vil ICCICA beholde sin oppgave og,for
berede råvarekonferanser, mens kommisjonen 
vil utarbeide råvareoversikter. Dersom et av 
De Forente Nasjoners medlemsland anmoder 
om behandling av råvareproblemer av særlig 
viktighet for dem, er det forutsetningen at 
kommisjonen også skal ta seg av disse spørs
mål. 

Etter initiativ fa den britiske delegasjon ble 
det vedtatt at Rådet skal drøfte kommisjo
nens funksjon og status så snart resultatene 
av GA'IT-konferansen foreligger. For øvrig 
vedtok Rådet å anmode generalsekretæren om 
å innkalle kommisjonen til sin føråte sam-
ling så tidlig som mulig i 195.5. : " . 

Valget av medlemmer av kommisjon~qfor:e~ 
gikk under den gjenopptatte attende samling 
i New York den 23. november 1954.> Resultatet 
av valget ble: . . . J 

Medlemmer inntil utgangen av 1956: " . 
Brasil,. Can~da, De Forente ~tat~r;:,fo,~~p; 
Storbntanma og Venezuela. .' ". '. j 
Medlemmer inntil utgangen av 1957:" .. ·. 
Egypt, Frankrike, India, Pakistan, Spvjet. 

Samveldet og Tyrkia. ',., . 
Medlemmer inntil utgangen av 1958: 
Argentina, Australia, Belgia, . Chile, Chin~ 

og Danmark. De Forente Stater ble valgt uten 
il. være kandidat. Det er ennå ikke klart om 
De Forente Stater vil ta del i kommisjonens 
arbeid. 

'. , , ,~.J _ 

"1' .... ,_.m"-~~i'*""'.4.,,;J!P.iI!"(::> M . . 

- -. . '; 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO



W55 . St. meld. nr. 8. 35 

Norges deltakelse FN's Økonomiske og Sosiale Råds attende sa.niling 

3. J{onferanseprogTainmet for 1955. 
Saken ble behandlet på grunnlag aven 

rapport fra en særlig komite som var ned
satt. I~ådet godkjente det konferanseprogr8m 
som Jwmiteen hadde foreslått. 

Fra sovjetisk side ble det i denne forbin
delse pekt på at det kunne tenkes å oppstå 
vanskeligheter som følge av at den Øko
nomiske Kommisjon for Europa skulle møte 
i Geneve fra 15. til 30. mars 1955, og Men
neskerettighetskommisjonen fra 31. mars til 
30. april 1955. Dette kunne medføre at den 
Økonomiske Kommisjon for Europa ikke fikk 
tilstrekkelig tid til sitt arbeid. 

;,. Valg. 
Under dette punkt på dagsordenen ble det 

foretatt valg aven tredjedel av medlemmene 
til følgende funksjonelle kommisjoner: Kom
misjonen for Transport og Samferdsel, den 
Statistiske Kommisjon, Befolkningskommi
sjonen, Sosialkommisjonen, Menneskerettig
hetskommisjonen samt Kommisjonen for 
Kvinnenes Stilling. Valgene var hemmelige. 
Resultatet var: 

a. Kom m isj o n en f o l' T ran s p o l' t 
og Samferdsel. 

Følgende land ble valgt: 
Chile, 
India, 
Nederland, 
Polen, 
Storbri tannia. 

Chile kom her inn i stedet for Paraguay. 
For øvrig var det gjenvalg. Norge stemte 
for samtlige valgte land. 

b. Den Sta t i sti s k e Kom m isj on: 
Følgende land ble valgt: 

De Forente Stater, 
Australia, 
Sovjet-Samveldet, 
Nederland, 
China. 

Det dreiet seg her i samtlige tilfelle om 
gjenvalg. Norge stemte for alle de nevnte 
land. 

e. B e f o l k n ing sko mmi s jon en: 
"B'ølg(,llde land ble valgt: 

Costa Rica, 
India, 
Storbri tannia, 
De Forente Stater, 
Sovjet-Samveldet. 

Costa Rica ble valgt inn i kommisjonen i 
stedet for Mexico, mens India fikk Indonesias 
plass. Etter at det underhånden var blitt opp
lyst at de latinamerikanske land ville stemme 
for Costa Rica, valgte den norske represen
tant å stemme for dette land i stedet for 
Mexico. Norge stemte også for de øvrige 
valgte land. 

d. Sos i a Ilk o mmi s jon en : 
Følgende land ble valgt: 

De Forente Stater, 
Frankrike, 
Sovjet-Samveldet, 
India, 
Hellas, 
Filippinene. 

For alle disse land var det tale om gjen:~ 
·v'alg. Den norske representant stemte her for 
Burma i stedet for Filippinene, etter under: 
håndsdrøftelser med den britiske delegasjon, 
for øvrig for de valgte land. 

",-.1' " 

e. Men nes k e r ett i g het s k p m ro i -
sjonen: 

Følgende land ble valgt: 
China, 
Libanon, 
Mexico, 
Norge, 
Polen, 
Storbritannia. 

Norge fikk her 14 stemmer, mens det bare 
trengtes 10 stemmer for. å bli valgt, og kom 
inn i stedet for Belgia, mens Mexico ble valgt 
i stedet for Uruguay. De øvrige land ble gjen
valgt. Norge stemte for samtlige valgte. land. 

f. Kom mi s jon e n, for K v i n n.e nes 
Stilling: 

Følgende land ble valgt: 
Argentina, 
Australia, . 
China, 
Hviterussland,. I .. 

Indonesia, 
Pakistan. 

• ... , L ! '.~ \' . 

Det var gjenvalg for : China, Hviterussland 
og Pakistan. Norge stemte her for Israel i 
stedet for China. ..,. . 

Valget til Fiskalkorrimisjonen ble ikkeak
tueIt, idet denne kommisjon tidligere var ilJe_ 
sluttet oppløst.· , 

Umiddelbart etter valgene til de funksjon
elle kommisjoner ble det valgt to medlemmer 
til eksekutivkomiteen i De Forente Nasjoners 
Barnefond, nemlig Domingo-Republikken og 
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Japan, begge nye medlemmer. Det var i dette 
tilfelle nødvendig med omvalg mellom Japan 
og Burma. Den norske representant stemte 
for Burma. 

5. Godkjennelse av medlemmene av Rådets 
funksjonelle kommisjoner. 

Saken ble behandlet dels under samlingen 
i Geneve og dels under den gjenopptatte sam
ling i New York. Alle de foreslåtte medlem
mer ble godkjent, etter at den sovjetiske dele
gasjon hadde bedt om separate voteringer for 
Furmosa-regjeringens representanter og For
mosa-regjeringens delegasjon hadde bedt om 
separat votering for de sovjetrussiske repre
sentanter. Norge avholdt seg fra å stemme 
over Formosa-regjeringens representanter, 
mens India og Jugoslavia stemte mot, sam
Illen med Tsjekkoslovakia og Sovjet-Sam
vc·ldet. 

6. Valg til De Forente Nasjoners Faste 
Opiumsråd. 

Valget av et nytt medlem av det Faste 
i ,iumsråd ble utsatt til ECOSOC's gjenopp
l te attende samling, som holdtes i New York 
i'orbindelse med niende Generalforsamling. 

I I·t var alt kommet forslag om 12 kandidater, 
d.ribInnt en svensk kandidat, handelsråd 
. ',·hnborg. 

Under behandlingen av saken i Rådet gjorde 
l,. I1sulent S il I v ese n oppmerksom på at 
l' il nor:Jke delegasjon ville foretrekke at 
: : l det straks tok stilling i spørsmålet. Utset
, ,lsesforslaget, som ble fremsatt av den 
I Il tiske delegasjon, ble imidlertid vedtatt med 
, .. ,temmer mot 7, idet 3 land avholdt seg fra 

stemme. 
Under sin gjenopptatte samling den 15. 

Il,vember 1954 nedsatte Rådet en komite på 
f, medlemmer for å gjennomgå kandidatenes 
kvalifikasjoner. Ambassaderåd Don s ble 
valgt til formann i denne komite. Ved valget 
sum fant sted den 16. november 1954, ble 
l'ormosa-regjeringens kandidat, L i ang, 
\. algt med 5 stemmer. 

Finansielle virkninger av Rådets vedtak. 
Saken ble behandlet på grunnlag aven 

I:LPPOrl fra generalsekretæren om arbeidspro
:.:rammet og omkostningene ved Rådets virk
lilmhet. Den sovjetiske representant tok for
IJ"hold med hensyn til den stilling den sov-

jetiske delegasjon til Generalforsamlingen vil
le ta i spørsmålet. Fra amerikansk side ble 
det pekt på ønskeligheten av at general~ekre
tæren bare en gang OIn året fremlegger e)l 
samlet oversikt over de finansielle virkninger 
av Rådets vedtak, og at denne. OVeJ;'8Uct.blir 
drøftet på den gjenopptatte. samli·ng i fOrbin
delse med Generalforsaml~ngen. Dett~ syn ble 
støttet av den belgiske represe:Q.tant... 

Saken foranlediget inte.t vedta~fra .Rådet!> 
side. 

8. Valg av medlemmer til Rddefs komite, I 

for ikke-8tatlige organisasjoner. 
Ved avstemningen under Rådets 'gjenopp

tatte attende samling ble De Forente stater, 
Frankrike, Nederland og Storbritannia valgt 
med hver 18 stemmer, Venezuela med 16, Sov
jet·Samveldet med 15 og China med 13 stem
mer. Avstemningen var hemmelig. Den eneste 
endring var at Nederland erstattet Belgia som 
medlem av komiteen. 

9. Rådets arbeid i 1955. 
Spørsmålet ble behandlet på den gjenopp

tatte attende samling i New York den 16. 
desember 1954 på grunnlag av den foreløpige 
dagsorden .for Rådets nittende og tyvende 
samling. ., 

Under Rådets nittende samling, som vil bli 
holdt i New York i to deler, nemlig en første 
del i første halvdel av april og en annen del 
i siste halvdel av mai 1955, vil hovedvClkten 
bli lagt på sosiale spørsmål. De viktigste øko. 
nomiske saker vil bli behandlet under Rådets 
tyvende samling i Geneve i juli---august 1955. 
Dette gjelder bl. a. spørsmålet om SUNFED 
og det Internasjonale Finansieringsinstitutt 
samt internasjonale råvareproblemer. Enkelte 
mindre saker, vesentlig av administrativ kar
akter, forutsettes behandlet på Rådets, gjen
opptatte tyvende samling. i New Yor.k -høsten 
1955. 

Utenriksdepartementet .. ' 

tilrår: 
,'f 

A vtrYkk av tilråding, fra Utenri~departe. 
mentet 21. januar 1955 .med veQ).egg oPl.N.pr
ges deltakelse i De Forente Nasjoners Økq
nomiske og Sosiale Råds attende samling, 
Geneve, 29. juni til 7. august .1954 . samt New 
York, november-desember 1954, blir .sendt 
Stortinget. . . <: . 

, ; 

", 
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Vedlegg 1. Oversettelse. 

Dagsorden for det Økonomiske og Sosiale Råds attende samling. 

l, Vedtakelse av dagsorden. 

2. Den økonomiske situasjon i verden: 
a. Drøftelse av den økonomiske situasjon 

i verden. 
l), Full sysselsetting: 

I. Drøftelse av regjeringenes sval' på 
spørreskjemaet om full syssel
setting. 

lI. Omstilling etter gjenopprust-
ningsperioden. (Rådets resolusjon 
483 B (XVI). 

Ill. Tiltak for å hindre mulig infla
sjon ved et høyt økonomisk akti
vitetsnivå. (Rådets resolusjon 
483 A (XVI». 

3. Økonomisk utvikling av underviklete 
land: 
a. Finansiering av den økonomiske ut

vikling: 
I, Spørsmålet om å opprette et spesi

elt fond for finansiell støtte og lan 
med lav rente (Generalforsamlin
gens resolusjon 724 B (VIII». 

IL Rapporter fra den Internasjonale 
Bank for Gjenreisning og Ut
bygging angående spørsmålet om å 
opprette et internasjonalt finan
sieringsinstitutt (Rådets resolu
sjon 482 B (XVI) og Generalfor
samlingens resolusjon 724 C 
(VIII), avsnitt I). 

b. Integrert økonomisk utvikling: rap
porter fra Generalsekretæren i hen
hold til Rådets resolusjon 461 (XV), 
paragraf 2, 4 og 6. 

'l, Internasjonalt samarbeid om utnyttel8en 
av vannressursene (Rådets resolusjon 417 
(XIV». 

5. Årsrapport fra den Økonomiske Kommi
sjon for Europa. 

6, Rapport fra den Statistiske Kommisjon 
(åttende samling). 

7. Teknisk bis tand: 
a, Det ordinære program for teknisk bi

stand (Generalforsamlingens resolu
sjon 200 (Il), 418 (V) og 723 (VIII). 

b, Det utvidete program for teknisk bi
stand: rapport fra Komiteen for tek
nisk bistand (Generalforsamlingens 
resolusjon 722 (VIII). 

8, De Forente Nasjoners Barnefond: 
a. Rapporter fra Eksekutivkomiteen. 
b. Rapport fra generwlskretæren i hen-

hold til Generalforsamlingens' resolu
sjon 802 (VIII). 

9. Rapport fra Menneskerettighetskommh 
sjonen (tiende samHng). 

10. Forhindring av diskriminering mot og 
beskyttelse av minoriteter: , 
a. Anbefalinger til regjeringene angå: 

ende gjennomføring av særlige tiltak 
for å beskytte minoriteter (Rådets 
resolusjon 502 B (XVI). "" 

b. Rapport fra generalsekretæren om øn
skeligheten av å innkalle en konfe
ranse a v ikke-statlige organisasjoner 
(Rådets resolusjon 502 C (XVI»). 

11. Kvinnenes stilling i samfunnet:, 
a. Rapport fra Kommisjonen for Kvinne

nes stilling (åttende samling). 
b. Utkast til konvensjon om gifte kvin

ners nasjonalitet: brev av 7. august 
1952 fra formannen i Folkerettskom
misjonen til generalsekretæren. 

12. Årsrapport fra De Forente Nasjoners 
Høykommissær for flyktninger (General
forsamlingens resolusjon 727 (VIII». 

13. Verdenskalenderreform (saken foreslått 
av India), 

14. Narkotika: 
a. Rapport fra Narkotikakommisjonen 

(niende samling). 
b. De Forente Nasjoners narkotikalabo

ratorium (Rådets resolusjon 477 
(XV)) . 

c. Happort fra det Faste Sentrale Opi
umsråd. 

d. Coca-blad-problemet (Rådets resolu
sjon 436 E (XIV». 

15, Rapport fra den Internasjonale Arbeids
organisasjon. 

16. Rapport fra Organisasjonen for Ernæring 
og Landbruk. 

17. Rapport fra De Forente Nasjoners Orga
nisasjon for Undervisning, Vitenskap og 
Kultur. 

18. Rapport fra Verdens Helseorganisasjon. 

19. Rapport fra den Internasjonale Sivile 
LUftfartsorganisasjon. 

20. Rapport fra Verdenspostunionen. 

21. Rapporter fra den Internasjonale Tele
kommunikasjonsunion. 

22. Rapport fra den Meteorologiske Verdens
organisasjon. 

"··"·'''''''''''''''''''-''''''''I'1J''''''----' ----p ._, . ____ .,_'1 
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23. Koordinering av De Forente Nasjoners 
og særorganisasjonenes arbeid: 
a. Rapporter fra den Administrative Ko

ordinasjonskomite. 
b. Oversikt over programmet for 1955 

(Rådets resolusjon 497 C (XVI». 

24. Hjelp til gjenreisningen av Korea (Gene
ralforsamlingens resolusjon 410 (V), av
snitt A, paragraf 5 (d) og 13). 

25. Ikke-statlige organisasjoner: «hearings» 
og anmodninger om «hearings» (Reg
lene 84, 85 og 86 i forretningsordenen). 

26. Konferanseprogrammet for 1955 (Rådets 
resolusjon 174 (VII), Genera:lforsamlin
gens resolusjon 694 (VII». 

27. Valg: 

a. Valg aven tredjedel av medlemmene 
av Rådets funksjonelle kommisjoner. 

b. Valg av medlemmer av E]qrekutiv:~ 
komiteen i De Forente Nasjoners Bar~ 
nefond (Generalforsamlingens resolu
sjon 417 (V) og 802 (VIll». 

28. Godkjenning av medlemmene av Rådets 
funksjonelle kommisjoner. 

29. Finansietle virkninger' av Rådets vedtak 
(Forretningsordenens reg~l 34) .. 

30. Arrangementer angående RlideU!' rapport 
til Generalforsamlingen .. ' . .. , . 

31. Rådets arbeid i 1955. 
a. Det grunnleggende program for 1955 

(Forretningsordenens. regel 9). 
b. Foreløpig dagsorden. ~or den første 

ordinære samling i 1955 (Forretnings
ordenenf:! regel 11). 

32. Behandling av saker som er et resultat 
av vedtak under den niende Generalfor
samling. 

~ ... 1 i 
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Vedlegg 2. Oversettelse. 

Ambassadør Engens innlegg i Rådet under behandlingen av den økonomiske 
situasjon i verden. 

Herr Formann. 
Ved tallrike anledninger har representan

ter for den norske regjering i forskjellige in
ternasjonale organisasjoner under"treket be
tydningen aven økonomisk ekspansjonspoli
tikk. Det har vært og det er min regjerings 
absolutte: overbevisning at bare ved å følge en 
:slik politikk på et bredt internasjonalt grunn
Llg, vil det være mulig å nå de mål som i De 
li'orente Nasjoners Pakt er uttrykt i artikkel 
55, nemlig å fremme «høyere levestandard, 
full sysselsetting og økonomisk og sosial frem
gang og utvikling». 

I mitt eget land har et høyt og stabilt sys
selsettingnivå, økonomisk ekspansjon og en 
rettferdig fordeling av nasjonalinntekten vært 
de uten sammenligning viktigste mål for den 
økonomiske politikk i etterkrigsårene. Vi er 
imidlertid fullt klar over at vår mulighet for 
,\ gjennomføre en slik politikk på det nasjo
nale plan nødvendigvis er begrenset, og er 
avhengig av clen økonomiske politikk som an
dre land følger, Dette gjelder særlig for Nor
ge, som følge av at vår nasjonale økonomi 
karakteriseres aven meget stor import og 
eksport i forhold til nasjonalinntekten. Av 
denne grunn tillegger vi andre lands planer 
og programmer på det økonomiske område den 
aller største betydning, og vi har med stor 
interesse gjennomgått de rapporter som f:lekre
tariatet har utarbeidet om den økonomiske 
situasjon i verden, så vel som de svar som de 
forskjellige regjeringer har sendt angående 
spørsmålet om full sysselsetting. 

Før jeg fremkommer med enkelte generelle 
bemerkninger om de problemer som skal drøf
tes under clette punkt på dagsordenen, vil jeg 
gjerne slutte meg til de øvrige representanter 
ved å lykkønske sekretariatet med de verdi
fulle rapporter og sammendrag som det har 
fremlagt. Vi vet alle at sekretariatet likesåvel 
som de nasjonaJle administrasjoner har hatt 
visse vanskeligheter med å overholde de for
skjellige tidsfrister. Det el' beundringsverdig 
at det har vært mulig å legge frem for oss et 
så verdifullt materiale i løpet av den korte 
tid som sekretariatet i mange tilfelle har hatt 
ti l sin rådighet. 

N ar det gjelder rapporter om den øko
nomi"ke situasjon i verden, vil jeg under
stl'el<(' at min regjering betrakter med en viss 
bC'kymring det faktum at det fremdeles er 
betydelig arbeidsløshet i forskjellige land. Vi 

er sikkert alle klar over at det ikke er lett å: 
løse arbeidsløshetsproblemene, og at det i flere 
land dreier seg om vanskeligheter av struk
turell art. På den annen side har vi inntrykk 
av at ikke alle regjeringer er like samvittig
hetsfulle når det gjeJlder arbeidsløshetspro
blemene. Min regjering vil derfor meget sterkt 
understreke den konklusjon som sekretariatet 
har nådd frem til, nemlig at «kraftige nasjo
nale tiltak for å fremme full sysselsetting og 
økonomisk ekspansjon er en nødvendig ·(oni 
ikke den eneste) betingelse for . internasjonal 
økonomisk stabilitet:.>. Koordinerte tiltak i alle 
land etter disse linjer vil etter vår oppfatning 
skape muligheter for betydelig høyere leve
standard i de fleste land enn den som nå er 
nådd. 

J eg kan tilføye her at min delegasjon i dag 
morges hørte med den største interesse på den 
belgiske representant da han gjorde rede for 
de tiltak som nå blir tatt i hans land for å 
bekjempe arbeidsløsheten, og vi vil slutte· oss 
fullstendig til den uttalE)ilsen som Storbritan~ 
nias representant fremkom med, nemlig a,t den 
naturlige frykt for inflasjon ikke må "få 
anledning til å stoppe den økonomiske ekspan
sjon. 

Etter vår mening har sekretariatet fullsten
dig rett når det peker på at internasjonale 
økonomiske forstyrrelser kan forårsakes,. av 
selv en midlertidig nedgang i den økonomiske 
stabilitet i et eller flere viktige land. ; Med 
andre ord, det er en meget nær sammellheng 
mellom den økonomiske stabilitet i de enkeLte 
land og internasjonal handel og betalinger. 
En politikk som tar sikte på økonomisk' eks
pansjon må derfor nødvendigvis danne gruim,
laget for ethvert tiltak for å forbedre '~orhol~ 
de ne i internasjonal handel og betalinger.L ... 

Vi mener at kanskje den viktigste grunn 
til de vanskeligheter som ennå eksisterer :når 
det gjelder internasjonal handel og betalin
ger, er mangelen på koordinering mellom den 
indre økonomiske politikk som følges av de 
forskjellige land. Dette gjelder i særdeleshet 
mangelen på likevekt i betalingsbalansen, som 
uten tvil kunne bli betydelig redusert hvis 
land med en forholdsvis lav økonomisk stabi
litet ville ta de nødvendige skritt for å øke 
sysselsettingen og produksjonen. 

Men vi kan ikke vente å finne hele løsnin
gen til de problemer som angår internasjonal 
handel og betalinger i økt økonomisk stabi'; 

j 
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litet. Erfaringen bar vist oss at enkelte land 
har en naturlig tendens til il ha overskudd 
på sin løpende betalingsbalanse over lengue 
perioder, mens det for andre land er en ten
dens til å ha løpende underskudd. Dette er 
i seg selv på ingen måte noe faresignal hver
ken for det enkelte land eller for verdens
økonomien i sin helhet. Faren opptrer bare 
når ulikevekten blir urimelig stor, enten som 
et resultat aven restriktiv handelspolitikk 
eller som resultat aven indre økonomisk poli
tikk, som ikke svarer til den bestemte situa
sjon vedkommende land befinner seg i. 

Det er vårt inderlige håp at betydningen av 
det som vanligvis kalles en «god kreditor
politikk» vil bli fullt ut forstått av regjerin
gene i de land som, i det minste for tiden, er 
strukturelle kreditorer. Disse land bør ta til
tak for å muliggjøre og til og med for å stl
mulere økt import til disse land ved å redusere 
tollsatsene og gjennom andre tiltak som er 
hensiktsmessige for dette formål. Mangelen 
på virkelig fremgang på dette område er etter 
vår oppfatnnig et av de mest nedslående trekk 
i den nåværende økonomiske situasjon i ver
den. 

Når det gjelder debitorlandene vil deres 
særlige ansvar være å sørge for at den øko
nomiske ekspansjonspolitikk iklw utvikler seg 
til en inflasjonspolitikk og således skaper et 
unormalt sterkt press på deres betalings
balanse. I de tilfelle de må benytte kvantita
tive importrestriksjoner for å løse S1n0 be
talingsproblemer, må de være meget omhyg
gelige med at slike restriksjoner ikke i prak
"is blir benyttet som kamuflert beskyttel"e av 
ikke-konkurransedyktige industrier. Hvis det
te ikke er tilfelle, vil en senere tilbakevenclcn 
til en fri verdenshandel bli him1ret i meget 
alvorlig grad. 

Når det gjelder langtid" kapital-bevegelser 
er det nødvendig med et nært samarbeid mel
lom debitor- og kreditorlandene. En fri kapi
ta'lstrøm mellom landene må betraktes som 
det naturlige motstykke til en fri verdens
handel. Hvis vi ikke har hell med oss på dette 
område, kan vi ikke gjøre oss håp om :i ut
nytte mest mulig effektivt våre lands øko
nomiske ressuri>er. Dette er simpelthen en 
anerkjennelse av det faktum at de forskjellige 
land har nådd ulike grad8r av industriali
s8ring og økonomisk utvikling. 

Jeg vil gjerne også si noen få ord om kon
vertabilitetsproblemet. Iallfall i løpet a v de 
siste par år har dette begrep stadig dukket 
opp i økonomiske diskusjoner. Disse disku
sjoner har enkelte ganger vært temmelig for
virrende, uten tvil delvis som følge av at 
hver ekspert synes å benytte sin egen person
lige definisjon. Idet jeg ser bort fra de tek-

niske vanskeligheter som er forbundet med en 
definisjon av begrepet, vil jeg gjeI"I.le:under~ 
:otreke at min regjering legger den største 
vekt på et system med konvertible valutaer 
som et middel til å.. sikre en -effektiv inter
nasjonal arbeidsdeling. 

Samtidig er vi imidlertid fullt klar over 
de vanskeligheter og farer som vi møter når 
vi prøver å etablere et slikt system. {;deline 
forbindelse vil jeg gjerne peke på at·problemet 
med en verdensomfattende valutakollveitil;Jili
tet i stor utstrekning er ~dentisk med· dollar'; 
problemet. Bare hvis landene utenfor Dei!'or-i 
ente Stater ,har til sin rådighet· den 'nødveh~ 
dige tilgang på dollar kan vi· håp~ Å;~{l e!l 
virkelig konvertibi1litet. Sekretariatets ani!yse 
a v dollar-betalingene i rapporten om Mil, ",ko
nomiske situasjon i verden er fra <lette synS.' 
punkt ytterst interessaIlt og viserettei'~n 
mening at den nåværende" gun~tige qolhrr-' 
balanse er et resultat av faktorer .t)l.on;l~elvis 
er aven temmelig midlertidig art'~- Den ned
gang i De Fore.nte Stat~rS fPip0ft 'som' nylig 
har funnet sted 'og sOIll er cimt<tIt. av"sekre,'. 
tal'iatet i dets sammendrag av)syaren~' apgå~' 
ende full sysselsetting, er i denne 4en$eende 
meget betydningsfull. Dette betyr ate"t' hvert 
skritt som vi tar på veien mot alminnelig kon
vertibilitet må overveies nøye. En viss risiko 
er muligens ikke til å unngå, men så langt det 
er mulig må vi forsøke å analysere prol;Jlemene 
og vite hvor vi går, før vi tar noe skritt. Vi 
er også av den mening at et tilfredsstillende 
system for alminnelig konvertibilitet nødven
digvis må baseres på bestemte regler for han
delspolitikken og for de internasjonale be
talinger. Min regjering mener at sUke regler 
bør etableres, og at det bør gjennomføres til
tak for å sikre at disse regler overholdes av 
de enkelte land. I 

I denne forbindelse vil jeg'gjøl'e en, meget 
kort bemerkning vedrørende dagsordenens 
punkt 2 c. Vi er enige i at dette punkt er me
get viktig, og vi vil gjøre alt som rimeligvis 
kan gjøres for å utforske mulighetene for den 
internasjonale handel og studere' mE;ltodene for 
å utvikle internasjonale økonomiske forbindel
ser. Det synes' imidlertid, når qet gjellder en 
viss del av dette problem, nemlig mulighetene 
for å utvide handelen mellom de østeuropeiske 
og vesteuropeiske land, som om vi riå har 
nådd et punkt hvor videre fremgang' i stor 
utstrekning ville være avhengig av at visse 
tiltak blir gjort i de østeuropeiske land for å 
sikre at disse produserer varer som kan finne 
av:oetning i de vestlige la,nd. Ette~ vår mening 
bør dette punkt ikke glemmes (de videre drøf-
telser a v denne sak. " ."" , 

De bemerkninger som jeg nettopp 'har frelll~ 
kommet med i. forbilldeIse med enkelte PfO~ 
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blemer som angår den økonomiske situasjon i 
verden, er selvsagt av temmelig generell kar
akter. Under de diskusjoner som vil følge i 
økol1omikomiteen om denne saken, vil min 
delegasjon gjøre kjent sitt syn på mere spesi
elle problemer. Før jeg slutter vil jeg imid
leltid understreke at vi på ingen måte har et 
pessimistisk syn når det gjelder våre lancls 
økonomiske fremtid. Når vi gjennomgår sekre
tariatets rapport, kan vi ikke unngå å bli slått 

av det faktum at verden har tilbake:lagt en 
lang vei fra de kaotiske forhold som hersket 
umiddelbart etter krigen. Det er sant åt' vi 
enda har langt å gå. Vi for vår del er imid
lertid overbevist om at gjennom fortsatt l).ardt 
arbeid, gjennom internasjonalt samarbeid og 
-- kanskje ikke minst viktig - ved å nærme 
oss problemene på en meget mer realistisk 
måte, vil det lykkes oss å gjøre enda større 
fremskritt i fremtiden. 

, l. 
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" 
Vedlegg 3. Oversette,l,se. 

; l' 

Ambassadør Engens innlegg i Rådet under behandlingen av ra,Pporlen: fra den', ' 
Økonomiske Kommisjon for Europa.' 00 o :,' o •• ' 'l. 

Herr Formann. 
Den norske delegasjon hilser med glede den

ne anledning til å knytte enkelte korte kom
mentarer til virksomheten i den Økonomiske 
Kommisjon for Europa. 

Vi er alle klar over de skiftende forhold, 
både av økonomisk og politisk art, som kom
misjonen har arbeidet under siden den ble 
opprettet. Til tross for dette må det imidler
tid erkjennes at betydningen av kommisjonens 
eksistens og virksomhet har vært stadig 
voksende. Min delegasjon er av den mening 
at det arbeid ECE utretter aldri før har vært 
gjenstand for så megen interesse og oppmerk
somhet som i det år vi nå behandler. 

Jeg tror man trygt kan si at dette frem
skritt delvis skyldes de noe bedrete politiske 
forhold på det internasjonale område, noe som 
har skapt en atmosfære som er gunstig for 
samarbeid mellom medlemmene av kommi
sjonen. 

I løpet av det siste år har vi vært vitne til 
en økt deltakelse fra alle medlemsstater i 
ECE's virksomhet. Vi håper dette vil kunne 
bidra til snarlige praktiske resultater. Den 
relative økning i øst-vest-handelen er uten 
tvil i betydelig grad lettet gjennom kommisjo
nens arbeid og gjennom de iherdige anstren
gelser Eksekutivsekretæren, herr Myrdal, og 
sekretariatet har nedlagt. Den norske regjer
ing vil gjerne gjøre sitt for å fremme denne 
utviklingen. 

Min delegasjon vil imidlertid ikke uttrykke 
sin tilfredshet med ECE's arbeid uten sam
tidig å understreke den rolle kommisjonens 
sekretariat har spilt når det gjelder de resul
tater som er oppnådd. Sekretariatets profe
sjonelle dyktighet er anerkjent i alle kretser 
som har fulgt dets arbeid, og de undersøkel
ser det har foretatt er et bevis for dette. 
Den objektivitet og kvalitet som preger dette 
arbeid kan etter vår mening ikke diskuteres, 
selv om konklusjonene ikke alltid deles av alle 
kommisjonens medlemmer. 

Den norske delegasjon har bare noen få be
merkninger i forbindelse med enkelte kon-

.':. 

krete punkter i den rapport som er frem
lagt. Dette betyr selvsagt ikke at vi ikke er 
interessert i alle ECE's arbeidsområder. 

I forbindelse med kommisjonens arbeids
program for 1954-55 vil jeg gjerne under
streke min regjerings interesse for noen av 
de viktigste prosjektene. 

Vi mener at det er meget viktig at det ut
arbeides og publiseres en årlig økonomisk 
oversikt som grunnlag for debatten om den 
økonomiske situasjon i Europa på ECE's 
årlige samlinger. I denne forbindelse kan jeg 
nevne at vi har et meget gunstig inntrykk når 
det gjelder de metoder som anvendes for inn
samling, forbedring og standardisering av 
statistikk samt når det gjelder samarbeidet 
med og mellom nasjonale og internasjonale 
sta tistiske institusjoner. 

Denne virksomhet er imidlertid bare den 
nødvendige bakgrunn for det min delegasjon 
anser som kommisjonens viktigste formål, 
nemlig utviklingen av handelen mellom de 
europeiske land. Min regjering er særlig til
freds med kommisjonens og dens sekretariats 
initiativ og stadige anstrengelser for å øke 
handelen mellom Øst- og Vest-Europa. 

I og med at komiteen for fremme av han
delen er sammenkalt, har kommisjonen gjen
opprettet et organ som kan benyttes i det fort
satte arbeid for å jevne vegen for en økning 
av den europeiske handel. Jeg vil også gjerne 
understreke min regjerings særlige interesse 
for studiet av spørsmålene om langstids- og 
multilaterale handels- og betalingsordninger. 

Herr Formann, de få bemerkninger jeg har 
fremsatt har uten tvil vist at mitt land følger 
ECE's virksomhet med tilfredshet, 

Den norske regjering håper at den Øko
nomiske Kommisjon for Europa vil bli i stand 
til å gjennomføre - med stadig større hell 
- dens viktige oppgave å styrke og utvide 
økonomiske og kommersieUe forbindelser mel
lom dens medlemsstater og på denne måte yte 
sitt bidrag til å fremme internasjonal forstå
else og samarbeid. 

1 
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Vedlegg 4. o v e r s et tel s e. 
.1, 

. Konsulent Salvesens innlegg Sosialkomiteen om rapporten fra Høykommissæren 
for flyktninger. 

Herr Formann. 
Den norske delegasjon vil uttrykke sin ster

ke anerkjennelse av Høykommissærens rap
port og takke for hans inspirerende muntlige 
orientering i tilknytning til rapporten. I de 
skandinaviske land har flyktningesaken aktiv 
støtte fra folkeopinionen, og dette er en av
gjørende forutsetning for den innsats som 
gjøres av de frivillige organisasjoner og stats
myndighetene. Innstillingen i Norge er den at 
flyktningeproblemet kan, til tross for sin stør
relse, løses uten uforholdsmessige byrder på 
et enkelt land, så sant alle nasjoner som er 
i stand til det, hver gjør sitt. Dette gjelder 
problemet i hele sin bredde, både flyktninGer 
under Høvkommissærens mandat og de øvrige. 
Heller ikke de siste må glemmes, men her er 
det aktuelt å snakke om de internasjon,de 
flyktninger som er omhandlet i rapporten. 

Høykommissæren har oppnådd store resul
tater gjennom et tillitsfullt samarbeid med 
frivillige humanitære organisasjoner og 
regjeringsmvndighetene. En betydningsfull 
hjelp har han hatt i Fordfondet, som bør 
ha en særlig anerkjennelse. Selv om denne ene
stående finansielle donasjon til virksomhet un
der Høvkommissærens auspisier nå er opp
brukt, har man bevart dette pionertiltak som 
et storslått eksempel og innvunnet erfaringer 
som peker ut nye veger for løsningen av flykt
ningeproblemet. 

Når det gjelder mitt lands rolle i dette 
samarbeid, vil jeg først nevne at Norge er et 
av de ni land som har ratifisert flyktninge
konvensjonen av 1951, og vi appellerer til 
andre land om il gjøre det samme, uten il 
knytte for mange reservasjoner til ratifika
sjonene. Norge for sin del trekker nå tilbake 
de reservasjoner som ble tatt, idet vi i sam
svar med konvensjonens ånd har endret sosial
lovgivningen for il yte full likestilling for 
flyktninger. 

Men vi har også ønsket å støtte Høykom
missæren med direkte hjelpetiltak. Det norske 
flyktningeråd har i en årrekke drevet sin virk
somhet i Mellom-Europa med sikte på å gi 
flyktninger hjelp til selvhjelp. Den norske 
regjering har på sin side gitt ferdighus til 
flyktningers bosetting i Vest-Tyskland for en 
million kroner, og to ganger bidrag på 
kr. 100 000 til Høykommissærens nødhjelps
fond. Et tredje bidrag av samme størrelse 
overveies. 

Norge og de andre skandinaviske land har 
også tatt imot en del ikke-arbeidsføre flykt-

ninger, som har vært særlig dårlig stillet. An
dre regjeringer bør være oppmerksom på at 
selv om kostnadene ved slike humanitære til
tak kan synes meget store når alle utlegg sam
les på ett brett, så utgjør beløpet allikevel' en 
ubetydelig del av vedkommende lands samlete 
sosialbudsjett. Men det viktigste å ha for øye 
er at det har vist seg praktisk mulig å føre 
mange av disse såkalte minusflyktninger over 
på plussiden i samfunnsregnskapet. Ved sær
lige attføringstiltak er ganske mange av de 
som det ikke var noe håp for, blitt gjort tU 
selvforsørgende samfunnsborgere. Vi har bl. a. 
eksemplet med en gruppe på femti jødiske 
tuberkuløse flyktninger med famiHemedlem
mer, som ble overført til Norge. A. v disse'er 
de fleste nå ved god helse og har fått et arbei~ 
og et hjem. Dette og andre senere tiltak viser 
hva man kan oppnå når man satser, tilstrek
kelig i starten på medisinsk behandling, etter.
fulgt av yrkesopplæring og bjel~ t~l:å"få 
arbeid og bolig. '.". ..1, , 

Fra norsk side er en imidlertid enig med 
Høvkommisæren i at når det gjelder det store 
flertall av flyktninger, er hovedoppgaven den 
il finne frem til innpassin!; i samfunnslivet i 
det land som først ga flyktningene asyl og 
hvor de nå er. Den norske regjering kan sAle
des slutte seg til de prinsipper som er kom
met til uttrykk i avsnitt 214 i Høvkommls
særens årsrapport, hvor bl. a. forslaget om 
et selvhielpsfond på 12 millioner dollars er 
satt frem. Hovedansvaret for integrerin!;en 
må ligge på regjeringene I de land hvor flykt
ningene nå er, men i visse tilfelle kan inter
nasjonal humanitær hjelp være nødvendig. 
Initiativ utenfra kan ofte tjene til A bryte ned 
bvråkratisk formalisme, som gjør den enkelte 
flyktning til et serienummer i et offentlig 
arkiv. A v ennå større betydning er 'det at 
internasjonal aksjon kan stimulere lokale 
krefter til ny innsats, og i norske kretser er 
man enig med Høykommissæren i at det er 
hensiktsmessig å gjøre bidragene fra inter
nasjonalt fonds betinget av at vedkommende 
land selv tar sin del av byrdene. 

Når det gjelder Høykommissærens hjelpe
fonds, er den norske oppfatning den at ban 
ved å samle forvaltningen av disse penger i 
sin hånd har et middel til å koordinere offent
lige og frivillige tiltak i de land det gjelder. 
Skulle det uttrykkes noen tvil om hvordan ar
beidet i marken blir drevet, kan det sies at 
det å skaffe pengebidrag til flyktningetiltak 
i seg selv har bøyst begrenset verdi, med 
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mindre det foreligger en helhjertet sam
arbeidsvilje fra regjeringen i asyllandet med 
hensyn til å gi flyktningene et nytt fedre
land. Det er nødvendig at regjeringene gjør 
noe effektivt for å gi flyktningene full retts
lig likestilling med landets egne borgere. Dess
verre er det fremdeles mange eksempler på 
lunkenhet når det gjelder å gjøre dette fun
damentale rettferdsprinsipp til en realitet 
uten hensyn til rase eller nasjonal opprin
nelse. - Et annet mindre tilfredsstillende 
trekk i det praktiske flyktningearbeid er det 
sporadiske preg som hjelpetiltakene ofte har. 
Vi håper her at de som leder fordelingen av 
Høykommissærens fondsmidler, vil være opp
merk om på forholdet og gjøre det som er mu
lig for å sikre kontinuitet i arbBidet. Videre 
kan det være tilrådelig å foreta nye sosiolog
iske og andre undersøkelser av de forskjellige 
flyktningegrupper for å fastslå de spesielle 
behov i dagens situasjon, og derved få opti
male resultater av det program som er truk
ket opp i årsrapporten. 

Det er dem som vil spørre hvorfor en aksjon 
fra De Forente Nasjoner er nødvendig når det 
bare dreier seg om et forholdsvis lite antall, 
350 000 flyktninger under Høykommissærens 

mandat, og det har allerede vært antydet !it 
dette måtte være en sak for vedkommende 
land hvor flykrtningene nå er. Den norske de
legasjon kan ikke slutte seg til dette syn. 
Flyktningearbeidet medfører etter sin natur 
også et utpreget internasjonalt ansvar,og 
FN's evne til å organisere effektiv hjelp 'er 
allerede godtgjort. FN's støtte av de ny~ for
slag fra Høykommissærens side vil' ikke bare 
bidra meget til å løse flykt~ngeproblemet, 
men vil også øke FN's, prestisje. , 

Med dette vil den norske delef;agjon gi ,sin 
prinsipielle tilslutning til grunntankene iRøy
kommissærens forslag, men har ikke dermed 
uttalt noe om hvor vidt og eventuelt i hvil
ken utstrekning norsk tilskott tH det plan
lagte nye fond kan ytes. Slikt tilsagn kan 
først gis når budsjettet for 1955/56 er be
handlet av vårt Storting. Under enhver o~~ 
stendighet vil den norske delegasjon hmtren
gende henstille tiI det 01wnomiske og SO,siale 
Råds medlemmer at de nye forslagene blir gitt 
en fair sjanse. Derved kan vi bevare 4\1P.etom 
å unngå bl. a. at 88 000 flyktninger i Europa 
må «feire» lO-års jubileet for opptak~ise i 
flyktningeleirene. ' " " , 

I.':, 

'\,1 
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1955 St. meld. nr. 8. 

N orge;; del talmlse FN's Økonomiske og Sosiale Råds attende samling 

Vedlegg 5. Oversettelse. 
• .' • .' j •• ~ ·1' 

Ambassadør Engens innlegg i Rådet om ECOSOC's og dets kommisjoners" 
organisasjon og virksomhet. 

Herr Formann. 
Generalsekretærens tilstedeværelse under 

denne debatten, noe min delegasjon setter stor 
pris på, understreker betydningen av det 
spørsmål vi nå skal behandle. Hans rapport til 
l{ådet og hans meget klare innlegg i går har 
henledet min delegasjons oppmerksomhet på 
viktige sider av de problemer vi står overfor. 
Vi vil senere kommentere generalsekretærens 
forslag og synspunkter mer i detalj. På dette 
tidspunkt vil jeg innskrenke meg til fullt ut 
a støtte generalsekretærens syn at det er 
av avgjørende betydning for sekretariatets 
arbeid at Rådet setter opp et politisk-øko
nomisk mal som kan realiseres, og som Rådets 
-- og derved sekretariatets - virksomhet kan 
rettes mat. Generalsekretæren har foreslått at 
fremme av den økonomiske og sosiale utvik
ling av de underutviklete land skal være det 
hovedmål vare anstrengelser skal rettes mot 
og konsentreres om. Dette syn har min regjer
ing,; støtte. Når vi støtter dette forslag, el' vi 
:;elvsagt fullt oppmerksom på det faktum at 
cle mel' utviklete lands rikdom og velvære 
er viktig for utviklingen av de mindre utvik
lete land. Dette er et faktum som vi alltid vil 
ha i minne når vi behandler problemer av 
den art som jeg har henvist til. 

Disse iakttagelser leder logisk til spørs
malet om ECOSOC's rolle som bestemmende 
organ, og jeg vil begrense meg til å behandle 
dette problem. Jeg tror det er den alminnelige 
mening at ECOSOC, som et av FN's hoved
organer, er eller bUl'de va~re et organ som i 
første rekk" fastlegger de større retnings
linjer, 

Hvordan forholder det seg så i virkelig
heten når det gjeldet' ECOSOC's stilling og 
funksjoner? Dessverre ikke helt tilfredsstil
lende. Etter vår mening er det to hoved
årsaker til dette, og den ene er et resultat av 
den andre. For det første: Rådet blir begra vet 
i detaljer og i en mengde saker. Det har spredt 
sin virksomhet over mange omfatt'ende felter 
- dette later til å være et unngåelig stadium 
i utviklingen av nye organisasjoner. 

Den annen årsak er et resultat av dette: 
For å kunne være et organ som i første rekke 
fastlegger de store retningslinjer, burde 
ECOSOC i størst mulig utstrekning være sam
mensatt av representanter som har tilsvarende 
myndighet i sine hjemland. Men bare et fåtall 

. :.;. 

personer som innehar slike stillinger, i regjer·, 
ingene har tid til å være til, stede;, UJider 
ECOSOC's lange sesjoner, hvor altfor-meget 
tid benyttes til å drøfte tekniske og andre de
taljer. På det nasjonale felt gjøres slikt arbeid 
vanligvis på et lavere plan og kommer bare 
frem som ferdigbehandlet materiale når de 
bestemmende organer fastlegger de politiske 
retningslinjer. 

Jeg vil derfor antyde at det som trenges 
for å bedre ECOSOC's resultater, ikke bare 
er konsentrasjon av anstrengelsene om spesi
elle oppgaver - hvilket igjen vil nødvendig
gjøre at det settes opp en prioritetsliste for 
behandlingen av sakene. I tillegg til dette 
trenges også en rasjonalisering av den frem
gangsmåten ECOSOC følger når det behandler 
sine egne saker. Det skulle f. eks. være mulig 
å unngå den nå værende lite elastiske og tung
vinte fremgangsmåte at Rådet to ganger i 
året under sine samlinger behandler alle 
sider av dets omfattende virksomhetsområde. 
Vi mener at dette er en praksis som ikke er 
i overensstemmelse med ECOSOC's stilling 
som et organ som skal fastlegge de store 
retningslinjer. Som det nå er, legger Rådet 
an sitt arbeid på en måte som er en blanding 
av arbeidsmåtene i en nasjonalforsamling, en 
trjmisk komite og en direksjon. 

Det finnes utvilsomt metoder til å overvinne 
noen av disse hindringer for at Rådet skal 
kunne arbeide effektivt. Noen av dem har 
vært nevnt i denne debatt. Jeg henviser til 
tanken om ytterligere en samling i året for å 
fa kortere og mere konsentrerte samlinger. Jeg 
henviser også til tanken om å la komiteer be
handle saker mellom de regulære samlinger. 
Det ledende prinsipp for slike reformer bør 
være å åpne muligheter for i det minste en 
samling i året da Rådet kan drøfte de større 
retningslinjer, og vi føler oss overbevist om 
at dette kan gjøres, ikke ved å opprette noe 
nytt teknisk apparat, men ved å utnytte det 
apparat vi allerede har på en bedre måte. 
Dette vil betinge at det settes opp en priori
tetsliste for de sakene - noe som vil være i 
fullt samsvar med realitetene. Det eksisteren
de apparat som jeg snakker om, er selvsagt 
de permanente delegasjoner, som kunne spille 
en mer aktiv rolle mellom samlingene ved å 
behandle mange saker som nå samles opp 
for de ordinære samlinger. 

l"~ 
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46 St. meld. nr. 8. 1955 
Norges deltakelse i FN's Økonomiske og Sosiale Råds attende samling 

Jeg vil gjerne nevne en spesiell side ved 
denne saken. Rapportene fra særorganisa
sjonene behandles ikke på en tilfredsstillende 
måte i Rådet. Blant de 60 saker på dags
ordenen for 17. og 18. samling, gjelder 10 rap
portene fra særorganisasjonene. Denne del av 
det materiale som legges frem for Råpet, ut
gjør sikkert mer enn 20 % av det samlete 
materiale. Vi mener at vi ville yte større rett
ferdighet mot disse viktige rapporter om de 
bie behandlet under en slik konsentrert sam
ling av Rådet og ikke nødvendigvis hvert år. 
Vi ville da også bli i stand til å drøfte sær-

organisasjonenes virksomhet på en måte ~om 
fra et koordinasjonssynspunkt ville væ.relangt 
mer hensiktsmessig. 

Den norske delegasjon vil i komiteen gjøre 
sitt beste for å yte sitt bidrag til løsningen 
av disse problemer. Hensikten med mitt inn
legg her er å antyde for Rådet den tankegang 
som min delegasjon vil følge ved behandlingen 
av konkrete forslag. Det forhold at jeg ved 
denne anledning har lagt. hovedvekten på 
Rådets ufUllkommenheter, skal selvsagt ikke 
overskygge den høye aktelse og respekt vi har 
for ECOSOC og de prisverdige resultater det 
har nådd. 

.. ' 
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1955 St. meld. nr. 8. 47 

Norges deltakelse FN's Økonomiske og Sosiale Råds attende samling 

Vedlegg H. Overse,tt.~le,e,' 

Ambassadesekretær Sollis innlegg i Koordinasjonskomiteen angående Kolll.llliHjpnen 
for Sysselsetting og Utvikling. 

HelT Formann. 
J eg vil gjerne kort forklare årsakene til 

at min delegasjon legger frem dette resolu
sjol1Clforslaget. Vi er ikke i prinsippet imot 
Argentinas og Pakistans resolusjonsforslag. 
Vi er oppmerksom på Rådets behov for et 
hensiktsmessig maskineri for behandlingen av 
de meget viktige problemer som er nevnt i 
deres felles resolusjonsforslag. Vi forstår og
så delegasjonene fra Argentina, Pakistan og 
Jugoslavia når de understreker behovet for en 
hensiktsmessig forberedelse av de viktigste 
saker som skal diskuteres i Rådet. Når det 
gjelder gjenopprettelsen av denne kommi
sjonen er vi av den mening at før Rådet tref
fer en bestemt avgjørelse angående opprettel
sen av nytt apparat - det eksisterende rna. 
skineri er selvsagt Rådet og Økonomikomiteen 
-- bor det gjennomføres en rekke høyst nød. 
vendige tiltak for å gi Rådet mer fyldest
gjørende opplysninger, slik at det kan treffe 
sin avgjørelse på et solid grunnlag. 

Etter vår mening er det to sider av 
problemet som det er meget ønskelig å få 
kastet mer lys over før Rådet tar noen av
gjørelse i dette spørsmålet: 

For det første er Rådet nå i ferd med en 
kritisk gjennomgåelse av Rådets og kommi
sjonc'llS virksomhet. Innenfor rammen av den
ne gj,'nnomgåelse vil det bli truffet en rek
ke avgjorelser Hom vil få konsekvenser for 
]Udet" og kommisjonens virksomhet. Hvor 
meget og på hvilken måte de vil virke inn på 
dette arbeid er det vanskelig for noen a si 
i dag. Vi vil vite mer om dette om et ar. Det 
vil være meget verdifullt å vite dette når vi 
tA'lI' stilling til en mulig gjenopprettelse av 

Kommisjonen for Sysselsetting og Utvikling. l 
Og i særdeleshet vIiI det være verdifullt å 
kunne se kommisjonens rolle og mandat i lys. 
av dette. Vi er av den mening at det vil være 
meget nyttig å anmode generalsekretæren om, 
a legge frem for Rådet de nødvendige. opp:, 
lysninger på dette området..

1 
- i 

For det ,annet er det nå tre år sidellRådet 
besluttet midlertidig å. oppløse KOnmllajonen 
for Sysselsetting og Utvikling.: l. det. mi~ 
min delegasjon ville sette pria på en) vur-; 
dering av hvordan kommisjonens.fun.\qljoner 
er tatt vare på etter at den, ble, oppløst, 'fø~_ 
vi tar stilling til spørsmålet· om ,dens. gjeJ;l.-: 
opprettelse. Nærmere kjennskap til denne fligal 
av problemet vil gi oss et begrep om de, it!Jlk-, 
sjoner og det mandat som den gjenoppr~ttede 
kommisjonen bør ha - hvis dette, blir .lJe.. 
sluttet. Også her synes det som det ~ille være 
logisk å be generalsekretæren legge frem opp~, 
lysninger om denne spesielle side av problemeti 
før Rådet treffer en avgjørelse. , " 

Disse synspunkter, er, herr formann, kom
met til uttrykk i det resolusjo~forslag. som 
min delegasjon har fremlagt. Vi har gjort det~ 
te for å sette Rådet i stand til å treffe en 
avgjørelse på et bedre grunnlag og med en 
bedre forståelse av dette særlige problem. 

Den norske delegasjon kan ikke være helt 
enig i at det argentinsk-pakistanske resolu
t1jonsforslag var uforenlig med generalsekre
tærens forslag, men de'll mener på den annen 
side at disse forslag kunne få viktige konse
kvenser for spørsmålet om hvorvidt kommi
sjonen skulle gjenopprettes eller ikke - der
for legger vi frem dette resolusjonsforslaget .. 

""'·1· ....... ·----1,~' • ·'.'I'-.·'·,_·.., .. ~'~":'"'~, 
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'48 St. meld. nr. 8. 1955 

Norges deltakelse FN's Økonomiske og Sosiale Råds attende samling 

Ve.dlegg 7. Oversettelse: 

Ambassaderåd Dons' innlegg i Rådet om gjenopprettelse av Kommisjonen for ... ". 
Økonomi, Sysselsetting og Utvikling. 

HelT Formann. 
Spørsmålet om å gjenopprette Kommisjonen 

for Økonomi, Sysselsetting og Utvikling ble 
behandlet inngående under den attende sam
ling, hvor det ble bestemt å drøfte kommi
sjonens mandat ved den gjenopptatte sam
ling. 

Vi har nå for oss rapporten fra general
sekretæren i dokument E/2665, og jeg vil 
gjerne uttrykke min delegasjons tilfredshet 
med denne meget nyttige rapport. 

Rapporten gir uttrykk for hvor vanskelig 
det er å innpasse kommisjonen i De Forente 
Nasjoners meget innviklete maskineri. I til
legg til å behandle problemet å samordne dens 
virksomhet med det apparat som allerede er 
satt opp, peker rapporten på de konsekvenser 
som Kommisjonen for Internasjonal Vare
handel og den reviderte GATT-organisasjon 
vil fa for virksomheten i en gjenopprettet 
kommisjon for økonomi, sysselsetting og ut
vilding. 

Min delegasjon mener det er ønskelig å ha 
et ekspertorgan som særlig behandler spørs
mål i forbindelse med sysselssetting, øko
nomisk aktivitet og finansiell stabilitet. Vi vil 
gjerne finne en ordning som sikrer at disse 
problemer blir behandlet effektivt. 

Generalsekretærens rapport bekrefter vårt 
eget syn når det gjelder fremgangsmåten. Vi 
bør gå frem med varsomhet og ikke sette 
opp noe nytt apparat før vi kan gjøre det 
på et konkret grunnlag og før vi har klart 
for oss hvilket mandat kommisjonen skal ha 
og hvilken nytte dan kan gjøre. I tillegg til 
den usikkerhet som rår når det gjelder den 
fremtidige virksomhet i Kommisjonen for 
Internasjonal Varehandel og i GATT, må vi 
ta i betraktning at ECOSOC i år har vedtatt 
nye regler for dets egen virksomhet. Det vil 

være nyttig å ha en viss erfaring om .hoved-, 
organets virksomhet før vi tar nQen ~lut
ning når det gjelder de funksjoner som skal. 
tildeles en underordnet kommisjon., 

Det resolusjonsutkast som inneholdes; L 
dokument Ej2654 har til hensikt å gi oss 
bedre tid til å finne den beste løsning. Det 
innebærer at kommisjonen ikke vil gjenoppta 
sin virksomhet i løpet av 1955. 

Dette gjør det klart at det vil være' for 
bidlig å ta dette spørsmålet opp til behan.d
ling på vårsesjonen. Som det viL huskes,! 
foreslo vi under Rådeu> attende samling i 
Geneve å ta saken opp på tyvende samling .. 
Årsaken til at vi foreslår en utsettelse aV 
nådets avgjørelse på dette punktet til den 
gjenopptatte tyvende samling, er i.k k e at. 
spørsmålet ikke passer inn i programmet for· 
den ordinære tyvende samling. Det er tvert 
imot meget som taler for å ta det opp på 
dagsordenen for denne samlingen. 

Vi er imidlertid av den mening at General-. 
forsamlingens vedtak om å flytte. drøftelsen 
av SUNFED og det Internasjonale Finansier
ingsinstitutt fra nittende til tyvende samling 
har belastet dagsordenen for den sistnevnte 
samling i en slik grad at Rådet ikke vil få den 
nødvendige tid til å drøfte dette viktige punk,; 
tet. Dessuten anser vi det meget ønskelig å. 
høste erfaringer med den nye axbeidsordning 
som Rådet vil følge i 1955. .;. 

Vi innrømmer at vårt forslag om å be·· 
handle denne saken på den gjenopptatte tyv, 
ende samling kan angripes fra et formelt 
synspunkt. Det vil imidlertid være klart at 
den viktigste hensikt med forslaget er å åpne 
en mulighet for fortsatt å ha saken for øyet 
og fl gjøre det mulig å gjenopprette kom
misjonen tid l i g i 1956 hvis Rådet fatter 
vedtak om dette. 

I 
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